
              

    Poder Legislativo 
Provincia de Corrientes 

L    E    Y    6 6 2 6.  

 

EL HONORABLE SENADO Y LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS 

DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES, SANCIONAN CON FUERZA DE  

L E Y:    

 

PRESUPUESTO DE GASTOS Y CÁLCULO DE RECURSOS DE LA 

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL 

 

Presupuesto de Gastos de la Administración Central y Organismos Descentralizados no 

Autofinanciados 

ARTÍCULO 1°. FÍJASE en la suma de PESOS QUINIENTOS CINCO MIL 

NOVECIENTOS DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y DOS CON VEINTICINCO CENTAVOS ($ 505.917.400.562,25), el total de 

gastos corrientes, de capital y aplicaciones financieras del PRESUPUESTO DEL SECTOR 

PÚBLICO PROVINCIAL correspondiente a la ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO AUTOFINANCIADOS, para el Ejercicio 

2023, neto de contribuciones figurativas con destino a las finalidades que se indican a 

continuación y de acuerdo a la planilla que acompaña la presente Ley: 

Erogaciones Corrientes  $       416.291.731.381,66 

Erogaciones de Capital  $         83.330.102.427,59 

Aplicaciones Financieras  $           6.295.566.753,00 

Total 505.917.400.562,25$        
 

Cálculo de Recursos de la Administración Provincial 

ARTÍCULO 2°. ESTÍMASE en la suma de PESOS QUINIENTOS CINCO MIL 

NOVECIENTOS DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y DOS CON VEINTICINCO CENTAVOS ($ 505.917.400.562,25), el cálculo de 

Recursos Corrientes, de Capital y Fuentes Financieras del SECTOR PÚBLICO 

PROVINCIAL correspondiente a la ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS NO AUTOFINANCIADOS, destinado a atender los gastos fijados 



              

    Poder Legislativo 
Provincia de Corrientes 

por el artículo primero, de acuerdo con el resumen que se indica a continuación y el detalle de 

las Planillas, que como tal forman parte de la presente Ley.  

   

Recursos  Corrientes  $       458.898.366.656,00 

Recursos de Capital  $         23.768.245.906,25 

Fuentes Financieras  $         23.250.788.000,00 

Total 505.917.400.562,25$        
 

Erogaciones Figurativas 

ARTÍCULO 3°. FÍJASE en la suma de PESOS DIEZ MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 

SIETE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y OCHO ($ 10.237.838.978), los importes correspondientes a los GASTOS 

FIGURATIVOS para transacciones corrientes y de capital del SECTOR PÚBLICO 

PROVINCIAL, de acuerdo a la planilla que obra en el presente, quedando en consecuencia 

establecido el financiamiento por CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS del SECTOR 

PÚBLICO PROVINCIAL.  

Entidad Gastos Corrientes Gastos de Capital Total

Instituto de Cardiología 3.178.900.166$         3.178.900.166$         

Instituto Provincial del 

Tabaco
40.015.054$              40.015.054$              

Instituto Correntino del 

Agua y del Ambiente
267.419.681$            113.265.625$          380.685.306$            

Instituto de Cultura 1.070.332.724$         16.000.000$            1.086.332.724$         

Dirección Provincial de 

Vialidad
1.460.725.433$         3.300.000.000$       4.760.725.433$         

Instituto de Desarrollo 

Rural
228.016.810$            100.350.000$          328.366.810$            

Centro Oncológico "Anna 

Rocca de Bonatti"
462.813.485$            462.813.485$            

Total Contribuciones 

Figurativas
6.708.223.353$         3.529.615.625$       10.237.838.978$       

 

Balance Financiero 

ARTÍCULO 4°. ESTÍMASE el Resultado Financiero de la Administración Central y de los 

Organismos Descentralizados No Autofinanciados, neto de contribuciones figurativas para el 

ejercicio 2023, en PESOS MENOS DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y 



              

    Poder Legislativo 
Provincia de Corrientes 

CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 

SIETE ($ - 16.955.221.247), consecuencia de lo establecido en los artículos 1º, 2º y 3°. 

El Presupuesto de la Administración Provincial para el ejercicio 2023 contará con las Fuentes 

Financieras y Aplicaciones Financieras indicadas a continuación: 

FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS

Fuentes Financieras 23.250.788.000$             

Financiamiento Público y Obtención de Préstamos 8.250.788.000$               

Nuevos Financiamientos 15.000.000.000$             

Aplicaciones Financieras 6.295.566.753$               

Amortiz.de Deudas y Disminución de Otros Pasivos 6.295.566.753$               
 

ARTÍCULO 5°. APRUÉBASE el Esquema Ahorro – Inversión – Financiamiento para el 

ejercicio 2023, conforme a la planilla Anexa, como consecuencia de lo establecido en los 

artículos precedentes.    

Crédito Público 

ARTÍCULO 6°. FÍJASE en la suma de PESOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 

VEINTIUNO ($ 9.480.852.521), el importe total de erogaciones para atender los Servicios de 

la Deuda, correspondiendo PESOS SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 

TRES ($ 6.295.566.753) a amortización de capital y PESOS TRES MIL CIENTO 

OCHENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y OCHO ($ 3.185.285.768) a intereses, comisiones y otros 

gastos. 

ARTÍCULO 7°. FÍJASE en PESOS DOS MIL MILLONES ($ 2.000.000.000) el importe 

máximo de colocación de Bonos de Consolidación, para la cancelación voluntaria de 

obligaciones bajo las normas de dicho régimen. 

Distribución Analítica de los Créditos 

ARTÍCULO 8°. EL Poder Ejecutivo distribuirá en forma programática, los créditos que 

hacen referencia los artículos 1° y 2° por Entidad Administrativa, según las planillas anexas y 

conforme a la reglamentación vigente. 



              

    Poder Legislativo 
Provincia de Corrientes 

Planta Permanente y Personal Temporario 

ARTÍCULO 9°. FÍJASE en CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHO 

(59.408) el total de la Planta de Personal Permanente para el ejercicio 2023 de la 

Administración Central, Organismos Descentralizados No Autofinanciados, Organismos 

Descentralizados Autofinanciados y Empresas del Estado. 

ARTÍCULO 10. ESTABLÉZCASE en DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE 

(18.919) la cantidad de Personal Temporario estimativo para el ejercicio 2023 de la 

Administración Central, Organismos Descentralizados No Autofinanciados, Organismos 

Descentralizados Autofinanciados y Empresas del Estado. 

ARTÍCULO 11. FÍJASE en TRESCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS SEIS 

(360.506), el número de horas comunes y superiores del Sector Público Provincial para el 

ejercicio 2023. 

Normas y Facultades 

ARTÍCULO 12. LOS montos que se asignen a las partidas principales de los programas, 

actividades centrales y actividades comunes, subprogramas, como así también a los proyectos, 

constituirán los límites legales para autorizar gastos y ordenar pagos. 

ARTÍCULO 13. AUTORÍZASE al Poder Ejecutivo para que, por intermedio del Ministerio 

de Hacienda y Finanzas, regule la ejecución de los créditos asignados a la totalidad de la 

Administración Pública Provincial a través del SISTEMA DE CONTROL FINANCIERO, 

fijando autorizaciones mensuales para comprometer y ordenar gastos, ajustados a la real 

ejecución de los Recursos Públicos y de conformidad con su evolución. Autorícese asimismo 

al Poder Ejecutivo para aplicar mecanismos adicionales, o modificar los existentes, de 

recaudación que permitan morigerar las eventuales pérdidas de recursos que en razón de la 

reforma tributaria impacten en forma negativa en nuestra jurisdicción. En casos de cambios 

sustanciales, tanto en el flujo de fondos como en el origen de la fuente de financiamiento, el 

Ministerio de Hacienda y Finanzas podrá ordenar la disminución del crédito presupuestario, 

en concordancia con lo establecido en el artículo 32 de la ley N° 5.571.  

ARTÍCULO 14. AUTORÍZASE al Ministerio de Hacienda y Finanzas, a aprobar, mediante 

resolución, los giros de créditos presupuestarios que impliquen las siguientes modificaciones 

presupuestarias: 

a) Entre Programas de una misma Entidad; 

b) Entre Subprogramas o Proyectos dentro de un mismo Programa; 

c) Entre Partidas Principales dentro de un mismo Programa, Subprograma, 

Proyecto o Actividad; 



              

    Poder Legislativo 
Provincia de Corrientes 

d) Entre recursos de una misma jurisdicción o entidad. 

 

ARTÍCULO 15. FACÚLTASE al Poder Ejecutivo para que, por intermedio del Ministerio 

de Hacienda y Finanzas, autorice por decreto las modificaciones presupuestarias que 

impliquen: 

a) Traspasos de partidas entre distintas Entidades cuando existan razones debidamente 

justificadas, sean necesarios y no se ajusten a lo previsto en los incisos del artículo 14 

de la presente Ley. 

b) Ampliaciones de los créditos presupuestarios, en las partidas ya existentes o a 

incorporar como partidas específicas, en la medida que: 

1) Las mismas sean financiadas con incrementos en los montos estimados para 

recursos, determinados en el artículo 2º de la presente Ley. 

2) Sean consecuencia de mayores ingresos, en concepto de recursos que no se 

encuentren considerados en la presente Ley. 

3) Se originen por adhesión a leyes, decretos y/o convenios nacionales de vigencia 

en el ámbito provincial y convenios provinciales, en ambos casos limitados a los aportes que a 

tal efecto se disponga por el Gobierno Nacional o Provincial, cuyas ejecuciones 

presupuestarias serán reguladas por el Ministerio de Hacienda y Finanzas a través de cuotas 

financieras en la medida que se produzca el ingreso efectivo de los fondos. 

Las máximas autoridades del Poder Legislativo y el Presidente del Superior Tribunal de 

Justicia son responsables, dentro del ámbito de su competencia, de mantener el equilibrio 

preventivo que se proyecta en el balance presupuestario que surge de las planillas anexas que 

forman parte de la presente, en el marco del artículo 32 de la Ley N° 5.571 de Administración 

Financiera. 

   

ARTÍCULO 16. FACÚLTASE al Poder Ejecutivo a deducir del monto total bruto de los 

recursos provenientes del régimen de Coparticipación Federal de Impuestos, la suma diaria de 

PESOS DOSCIENTOS DOCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO ($ 212.639.795) o el monto que fije el Gobierno 

Nacional a fin de garantizar y mantener el financiamiento del sistema educativo que fijara la 

Ley Nacional N° 26.075, reiterándose el cumplimiento de sus objetivos. 

A los fines establecidos en el Presupuesto Nacional referido a la vigencia para el Ejercicio 

Fiscal 2023 del artículo 7º de la Ley Nº 26.075, en concordancia con lo dispuesto en el 

artículo 9º y 11 de la Ley Nº 26.206, las propuestas de servicios y acciones de educación 

formal y no formal que presenten los Municipios serán aprobadas, de conformidad a la Ley 

Nacional N° 26.206. 



              

    Poder Legislativo 
Provincia de Corrientes 

ARTÍCULO 17. El Poder Ejecutivo, dentro del esquema previsto por la ley N° 6.435, en lo 

sucesivo puede constituir los contratos establecidos por el art. 1.666 del Código Civil y 

Comercial, con las facultades del art. 2 de dicha ley, siendo una modalidad más de las 

establecidas en la Ley N° 5.571. 

ARTÍCULO 18. AUTORÍZASE, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 14 de la 

Ley Nº 5.571 de Administración Financiera y de los Sistemas de Control, Contrataciones y 

Administración de los Bienes del Sector Público Provincial y sus modificaciones, la 

contratación de obras o adquisición de bienes y servicios cuyo plazo de ejecución exceda el 

Ejercicio Financiero 2023. 

ARTÍCULO 19. AUTORÍZASE al Poder Ejecutivo a incorporar como fuentes financieras 

del ejercicio, a los remanentes resultantes de computar al cierre del ejercicio anterior al que se 

presupuesta, la diferencia entre los recursos recaudados y los gastos devengados durante su 

vigencia, controlados a través del Sistema Integrado de Información Financiera.  

Cuando los recursos efectivamente ingresados, en concepto de impuestos provinciales y 

coparticipación federal de impuestos, fueran superiores a los estimados en el presente 

Presupuesto para el sector público provincial, el Poder Ejecutivo luego de aplicar el artículo 

16 de la presente Ley y la distribución a municipios, destinará del excedente determinado y de 

libre disponibilidad, como mínimo un 50% a la partida de personal a los efectos de cubrir la 

recomposición salarial de los haberes del personal estatal que se efectivice a lo largo del 

ejercicio financiero. El porcentaje restante se destinará a lograr el equilibrio presupuestario. 

La actualización de los recursos, según el comportamiento real de recaudación, podrá 

realizarse de manera trimestral. 

ARTÍCULO 20. AUTORÍZASE al Poder Ejecutivo Provincial a convenir con el Poder 

Ejecutivo Nacional y demás acreedores, la cancelación de los saldos resultantes de la 

compensación de créditos y deudas recíprocas, la reprogramación y/o diferimiento de los 

vencimientos de la amortización de capital e intereses de la deuda consolidada, como así 

también modificar las condiciones de reembolsos de las deudas con las entidades del Sector 

Público Nacional. 

El Poder Ejecutivo, podrá realizar operaciones de crédito público interno o externo, 

destinados al financiamiento de Obras de Infraestructura, materiales, equipamiento y/o el 

destino que determine, por hasta la suma de PESOS QUINCE MIL MILLONES ($ 

15.000.000.000), o su equivalente en moneda extranjera, o hasta el monto autorizado en el 

marco del Régimen de Responsabilidad Fiscal. El período de amortización mínimo será 

mensual. Las operaciones que efectivamente se concreten deberán ser comunicadas a la 

Honorable Legislatura de la Provincia a los fines de informar los límites del artículo 19 de la 

Constitución Provincial. 



              

    Poder Legislativo 
Provincia de Corrientes 

Cuando convenga facilitar la movilización de capitales, con el fin de establecer o ampliar 

servicios públicos o actividades que directa o indirectamente estén vinculadas a los servicios 

de ese carácter, mediante obras o explotaciones legalmente autorizadas, o realizar inversiones 

fundamentales para el desarrollo económico de la Provincia, declaradas de interés por ley o 

por el Poder Ejecutivo Provincial, queda éste facultado para contratar préstamos relacionados 

con Organismos Internacionales económico-financieros a los que pertenezca como miembro 

la República Argentina, siempre que se ajusten a los términos y a las condiciones usuales, y a 

las estipulaciones de los respectivos convenios básicos y reglamentaciones sobre préstamos. 

El Poder Ejecutivo podrá otorgar avales y garantías a Municipios, Empresas y Sociedades del 

Estado y Organismos Descentralizados, para el financiamiento de Obras de Infraestructura, 

materiales y equipamiento, por hasta la suma de PESOS DOS MIL MILLONES ($ 

2.000.000.000), o su equivalente en moneda extranjera. 

El Sector Público Provincial de conformidad con el art. 53 de la ley 5.571, podrá realizar 

operaciones de crédito para financiar obras y servicios públicos mediante la securitización del 

producido de las tarifas, tasas por servicios y/o de los recursos que administren, actuales, 

futuros o impagos. 

El Poder Ejecutivo se encuentra autorizado para efectuar la cesión en garantía de los recursos 

correspondientes al Régimen de la Coparticipación Federal de Impuestos, de acuerdo a lo 

establecido por los artículos 1°, 2° y 3° del “ACUERDO NACIÓN-PROVINCIA SOBRE 

RELACIÓN FINANCIERA Y BASES DE UN RÉGIMEN DE COPARTICIPACIÓN 

FEDERAL DE IMPUESTOS”, ratificado por la Ley N° 25.570 o el régimen que lo sustituya, 

u otros recursos que considere necesarios, hasta el monto total de las operaciones de crédito 

público que convenga, con más sus intereses, gastos y comisiones. 

ARTÍCULO 21. FACÚLTASE al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y 

Finanzas, a compensar deudas entre los municipios y el Sector Publico Provincial.  

Queda excluida de esta compensación las deudas ingresadas en el marco del Programa 

Federal de Desendeudamiento de las Provincias Argentinas. 

La facultad conferida en el párrafo precedente podrá ser ejercida desde la sanción de la 

presente ley y hasta el 31 de diciembre de 2023. 

ARTÍCULO 22.  AUTORÍZASE al Poder Ejecutivo en los términos establecidos en el 

Decreto Nacional N° 458 de fecha 14 de julio de 2021, a prorrogar los Acuerdos de 

Refinanciación suscriptos con la Administración Nacional de la Seguridad Social (ANSES), 

organismo descentralizado actuante en la órbita de la Secretaría de Seguridad Social del 

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social, en su carácter de administradora del 



              

    Poder Legislativo 
Provincia de Corrientes 

Fondo de Garantía de Sustentabilidad del Sistema Integrado Previsional Argentino (FGS), en 

virtud de la Ley N° 27.574, ejerciendo hasta 15 de marzo de 2023, la opción de conversión en 

un bono con vencimiento a mediano plazo, de acuerdo a lo establecido en el artículo 8° de la 

citada ley. 

A tales fines, facúltese al Poder Ejecutivo a llevar a cabo todos los actos y procedimientos 

establecidos en el Decreto Nacional N° 458 de fecha 14 de julio de 2021, en los términos y 

condiciones allí descriptos, pudiendo garantizar las operaciones que se realicen mediante la 

cesión en garantía las sumas correspondientes a la provincia en virtud del Régimen de 

Coparticipación Federal de Impuestos, de acuerdo con lo establecido por los artículos 1°, 2° y 

3° del ACUERDO NACIÓN-PROVINCIAS y CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS 

AIRES SOBRE RELACIÓN FINANCIERA Y BASES DE UN RÉGIMEN DE 

COPARTICIPACIÓN FEDERAL DE IMPUESTOS, celebrado el 27 de febrero de 2002, y 

ratificado por la Ley N° 25.570 o el régimen que lo sustituya. 

Asimismo, se autoriza al Poder Ejecutivo para que ejecute todas las gestiones, contrataciones, 

suscriba los documentos, prorrogue la jurisdicción, defina la legislación y jurisdicción 

aplicable, acuerde compromisos habituales conforme al tipo de operación, efectúe las 

adecuaciones presupuestarias y realice las diligencias necesarias para la instrumentación de 

las operatorias contempladas en el presente artículo, pudiendo dictar a tales efectos, las 

normas legales que fueran de menester. 

Este artículo entrará en vigencia a partir de la sanción de la presente ley. 

ARTÍCULO 23. AUTORÍZASE al Poder Ejecutivo a emitir Letras de Tesorería en los 

términos del artículo 77 de la Ley Nº 5.571 por hasta un monto de PESOS UN MIL 

MILLONES ($ 1.000.000.000), o su equivalente en moneda extranjera, con destino a cubrir 

deficiencias estacionales de caja. Los pagos de los servicios de intereses y amortizaciones de 

capital de las letras que se emitan en el marco de las normas mencionadas en éste artículo, 

serán reemplazados, a la fecha de su vencimiento, por nuevos títulos públicos cuyas 

condiciones serán definidas por el Ministerio de Hacienda y Finanzas. 

Se establece como límite máximo de stock de títulos en circulación de letras al monto 

mencionado en el párrafo anterior. 

 Poder Judicial y Poder Legislativo 

ARTÍCULO 24. FÍJASE en la suma de PESOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

CIENTO VEINTIUNO ($ 28.751.484.121), el Presupuesto anual del Poder Judicial, 

correspondiendo PESOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 



              

    Poder Legislativo 
Provincia de Corrientes 

MILLONES CIENTO TRECE MIL QUINIENTOS SESENTA ($ 28.499.113.560) a 

Recursos del Tesoro General de la Provincia 

 (Fuente 10) y PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS 

SETENTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y UNO ($ 252.370.561) a Recursos del Tesoro 

General de la Provincia con Afectación Específica (Fuente 14), conforme la planilla que 

integra la presente Ley. El Ministerio de Hacienda y Finanzas, depositará mensualmente la 

doceava (1/12) parte del crédito otorgado en la fuente de financiamiento 10-Recursos del 

Tesoro General de la Provincia, en las cuentas que al efecto designe el Superior Tribunal de 

Justicia el que distribuirá en las partidas correspondientes. Los citados depósitos se efectuarán 

siempre que se cumplan las proyecciones de ingresos fijadas en este presupuesto; y en 

concordancia con la ejecución presupuestaria de las demás jurisdicciones y entidades que 

conforman la Administración Pública Provincial. 

Este presupuesto se asigna conforme a las posibilidades financieras de la Provincia, 

cumpliendo, con lo normado por los artículos 10 y 19 de la Ley Nº 25.917 y la Ley Provincial 

de Adhesión Nº 5.639, y de igual modo con la Ley Provincial Nº 4.420, artículo 5º. A este 

último efecto se tendrá en cuenta los recursos del Tesoro General de la Provincia (Fuente 10) 

de libre disponibilidad y/o afectación. 

ARTÍCULO 25. FÍJASE en la suma de PESOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS DIECISIETE ($ 10.499.673.417), el Presupuesto anual del Poder 

Legislativo, de acuerdo a la planilla que forma parte de la presente Ley. El Ministerio de 

Hacienda y Finanzas, depositará mensualmente la doceava (1/12) parte del crédito otorgado, 

en las cuentas que determine la Honorable Legislatura. Los citados depósitos se efectuarán 

siempre que se cumplan las proyecciones de ingresos fijadas en este presupuesto, y en 

concordancia con la ejecución presupuestaria de las demás jurisdicciones y entidades que 

integran la Administración Pública Provincial. 

 

PRESUPUESTO DE GASTOS Y CÁLCULO DE RECURSOS DE LOS 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS AUTOFINANCIADOS Y FONDOS 

FIDUCIARIOS 

ARTÍCULO 26. FÍJASE en la suma de PESOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO 

NOVENTA MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y 

DOS ($ 32.190.152.562) el Presupuesto correspondiente al Instituto de Lotería y Casinos, de 

acuerdo a las planillas que forman parte de la presente norma legal.   



              

    Poder Legislativo 
Provincia de Corrientes 

ARTÍCULO 27. FÍJASE en la suma de PESOS OCHO MIL SEISCIENTOS MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO ($ 

8.600.450.594), el Presupuesto correspondiente al Instituto de Vivienda de Corrientes, de 

acuerdo a las planillas que integran la presente Ley. 

ARTÍCULO 28. FÍJASE en la suma de PESOS CUATROCIENTOS DIECINUEVE 

MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

OCHO ($ 419.627.448), el Presupuesto correspondiente a la Administración de Obras 

Sanitarias (Ente Regulador), de acuerdo a las planillas integrantes de la presente norma legal.  

ARTÍCULO 29. FÍJASE en la suma de PESOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 

VEINTISIETE MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL NOVENTA ($ 93.227.606.090), el 

Presupuesto correspondiente al Instituto de Previsión Social, de acuerdo a las planillas que 

forman parte de la presente Ley. 

 

ARTÍCULO 30. FÍJASE en la suma de PESOS VEINTIÚN MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y TRES ($ 21.855.715.673), el Presupuesto correspondiente al Instituto de Obra 

Social de Corrientes, de acuerdo a las planillas integrantes de esta norma legal. 

ARTÍCULO 31. FÍJASE en la suma de PESOS MIL VEINTE MILLONES ($ 

1.020.000.000) el Presupuesto correspondiente al Ente Provincial Regulador Eléctrico de 

acuerdo a las planillas integrantes de la presente Ley. 

ARTÍCULO 32. FÍJASE en la suma de PESOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 

DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y TRES CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 37.817.284.343,57) el 

cálculo de recursos y gastos correspondiente a la Dirección Provincial de Energía, de acuerdo 

a las planillas integrantes de la presente Ley. 

ARTÍCULO 33. APRUÉBASE para el presente ejercicio, de acuerdo al detalle obrante en la 

planilla anexa al presente artículo, los flujos financieros y el uso de los fondos fiduciarios 

integrados por recursos del ESTADO PROVINCIAL. El Ministro de Hacienda y Finanzas o 

quien se designe deberá presentar semestralmente a ambas cámaras de la HONORABLE 

LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES, informes sobre el flujo y uso de 

los fondos fiduciarios. 

ARTÍCULO 34. ESTABLÉZCASE que los recursos obtenidos en concepto de 

financiamiento para inversiones de capital constituyen recursos por fuentes financieras con 

afectación específica. 



              

    Poder Legislativo 
Provincia de Corrientes 

ARTÍCULO 35. COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Oficial y archívese. 

 

DADA en la Sala de Sesiones de la Honorable Legislatura de la Provincia de 

Corrientes, a los treinta días del mes de noviembre del año dos mil veintidós. 

 

Planillas Anexas Presupuesto 2023    
                    
  

Firman: 

Dr. Pedro Gerardo Cassani – Presidente de la H. Cámara de Diputados 

Dr. Pedro Braillard Poccard – Presidente del H. Senado 

Dra. Evelyn Karsten – Secretaria de la H. Cámara de Diputados 

Dra. María Araceli Carmona – Secretaria del H. Senado 

     

 
        

Autor: Poder Ejecutivo 

Expediente H. C. D. 17385 

Expediente H.S. 7739 

http://www.hcdcorrientes.gov.ar/boletin/Expte%2017385%20Planillas%20Presupuesto%202023.pdf
https://hcdcorrientes.gov.ar/expedientes/17385/


LEY 

PRESUPUESTO 

DEL SECTOR 

PUBLICO 

PROVINCIAL 

PARA EL 

EJERCICIO 2023 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

CONSOLIDADO 

ADMINISTRACIÓN 

CENTRAL Y 

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS 

NO 

AUTOFINANCIADOS 
 

 

 



: de 003Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp_610

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
07:44:07
001

PRESUPUESTO 2023

RECURSOS - CONSOLIDADO DE ADMINISTRACION CENTRAL Y ORG. DESC. NO AUTOFINANCIADOS

CODIGO Y DENOMINACION RECURSOS

FUENTE 13
Trans. Nac. C/

Afec. Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas
TOTAL

PROGRAMADO

458.898.366.656,0045.000.000,001  RECURSOS CORRIENTES 443.717.909.945, 1.861.313.590,0 0,00 9.711.562.518,0 3.562.580.603,0

11000  INGRESOS TRIBUTARIOS 52.501.020.000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.501.020.000,00

65.460.000,00 0,00 0,00 0,0011100 - PREMIOS Y BENEFICIOS 0,00 0,00 65.460.000,00

947.530.000,00 0,00 0,00 0,0011200 - PATRIMONIALES 0,00 0,00 947.530.000,00

51.488.030.000,0 0,00 0,00 0,0011600 - SOBRE LA PRODUCCION, CONSUMO Y TRANSACCIONES 0,00 0,00 51.488.030.000,00

12000  INGRESOS NO TRIBUTARIOS 377.334.000,00 102.819.642,50 0,00 0,00 795.037.203,00 0,00 1.275.190.845,50

377.334.000,00 0,00 0,00 0,0012100 - TASAS Y TARIFAS 373.677.203,00 0,00 751.011.203,00

0,00 58.219.642,50 0,00 0,0012200 - DERECHOS 70.318.600,00 0,00 128.538.242,50

0,00 42.800.000,00 0,00 0,0012300 - OTROS INGRESOS 94.940.000,00 0,00 137.740.000,00

0,00 0,00 0,00 0,0012400 - REGALIAS 180.120.000,00 0,00 180.120.000,00

0,00 1.800.000,00 0,00 0,0012500 - ALQUILERES 41.531.400,00 0,00 43.331.400,00

0,00 0,00 0,00 0,0012600 - MULTAS 34.450.000,00 0,00 34.450.000,00

14000  VENTA DE BIENES SERV. ADMINISTRACIONES 0,00 10.919.374,25 0,00 0,00 2.250.000.000,0 0,00 2.260.919.374,25

0,00 4.800.000,00 0,00 0,0014100 - VENTA DE BIENES 0,00 0,00 4.800.000,00

0,00 6.119.374,25 0,00 0,0014200 - VENTA DE SERVICIOS 2.250.000.000,0 0,00 2.256.119.374,25

16000  RENTAS DE LA PROPIEDAD 0,00 6.454.441,25 0,00 0,00 0,00 0,00 6.454.441,25

0,00 6.454.441,25 0,00 0,0016200 - INTERESES POR DEPOSITOS 0,00 0,00 6.454.441,25

17000  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 390.839.555.945, 1.741.120.132,00 0,00 9.711.562.518,00 517.543.400,00 45.000.000,00 402.854.781.995,00

0,00 524.120.132,00 0,00 0,0017100 - TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PRIVADO 40.000.000,00 0,00 564.120.132,00

922.813.485,00 0,00 0,00 0,0017200 - TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PUBLICO 0,00 0,00 922.813.485,00

0,00 0,00 0,00 0,0017500 - TRANSFERENCIAS DEL SECTOR EXTERNO 0,00 45.000.000,00 45.000.000,00

319.863.850.861, 0,00 0,00 0,0017600 - DEL GOBIERNO NACIONAL REG.COPARTICIPACION
FEDERAL

0,00 0,00 319.863.850.861,00



: de 003Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp_610

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
07:44:07
002

PRESUPUESTO 2023

RECURSOS - CONSOLIDADO DE ADMINISTRACION CENTRAL Y ORG. DESC. NO AUTOFINANCIADOS

CODIGO Y DENOMINACION RECURSOS

FUENTE 13
Trans. Nac. C/

Afec. Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas
TOTAL

PROGRAMADO

342.360.000,00 0,00 0,00 9.702.662.514,0017800 - DEL GOBIERNO NACIONAL OTROS FDOS. NO
REINTEGRABLES

0,00 0,00 10.045.022.514,00

69.710.531.599,0 1.217.000.000,00 0,00 8.900.004,0017900 - DEL GOBIERNO NACIONAL.COPARTICIP.LEYES
ESPECIALES

477.543.400,00 0,00 71.413.975.003,00

23.768.245.906,250,002  RECURSOS DE CAPITAL 15.169.425.339,0 1.630.666.641,2 0,00 6.926.153.926,0 42.000.000,00

21000  RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0,00 5.954.441,25 0,00 0,00 0,00 0,00 5.954.441,25

0,00 5.954.441,25 0,00 0,0021100 - VENTA Y/O DESAFECTACION DE ACTIVOS FIJOS 0,00 0,00 5.954.441,25

22000  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 15.151.310.500,0 1.609.512.200,00 0,00 6.926.153.926,00 0,00 0,00 23.686.976.626,00

15.151.310.500,0 1.609.512.200,00 0,00 0,0022700 - DEL GOBIERNO NACIONAL-LEYES ESPECIALES 0,00 0,00 16.760.822.700,00

0,00 0,00 0,00 6.926.153.926,0022800 - DEL GOB.NACIONAL-APORTES NO REINTEGRABLES 0,00 0,00 6.926.153.926,00

23000  RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00

0,00 15.000.000,00 0,00 0,0023100 - DEL SECTOR PRIVADO 0,00 0,00 15.000.000,00

33000  RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO 18.114.839,00 0,00 0,00 0,00 42.000.000,00 0,00 60.114.839,00

0,00 0,00 0,00 0,0033100 - DEL SECTOR PRIVADO 42.000.000,00 0,00 42.000.000,00

18.114.839,00 0,00 0,00 0,0033600 - DE MUNICIPALIDADES Y OTRAS PROVINCIAS 0,00 0,00 18.114.839,00

34000  RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

0,00 200.000,00 0,00 0,0034100 - DEL SECTOR PRIVADO 0,00 0,00 200.000,00

23.250.788.000,000,003  FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS 6.000.000.000,00 0,00 17.250.788.000, 0,00 0,00

35000  DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,0035100 - REMANENTES 0,00 0,00 0,00

37000  OBTENCION DE PRESTAMOS 6.000.000.000,00 0,00 17.250.788.000, 0,00 0,00 0,00 23.250.788.000,00

6.000.000.000,00 0,00 17.250.788.000, 0,0037800 - DEL GOBIERNO NACIONAL 0,00 0,00 23.250.788.000,00



: de 003Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp_610

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
07:44:07
003

PRESUPUESTO 2023

RECURSOS - CONSOLIDADO DE ADMINISTRACION CENTRAL Y ORG. DESC. NO AUTOFINANCIADOS

464.887.335.284,00TOTALES GENERALES: 3.491.980.231,25 17.250.788.000, 16.637.716.444,0 3.604.580.603,0 45.000.000,00 505.917.400.562,25



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp700

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:16:49
001

PRESUPUESTO 2023

ADMINISTRACION CENTRAL Y  ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO AUTOFINANCIADOS

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA FUENTE 13
Trans. Nac. C/ Afec.

Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

251.181.225.082, 132.000.000,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 944.997.300,00100 0,00 252.258.222.382,0

22.472.504.692,7 114.406.894,58 0,00 473.103.607,64BIENES DE CONSUMO 150.172.460,00200 21.000.000,00 23.231.187.654,92

21.416.535.971,3 263.411.074,98 71.433.000,00 1.301.898.626,44SERVICIOS NO PERSONALES 533.677.416,00300 14.000.000,00 23.600.956.088,75

36.256.344.293,5 1.498.904.450,00 8.042.555.000,00 7.407.906.205,92BIENES DE USO 226.609.827,00400 10.000.000,00 53.442.319.776,50

99.236.685.420,9 1.482.957.811,69 136.800.000,00 3.112.198.004,00TRANSFERENCIAS 627.017.600,00500 0,00 104.595.658.836,6

905.219.578,00 300.000,00 0,00 58.000.000,00ACTIVOS FINANCIEROS 18.400.000,00600 0,00 981.919.578,00

9.480.852.521,00 0,00 0,00 0,00SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE
OTROS PASIVOS

0,00700 0,00 9.480.852.521,00

137.967.724,34 0,00 0,00 4.284.610.000,00OTROS GASTOS 1.103.706.000,00800 0,00 5.526.283.724,34

17.800.000.000,0 0,00 0,00 0,00CREDITO ADICIONAL PARA EROGACIONES
CORRIENTES

0,00991 0,00 17.800.000.000,00

6.000.000.000,00 0,00 9.000.000.000,00 0,00CREDITO ADICIONAL 0,00993 0,00 15.000.000.000,00

464.887.335.284,00TOTALES: 3.491.980.231,25 17.250.788.000,0 16.637.716.444,0 3.604.580.603,00 45.000.000,00 505.917.400.562,2



001Página 005de:
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rsceg17p

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:17:43

CONSOLIDADO DE LA ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS NO AUTOFINANCIADOS

POR NATURALEZA ECONOMICA Y POR NIVEL INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO  2023

PROGRAMADOClasificación Económica de Gasto

APLICACIONES FINANCIERAS

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

AMORTIZACION DEUDA INTERNA A LARGO PLAZO

AMORTIZACION DEUDA INTERNA A LARGO PLAZO 6.295.566.753,002326100

Total: 6.295.566.753,00AMORTIZACION DEUDA INTERNA A LARGO PLAZO

6.295.566.753,00TOTAL  AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

6.295.566.753,00TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

REMUNERACIONES

SUELDOS Y SALARIOS 202.047.503.108,422121100

CONTRIBUCIONES PATRONALES 33.519.475.098,042121200

PRESTACIONES SOCIALES 12.655.401.815,602121300

BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 4.035.842.360,002121400

Total: 252.258.222.382,06REMUNERACIONES

BIENES Y SERVICIOS

BIENES DE CONSUMO 23.200.179.710,922122100

SERVICIOS NO PERSONALES 23.174.149.200,752122200

Total: 46.374.328.911,67BIENES Y SERVICIOS

298.632.551.293,73TOTAL  GASTOS DE CONSUMO

RENTAS DE LA PROPIEDAD

INTERESES

INTERESES DEUDA INTERNA 3.173.335.794,002131100

Total: 3.173.335.794,00INTERESES

ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS



002Página 005de:
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rsceg17p

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:17:43

CONSOLIDADO DE LA ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS NO AUTOFINANCIADOS

POR NATURALEZA ECONOMICA Y POR NIVEL INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO  2023

PROGRAMADOClasificación Económica de Gasto

ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS 0,002132100

Total: 0,00ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS

DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES 787.546,002133100

Total: 787.546,00DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

3.174.123.340,00TOTAL  RENTAS DE LA PROPIEDAD

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 552.500.000,002141100

Total: 552.500.000,00PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

552.500.000,00TOTAL  PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

OTROS GASTOS

GASTOS COBERTURA SALUD

GASTOS COBERTURA SALUD 5.526.283.724,342162100

Total: 5.526.283.724,34GASTOS COBERTURA SALUD

5.526.283.724,34TOTAL  OTROS GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES Y FIGURATIVAS

AL SECTOR PRIVADO

A UNIDADES FAMILIARES 10.014.769.892,742171100

A INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO 2.403.910.103,852171200

A EMPRESAS PRIVADAS 4.339.531.962,502171300

Total: 16.758.211.959,09AL SECTOR PRIVADO

AL SECTOR PUBLICO

A LA ADMINISTRACION PROVINCIAL 14.277.049.693,002172100

AL SECTOR PUBLICO EMPRESARIAL 677.543.400,002172200

A PROVINCIAS,  MUNICIPIOS Y NACION 58.893.467.971,502172300



003Página 005de:
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rsceg17p

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:17:43

CONSOLIDADO DE LA ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS NO AUTOFINANCIADOS

POR NATURALEZA ECONOMICA Y POR NIVEL INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO  2023

PROGRAMADOClasificación Económica de Gasto

Total: 73.848.061.064,50AL SECTOR PUBLICO

90.606.273.023,59TOTAL  TRANSFERENCIAS CORRIENTES Y FIGURATIVAS

CREDITOS ADICIONALES CORRIENTES

CREDITOS ADICIONALES PARA EROGACIONES CORRIENTES

CREDITOS ADICIONALES PARA EROGACIONES CORRIENTES 17.800.000.000,002191100

Total: 17.800.000.000,00CREDITOS ADICIONALES PARA EROGACIONES

17.800.000.000,00TOTAL  CREDITOS ADICIONALES CORRIENTES

416.291.731.381,66TOTAL GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

INVERSION REAL DIRECTA

FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

CONSTRUCCIONES DEL DOMINIO PRIVADO 29.755.204.272,002211200

CONSTRUCCIONES DEL DOMINIO PUBLICO 18.686.881.850,002211300

MAQUINARIA Y EQUIPO 4.773.119.429,622211400

PRODUCCION PROPIA 468.977.260,002211600

Total: 53.684.182.811,62FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

TIERRAS Y TERRENOS

TIERRAS Y TERRENOS 50.804.710,002213100

Total: 50.804.710,00TIERRAS Y TERRENOS

ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS INTANGIBLES 176.309.514,882214100

Total: 176.309.514,88ACTIVOS INTANGIBLES

53.911.297.036,50TOTAL  INVERSION REAL DIRECTA

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL Y FIGURATIVAS

AL SECTOR PRIVADO



004Página 005de:
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rsceg17p

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:17:43

CONSOLIDADO DE LA ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS NO AUTOFINANCIADOS

POR NATURALEZA ECONOMICA Y POR NIVEL INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO  2023

PROGRAMADOClasificación Económica de Gasto

A LAS UNIDADES FAMILIARES 1.626.078.035,142221100

A LAS INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO 961.757.116,282221200

A LAS EMPRESAS PRIVADAS 108.717.500,002221300

Total: 2.696.552.651,42AL SECTOR PRIVADO

AL SECTOR PUBLICO

A LA ADMINISTRACION PROVINCIAL 2.601.705.000,002222100

AL SECTOR PUBLICO EMPRESARIAL 1.750.020.000,002222200

A LAS PROVINCIAS Y MUNICIPIOS 6.388.608.161,672222300

Total: 10.740.333.161,67AL SECTOR PUBLICO

13.436.885.813,09TOTAL  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL Y FIGURATIVAS

INVERSION FINANCIERA

APORTES DE CAPITAL

SECTOR PRIVADO EMPRESARIAL 0,002231100

SECTOR PUBLICO EMPRESARIAL 300.000.000,002231200

Total: 300.000.000,00APORTES DE CAPITAL

CONCESION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO

AL SECTOR PRIVADO 681.719.578,002232100

Total: 681.719.578,00CONCESION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO

CONCESION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO

AL SECTOR PRIVADO 200.000,002234100

Total: 200.000,00CONCESION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO

981.919.578,00TOTAL  INVERSION FINANCIERA

CREDITOS ADICIONALES CAPITAL

CREDITOS ADICIONALES PARA EROGACIONES DE CAPITAL

CREDITOS ADICIONALES PARA EROGACIONES DE CAPITAL 15.000.000.000,002291100

Total: 15.000.000.000,00CREDITOS ADICIONALES PARA EROGACIONES DE



005Página 005de:
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rsceg17p

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:17:43

CONSOLIDADO DE LA ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS NO AUTOFINANCIADOS

POR NATURALEZA ECONOMICA Y POR NIVEL INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO  2023

PROGRAMADOClasificación Económica de Gasto

15.000.000.000,00TOTAL  CREDITOS ADICIONALES CAPITAL

83.330.102.427,59TOTAL GASTOS DE CAPITAL

505.917.400.562,25Total General:



: de 002Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp706

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:18:15
001EJERCICIO 2023

CLASIFICACION DEL GASTO POR FINALIDAD - FUNCION Y OBJETO DEL GASTO

 CONSOLIDADO ADMINISTRACION CENTRAL + ORGANISMOS DESC. NO AUTOFINANCIADOS

PERSONAL SERV. DE
LA DEUDA

GASTOS
FIGURATIVOS

OTROS
GASTOS

FINALIDAD - FUNCION BIENES DE USO TRANSF. ACTIVOS FINANC.SERVICIOS NO
PERS.

BS. DE CONS. TOTAL FINALIDAD

100 - ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 46.396.638.186,7 1.366.726.976,21 12.343.105.435,1 12.903.232.165,6 90.102.024.499,4 597.219.578,00 9.480.852.521,00 0,00 32.800.000.000,0 205.989.799.362,2

9.858.321.353,74 106.042.296,11 254.748.932,15 98.981.082,00 0,00LEGISLATIVA 181.579.753,00 0,00 0,00 0,00101 10.499.673.417,00

22.204.017.187,0 583.899.203,00 1.780.569.487,00 4.181.948.244,00 0,00JUDICIAL 1.050.000,00 0,00 0,00 0,00102 28.751.484.121,00

3.018.627.340,00 371.067.678,00 2.472.511.191,00 760.948.568,00 0,00CONDUCCION SUPERIOR 668.800.000,00 0,00 0,00 0,00103 7.291.954.777,00

2.138.250.000,00 31.660.000,00 3.294.779.965,00 27.500.000,00 0,00ADMINISTRACION FISCAL 11.000.000,00 0,00 0,00 0,00104 5.503.189.965,00

1.028.096.670,00 1.635.000,00 20.151.483,00 1.250.000,00 0,00CONTROL FISCAL 0,00 0,00 0,00 0,00105 1.051.133.153,00

0,00 0,00 0,00 94.916.445,00 0,00CULTO 0,00 0,00 0,00 0,00106 94.916.445,00

25.614.378,00 6.688.346,00 38.627.760,00 12.552.470,00 0,00APOYO A LOS GOBIERNOS LOCALES 130.177.100,00 0,00 0,00 0,00107 213.660.054,00

8.123.711.258,00 265.734.453,10 4.481.716.617,00 7.725.135.356,69 597.219.578,00ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL
SIN DISCRIMINAR

89.109.417.646,4 9.480.852.521,00 0,00 0,00108 119.783.787.430,2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL
SIN DISCRIMINAR

0,00 0,00 0,00 32.800.000.000,0108 32.800.000.000,00

200 - SEGURIDAD 46.860.432.159,0 2.985.459.074,00 1.072.669.426,00 1.779.212.105,00 69.131.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.766.903.824,00

34.208.115.476,0 1.251.978.112,36 482.109.492,84 1.432.666.189,80 0,00POLICIA INTERIOR 19.639.505,60 0,00 0,00 0,00201 37.394.508.776,67

11.597.956.959,3 1.293.752.431,40 182.647.402,08 45.661.850,52 0,00RECLUSION Y CORRECCION 0,00 0,00 0,00 0,00202 13.120.018.643,35

1.054.359.723,58 439.728.530,24 407.912.531,08 300.884.064,68 0,00SEGURIDAD SIN DISCRIMINAR 49.491.554,40 0,00 0,00 0,00203 2.252.376.403,98

300 - SERVICIOS SOCIALES 154.425.184.307, 18.146.337.834,1 8.864.013.148,12 19.906.147.174,8 12.404.381.441,0 0,00 0,00 5.526.283.724,34 0,00 219.272.347.629,7

41.982.204.293,3 5.345.880.518,49 4.818.561.823,68 2.254.565.473,89 0,00SALUD 3.231.874.054,00 0,00 5.526.283.724,34 0,00301 63.159.369.887,72

0,00 225.400.000,00 466.875.000,00 80.750.000,00 0,00PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 8.195.875.962,00 0,00 0,00 0,00302 8.968.900.962,00

112.364.848.752, 12.534.271.680,6 3.548.929.784,44 10.557.660.511,9 0,00EDUCACION Y CULTURA 962.700.000,00 0,00 0,00 0,00304 139.968.410.729,0

78.131.262,00 7.140.000,00 25.850.000,00 26.406.000,00 0,00CIENCIA Y TECNICA 3.500.000,00 0,00 0,00 0,00305 141.027.262,00

0,00 0,00 0,00 825.000.000,00 0,00AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 0,00 0,00 0,00 0,00307 825.000.000,00

0,00 32.910.000,00 0,00 3.964.750.000,00 0,00OTROS SERVICIOS URBANOS 0,00 0,00 0,00 0,00308 3.997.660.000,00

0,00 735.635,00 3.796.540,00 2.197.015.189,00 0,00SERVICIOS SOCIALES SIN
DISCRIMINAR

10.431.425,00 0,00 0,00 0,00309 2.211.978.789,00

400 - SERVICIOS ECONOMICOS 4.575.967.729,00 732.663.770,58 1.321.168.079,48 18.853.728.331,0 2.020.121.836,19 384.700.000,00 0,00 0,00 0,00 27.888.349.746,25

116.675.611,00 8.399.983,00 54.287.110,00 3.421.724.354,00 0,00ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA 2.070.411,00 0,00 0,00 0,00401 3.603.157.469,00

1.460.725.433,00 51.963.600,00 102.306.750,00 11.514.071.850,0 0,00TRANSPORTE 1.170.000,00 0,00 0,00 0,00403 13.130.237.633,00



: de 002Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp706

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:18:15
002EJERCICIO 2023

CLASIFICACION DEL GASTO POR FINALIDAD - FUNCION Y OBJETO DEL GASTO

 CONSOLIDADO ADMINISTRACION CENTRAL + ORGANISMOS DESC. NO AUTOFINANCIADOS

PERSONAL SERV. DE
LA DEUDA

GASTOS
FIGURATIVOS

OTROS
GASTOS

FINALIDAD - FUNCION BIENES DE USO TRANSF. ACTIVOS FINANC.SERVICIOS NO
PERS.

BS. DE CONS. TOTAL FINALIDAD

18.769.247,46 0,00 14.330.877,49 12.675.000,00 0,00ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 2.640.625,00 0,00 0,00 0,00404 48.415.749,95

1.421.778.681,54 449.821.344,58 707.290.279,49 283.024.627,00 376.700.000,00AGRICULTURA Y GANADERIA 1.829.940.921,69 0,00 0,00 0,00405 5.068.555.854,30

225.843.915,91 36.799.637,00 92.340.967,50 636.521.250,00 8.000.000,00INDUSTRIA 86.909.700,00 0,00 0,00 0,00406 1.086.415.470,41

1.050.863.632,96 149.429.956,00 206.281.470,00 416.300.000,00 0,00COMERCIO, ALMACENAJE Y 55.752.928,50 0,00 0,00 0,00407 1.878.627.987,46

272.901.207,13 16.943.250,00 115.946.625,00 2.555.131.250,00 0,00SERVICIOS ECONOMICOS SIN
DISCRIMINAR

25.387.250,00 0,00 0,00 0,00409 2.986.309.582,13

8.410.000,00 19.306.000,00 28.384.000,00 14.280.000,00 0,00FORESTALES 16.250.000,00 0,00 0,00 0,00410 86.630.000,00

252.258.222.382,06TOTALES: 23.231.187.654,9 23.600.956.088,7 53.442.319.776,5 104.595.658.836, 981.919.578,00 9.480.852.521,00 5.526.283.724,34 32.800.000.000,0 505.917.400.562,2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ESQUEMA 

AHORRO 

INVERSIÓN 

FINANCIAMIENTO 
 

 



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp_aif1_co

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:18:44
001

PRESUPUESTO 2023

ADMINISTRACION CENTRAL Y  ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO AUTOFINANCIADOS

ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO (A.I.F.)

42.606.635.274,34III   - RESULTADO ECONOMICO ( I - II )

416.291.731.381,66II    - EROGACIONES CORRIENTES

IV    - RECURSOS DE CAPITAL 23.768.245.906,25

V     - GASTOS DE CAPITAL 83.330.102.427,59

458.898.366.656,00I     - RECURSOS CORRIENTES

VIII  - TOTAL DE GASTOS ( II + V ) 499.621.833.809,25

VII   - TOTAL DE RECURSOS ( I + IV ) 482.666.612.562,25

VI   - DETERMINACION DE LA INVERSION ( V - IV ) 59.561.856.521,34

496.448.498.015,25IX    - TOTAL GASTOS PRIMARIOS ( VIII - INTERESES DE LA DEUDA )

XIV   - RESULTADO PRIMARIO ( VII - IX + XII -XIII )

X     - RESULTADO PRIMARIO ( SIN INTERESES DE LA DEUDA ) 13.781.885.453,00

-16.955.221.247,00XI    - RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES ( VII - VIII )

10.237.838.978,00XII   - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

10.237.838.978,00XIII  - GASTOS FIGURATIVOS

-16.955.221.247,00XV    - RESULTADO FINANCIERO ( XI + XII - XIII )

23.250.788.000,00XVI   - FUENTES FINANCIERAS

6.295.566.753,00XVII  - APLICACIONES FINANCIERAS

16.955.221.247,00XVIII - FINANCIAMIENTO NETO ( XVI - XVII )

-13.781.885.453,00



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ADMINISTRACIÓN 

CENTRAL 
 



: de 002Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp_611

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:15:21
001

PRESUPUESTO 2023

RECURSOS - CONSOLIDADO ADMINISTRACION CENTRAL

CODIGO Y DENOMINACION RECURSOS

FUENTE 13
Trans. Nac. C/

Afec. Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas
TOTAL

PROGRAMADO

456.976.253.066,0045.000.000,001  RECURSOS CORRIENTES 443.717.909.945, 0,00 0,00 9.650.762.518,0 3.562.580.603,0

11000  INGRESOS TRIBUTARIOS 52.501.020.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.501.020.000,00

65.460.000,00 0,00 0,00 0,0011100 - PREMIOS Y BENEFICIOS 0,00 0,00 65.460.000,00

947.530.000,00 0,00 0,00 0,0011200 - PATRIMONIALES 0,00 0,00 947.530.000,00

51.488.030.000,00 0,00 0,00 0,0011600 - SOBRE LA PRODUCCION, CONSUMO Y TRANSACCIONES 0,00 0,00 51.488.030.000,00

12000  INGRESOS NO TRIBUTARIOS 377.334.000,00 0,00 0,00 0,00 795.037.203,00 0,00 1.172.371.203,00

377.334.000,00 0,00 0,00 0,0012100 - TASAS Y TARIFAS 373.677.203,00 0,00 751.011.203,00

0,00 0,00 0,00 0,0012200 - DERECHOS 70.318.600,00 0,00 70.318.600,00

0,00 0,00 0,00 0,0012300 - OTROS INGRESOS 94.940.000,00 0,00 94.940.000,00

0,00 0,00 0,00 0,0012400 - REGALIAS 180.120.000,00 0,00 180.120.000,00

0,00 0,00 0,00 0,0012500 - ALQUILERES 41.531.400,00 0,00 41.531.400,00

0,00 0,00 0,00 0,0012600 - MULTAS 34.450.000,00 0,00 34.450.000,00

14000  VENTA DE BIENES SERV. ADMINISTRACIONES 0,00 0,00 0,00 0,00 2.250.000.000,0 0,00 2.250.000.000,00

0,00 0,00 0,00 0,0014200 - VENTA DE SERVICIOS 2.250.000.000,0 0,00 2.250.000.000,00

17000  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 390.839.555.945,0 0,00 0,00 9.650.762.518,00 517.543.400,00 45.000.000,00 401.052.861.863,00

0,00 0,00 0,00 0,0017100 - TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PRIVADO 40.000.000,00 0,00 40.000.000,00

922.813.485,00 0,00 0,00 0,0017200 - TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PUBLICO 0,00 0,00 922.813.485,00

0,00 0,00 0,00 0,0017500 - TRANSFERENCIAS DEL SECTOR EXTERNO 0,00 45.000.000,00 45.000.000,00

319.863.850.861,0 0,00 0,00 0,0017600 - DEL GOBIERNO NACIONAL REG.COPARTICIPACION
FEDERAL

0,00 0,00 319.863.850.861,00

342.360.000,00 0,00 0,00 9.641.862.514,0017800 - DEL GOBIERNO NACIONAL OTROS FDOS. NO
REINTEGRABLES

0,00 0,00 9.984.222.514,00

69.710.531.599,00 0,00 0,00 8.900.004,0017900 - DEL GOBIERNO NACIONAL.COPARTICIP.LEYES
ESPECIALES

477.543.400,00 0,00 70.196.975.003,00



: de 002Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp_611

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:15:22
002

PRESUPUESTO 2023

RECURSOS - CONSOLIDADO ADMINISTRACION CENTRAL

CODIGO Y DENOMINACION RECURSOS

FUENTE 13
Trans. Nac. C/

Afec. Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas
TOTAL

PROGRAMADO

20.637.579.265,000,002  RECURSOS DE CAPITAL 15.169.425.339,0 0,00 0,00 5.426.153.926,0 42.000.000,00

22000  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 15.151.310.500,00 0,00 0,00 5.426.153.926,00 0,00 0,00 20.577.464.426,00

15.151.310.500,00 0,00 0,00 0,0022700 - DEL GOBIERNO NACIONAL-LEYES ESPECIALES 0,00 0,00 15.151.310.500,00

0,00 0,00 0,00 5.426.153.926,0022800 - DEL GOB.NACIONAL-APORTES NO REINTEGRABLES 0,00 0,00 5.426.153.926,00

33000  RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO 18.114.839,00 0,00 0,00 0,00 42.000.000,00 0,00 60.114.839,00

0,00 0,00 0,00 0,0033100 - DEL SECTOR PRIVADO 42.000.000,00 0,00 42.000.000,00

18.114.839,00 0,00 0,00 0,0033600 - DE MUNICIPALIDADES Y OTRAS PROVINCIAS 0,00 0,00 18.114.839,00

23.250.788.000,000,003  FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS 6.000.000.000,00 0,00 17.250.788.000, 0,00 0,00

37000  OBTENCION DE PRESTAMOS 6.000.000.000,00 0,00 17.250.788.000, 0,00 0,00 0,00 23.250.788.000,00

6.000.000.000,00 0,00 17.250.788.000, 0,0037800 - DEL GOBIERNO NACIONAL 0,00 0,00 23.250.788.000,00

464.887.335.284,00TOTALES GENERALES: 0,00 17.250.788.000, 15.076.916.444,0 3.604.580.603,0 45.000.000,00 500.864.620.331,00



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:16:04
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

ADMINISTRACION CENTRAL PROVINCIAL0Entidad:

10 RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

111111EFE11103 65.460.000,00PREMIOS DE J.DE AZAR Y CONC. LOTERIAS Y CASINOS 0

111121EFE11203 947.530.000,00INMUEBLES 0

111211EFE11605 6.797.390.000,00SELLOS 0

111211EFE11608 44.690.640.000,00INGRESOS BRUTOS 0

113111EFE12105 3.120.000,00DIRECCION DE TRANSPORTE 0

113111EFE12109 370.470.000,00TASAS SEGUN BCE.DGR 0

113111EFE12110 3.744.000,00DIRECCION DE PUERTOS 0

117212EFE17205 460.000.000,00INST.DESC.P/REMUN.CARDIOLOGIA 0

117212EFE17206 462.813.485,00INSTITUCIONES PUBLICAS NACIONALES NO 0

117231EFE17601 263.080.287.483,00COPARTIC.FEDERAL-DISTRIBUCION SECUNDARIA 0

117231EFE17604 56.765.563.378,00PUNTO I C) CONSENSO FISCAL -COMPENSACION 0

117231EFE17607 18.000.000,00FONDO DESEQUILIBRIOS PROVINCIALES 0

117235EFE17802 256.800.000,00MRIO. DE EDUCACION  DE LA NACION 0

117235EFE17829 85.560.000,00PLAN FINAL.ESTUDIOS PRIMARIOS Y SEC.(FINES) 0

117233EFE17901 29.696.400,00LEY 24.049  TRANSFERENCIAS DE SERVICIOS 0

117233EFE17910 13.508.723.200,00LEY 24.699 - BIENES PERSONALES 0

117233EFE17912 771.877.400,00LEY 24.977-LEY 25.067 - REGIMEN SIMPLIFICADO 0

117233EFE17916 3.090.845.060,00LEY 25.053-INCENTIVO DOCENTE 0

117233EFE17923 52.309.389.539,00LEY N'26075-FCIAM.EDUCATIVO-DISTRIB.DIARIA 0

122231EFE22702 853.275.600,00LEY 23.966- SEGURIDAD SOCIAL 0

122231EFE22707 14.298.034.900,00PUNTO II A) CONSENSO FISCAL - COMPENSACION 0

123231EFE33603 1.020.000,00PROG.PROV.EQUIP.A MUNICIPIOS 0

123231EFE33604 17.094.839,00PROG.DESEND.PROVINCIAL 0

132441EFE37806 6.000.000.000,00OTROS 0

Total Fuente Financiera: 464.887.335.284,00

12 FINANCIAMIENTO INTERNOFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

132441EFE37803 2.226.518.000,00FDO FIDUCIARIO FED.DE INFRAESTRUC.REGIONAL 0

132441EFE37803 132.537.000,00FDO FIDUCIARIO FED.DE INFRAESTRUC.REGIONAL 160

132441EFE37804 940.000.000,00CONVENIOS SUBSIDIARIOS-BID BIRF Y OTROS 153

132441EFE37806 11.336.800.000,00OTROS 0

132441EFE37807 2.614.933.000,00PROG. SERV. AGRICOLAS PROVINCIALES (PROSAP) 0

Total Fuente Financiera: 17.250.788.000,00

13 TRANSF.NACIONALES CON AFECTACION ESPECIFICAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117235EFE17801 1.034.553.828,00MRIO. DE SALUD  DE LA NACION 0

117235EFE17815 100.000.000,00CONVENIO SEGURIDAD ALIMENTARIA 0

117235EFE17816 98.000.000,00TRANSFERENCIA LEY 23427 0



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:16:04
002

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

117235EFE17824 31.000.000,00TRANSFERENCIA DE NACION P/PROMEBA 0

117235EFE17825 849.671.830,00PROG.NACIONALES MINISTERIO DE EDUCACION 0

117235EFE17827 1.218.200.000,00PLAN NACER MRIO.SALUD NACION 0

117235EFE17828 61.921.600,00PROG. ABLACION E IMPLANTES 0

117235EFE17832 171.974.376,00PROG.REMEDIAR + REDES 0

117235EFE17834 35.437.500,00SUBSEC. DE TRABAJO - S.R.T. 0

117235EFE17835 5.000.000,00APORTE SIGEN TRIBUNAL DE CUENTAS 0

117235EFE17837 3.217.000.000,00PROG. FEDERAL INCLUIR SALUD (EX PRO.FE.) 0

117235EFE17839 18.503.380,00INST. NACIONAL DE ESTIDISTICA Y CENSOS (INDEC) 0

117235EFE17840 600.000,00MINISTERIO CIENCIA TEC. E INNOVACION 0

117235EFE17842 2.800.000.000,00MINISTERIO DE TRANSPORTE 0

117233EFE17917 8.900.004,00LEY 24.049 POSOCO - PROSONU 0

122233EFE22807 561.000.000,00TRANSF. NACION P/PROMEBA 0

122233EFE22808 2.999.756.070,00MRIO DE EDUCACION -FONDOS NACIONALES 0

122233EFE22809 1.750.704.034,00OTROS APORTES 0

122233EFE22811 33.893.822,00DEL MINISTERIO DE TURISMO NACION 0

122233EFE22812 10.000.000,00MINISTERIO CIENCIA TEC. E INNOVACION 0

122233EFE22814 61.200.000,00MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS NACION 0

122233EFE22816 9.600.000,00MINISTERIO SALUD NACION 0

Total Fuente Financiera: 15.076.916.444,00

14 TESORO PROVINCIAL CON AFECTACION ESPECIFICAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

113111EFE12103 1.000.000,00DIRECCION DE RECURSOS FORESTALES 0

113111EFE12107 246.710.561,00JUDICIALES 0

113111EFE12111 5.399.965,00REGISTRO PCIAL.DE LAS PERSONAS-LEY 5261/98 0

113111EFE12112 100.000.000,00JEFATURA-LEY 5154/97 0

113111EFE12114 566.677,00LEY 4495/90-PROGR.AGROQUIMICOS 0

113111EFE12117 20.000.000,00DCION SERVICIO DE SANIDAD ANIMAL 0

113211EFE12203 1.260.000,00DE INSCRIPCION 0

113211EFE12204 63.948.000,00PEAJE 0

113211EFE12209 1.810.600,00OTROS 0

113211EFE12211 3.300.000,00DERECHOS DENEGADOS 0

113311EFE12305 1.900.000,00VENTA LEGAJOS DE LICITACION 0

113311EFE12309 85.000.000,00OTROS NO TRIBUTARIOS 0

113311EFE12312 40.000,00FDO.LEY 3.992/85-CARCEL PENITENCIARIA 0

113311EFE12326 6.800.000,00AUDITORIAS H. TRIBUNAL DE CUENTAS 0

113311EFE12329 1.200.000,00DIR.PARQUES Y RESERVAS 0

113311EFE12402 180.120.000,00EXCEDENTE REGALIA SALTO GRANDE 0

113311EFE12501 41.531.400,00ALQUILERES 0

113311EFE12601 28.350.000,00SUBSECRETARIA DE TRABAJO - FONDO ESPECIAL 0

113311EFE12604 5.000.000,00MULTAS DCION.FAUNA Y FLORA 0

113311EFE12609 1.100.000,00OTRAS MULTAS 0

114111EFE14201 2.250.000.000,00VENTA DE SERVICIOS-ARANCELAMIENTO 0



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:16:04
003

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

117131EFE17103 40.000.000,00DE EMPRESAS PRIVADAS 0

117233EFE17922 477.543.400,00LEY 24065- FDO.COMPENSADOR 0

123211EFE33102 37.000.000,00RECUPERO PRESTAMO D.COOPERATIVAS 0

123211EFE33106 5.000.000,00RECUPERO PRESTAMO PLAN GANADERO 0

Total Fuente Financiera: 3.604.580.603,00

15 TRANSF.  EXTERNAS CON AFECTACION ESPECIFICAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117321EFE17502 45.000.000,00DE ORGANISMOS INTERNACIONALES 0

Total Fuente Financiera: 45.000.000,00

Total de la Entidad: 500.864.620.331,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp701

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:19:25
001

PRESUPUESTO 2023

CONSOLIDADO - ADMINISTRACION CENTRAL

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA FUENTE 13
Trans. Nac. C/ Afec.

Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

245.298.456.094, 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 944.997.300,00100 0,00 246.243.453.394,0

22.445.043.852,7 0,00 0,00 473.103.607,64BIENES DE CONSUMO 150.172.460,00200 21.000.000,00 23.089.319.920,34

21.075.110.856,3 0,00 71.433.000,00 1.301.898.626,44SERVICIOS NO PERSONALES 533.677.416,00300 14.000.000,00 22.996.119.898,77

32.827.319.293,5 0,00 8.042.555.000,00 5.907.906.205,92BIENES DE USO 226.609.827,00400 10.000.000,00 47.014.390.326,50

98.816.326.385,9 0,00 0,00 3.051.398.004,00TRANSFERENCIAS 627.017.600,00500 0,00 102.494.741.989,9

905.219.578,00 0,00 0,00 58.000.000,00ACTIVOS FINANCIEROS 18.400.000,00600 0,00 981.619.578,00

9.480.852.521,00 0,00 0,00 0,00SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE
OTROS PASIVOS

0,00700 0,00 9.480.852.521,00

137.967.724,34 0,00 0,00 4.284.610.000,00OTROS GASTOS 1.103.706.000,00800 0,00 5.526.283.724,34

10.101.038.978,0 0,00 136.800.000,00 0,00CONTRIBUCIONES A INST.DESC.DE LA PCIA. 0,00900 0,00 10.237.838.978,00

17.800.000.000,0 0,00 0,00 0,00CREDITO ADICIONAL PARA EROGACIONES
CORRIENTES

0,00991 0,00 17.800.000.000,00

6.000.000.000,00 0,00 9.000.000.000,00 0,00CREDITO ADICIONAL 0,00993 0,00 15.000.000.000,00

464.887.335.284,00TOTALES: 0,00 17.250.788.000,0 15.076.916.444,0 3.604.580.603,00 45.000.000,00 500.864.620.331,0



: de 002Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp707

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:19:51
001EJERCICIO 2023

CLASIFICACION DEL GASTO POR FINALIDAD - FUNCION Y OBJETO DEL GASTO

CONSOLIDADO ADMINISTRACION CENTRAL

PERSONAL SERV. DE
LA DEUDA

GASTOS
FIGURATIVOS

OTROS
GASTOSFINALIDAD - FUNCION

BIENES DE USO TRANSF. ACTIVOS FINANC.SERVICIOS NO
PERS.

BS. DE CONS.
TOTAL FINALIDAD

100 - ADMINISTRACION 46.396.638.186 1.366.726.976, 12.343.105.435 12.903.232.165 90.102.024.499 597.219.578,00 9.480.852.521, 0,00 32.800.000.000 205.989.799.36

9.858.321.353, 106.042.296,11 254.748.932,15 98.981.082,00 0,00101 LEGISLATIVA 181.579.753,00 0,00 0,00 0,00 10.499.673.417,

22.204.017.187 583.899.203,00 1.780.569.487, 4.181.948.244, 0,00102 JUDICIAL 1.050.000,00 0,00 0,00 0,00 28.751.484.121,

3.018.627.340, 371.067.678,00 2.472.511.191, 760.948.568,00 0,00103 CONDUCCION SUPERIOR 668.800.000,00 0,00 0,00 0,00 7.291.954.777,0

2.138.250.000, 31.660.000,00 3.294.779.965, 27.500.000,00 0,00104 ADMINISTRACION FISCAL 11.000.000,00 0,00 0,00 0,00 5.503.189.965,0

1.028.096.670, 1.635.000,00 20.151.483,00 1.250.000,00 0,00105 CONTROL FISCAL 0,00 0,00 0,00 0,00 1.051.133.153,0

0,00 0,00 0,00 94.916.445,00 0,00106 CULTO 0,00 0,00 0,00 0,00 94.916.445,00

25.614.378,00 6.688.346,00 38.627.760,00 12.552.470,00 0,00107 APOYO A LOS GOBIERNOS 130.177.100,00 0,00 0,00 0,00 213.660.054,00

8.123.711.258, 265.734.453,10 4.481.716.617, 7.725.135.356, 597.219.578,00108 ADMINISTRACION
GUBERNAMENTAL SIN DISCRIMINAR

89.109.417.646 9.480.852.521, 0,00 32.800.000.000 152.583.787.430

200 - SEGURIDAD 46.860.432.159 2.985.459.074, 1.072.669.426, 1.779.212.105, 69.131.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.766.903.824,

34.208.115.476 1.251.978.112, 482.109.492,84 1.432.666.189, 0,00201 POLICIA INTERIOR 19.639.505,60 0,00 0,00 0,00 37.394.508.776,

11.597.956.959 1.293.752.431, 182.647.402,08 45.661.850,52 0,00202 RECLUSION Y CORRECCION 0,00 0,00 0,00 0,00 13.120.018.643,

1.054.359.723, 439.728.530,24 407.912.531,08 300.884.064,68 0,00203 SEGURIDAD SIN DISCRIMINAR 49.491.554,40 0,00 0,00 0,00 2.252.376.403,9

300 - SERVICIOS SOCIALES 150.415.865.40 18.139.866.994 8.519.075.735, 19.890.147.174 11.484.742.087 0,00 0,00 5.526.283.724, 4.728.046.375, 218.704.027.49

38.718.147.277 5.345.880.518, 4.816.424.410, 2.254.565.473, 0,00301 SALUD 2.332.234.700, 0,00 5.526.283.724, 3.641.713.651, 62.635.249.755,

0,00 225.400.000,00 466.875.000,00 80.750.000,00 0,00302 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 8.195.875.962, 0,00 0,00 0,00 8.968.900.962,0

111.619.586.86 12.527.800.840 3.206.129.784, 10.541.660.511 0,00304 EDUCACION Y CULTURA 942.700.000,00 0,00 0,00 1.086.332.724, 139.924.210.729

78.131.262,00 7.140.000,00 25.850.000,00 26.406.000,00 0,00305 CIENCIA Y TECNICA 3.500.000,00 0,00 0,00 0,00 141.027.262,00

0,00 0,00 0,00 825.000.000,00 0,00307 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 0,00 0,00 0,00 0,00 825.000.000,00

0,00 32.910.000,00 0,00 3.964.750.000, 0,00308 OTROS SERVICIOS URBANOS 0,00 0,00 0,00 0,00 3.997.660.000,0

0,00 735.635,00 3.796.540,00 2.197.015.189, 0,00309 SERVICIOS SOCIALES SIN
DISCRIMINAR

10.431.425,00 0,00 0,00 0,00 2.211.978.789,0

400 - SERVICIOS ECONOMICOS 2.570.517.641, 597.266.876,00 1.061.269.302, 12.441.798.881 838.844.343,50 384.400.000,00 0,00 0,00 5.509.792.603, 23.403.889.647,

116.675.611,00 8.399.983,00 54.287.110,00 3.421.724.354, 0,00401 ENERGIA, COMBUSTIBLES Y 2.070.411,00 0,00 0,00 0,00 3.603.157.469,0

0,00 0,00 0,00 5.260.000.000, 0,00403 TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 4.760.725.433, 10.020.725.433,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00404 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 380.685.306,00 380.685.306,00



: de 002Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp707

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:19:51
002EJERCICIO 2023

CLASIFICACION DEL GASTO POR FINALIDAD - FUNCION Y OBJETO DEL GASTO

CONSOLIDADO ADMINISTRACION CENTRAL

PERSONAL SERV. DE
LA DEUDA

GASTOS
FIGURATIVOS

OTROS
GASTOSFINALIDAD - FUNCION

BIENES DE USO TRANSF. ACTIVOS FINANC.SERVICIOS NO
PERS.

BS. DE CONS.
TOTAL FINALIDAD

895.823.274,00 366.388.050,00 564.029.130,00 137.842.027,00 376.400.000,00405 AGRICULTURA Y GANADERIA 652.474.054,00 0,00 0,00 368.381.864,00 3.361.338.399,0

225.843.915,91 36.799.637,00 92.340.967,50 636.521.250,00 8.000.000,00406 INDUSTRIA 86.909.700,00 0,00 0,00 0,00 1.086.415.470,4

1.050.863.632, 149.429.956,00 206.281.470,00 416.300.000,00 0,00407 COMERCIO, ALMACENAJE Y
TURISMO

55.752.928,50 0,00 0,00 0,00 1.878.627.987,4

272.901.207,13 16.943.250,00 115.946.625,00 2.555.131.250, 0,00409 SERVICIOS ECONOMICOS SIN
DISCRIMINAR

25.387.250,00 0,00 0,00 0,00 2.986.309.582,1

8.410.000,00 19.306.000,00 28.384.000,00 14.280.000,00 0,00410 FORESTALES 16.250.000,00 0,00 0,00 0,00 86.630.000,00

246.243.453.394,0TOTALES: 23.089.319.920 22.996.119.898 47.014.390.326 102.494.741.98 981.619.578,00 9.480.852.521, 5.526.283.724, 43.037.838.978 500.864.620.33



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: MINISTERIO DE SEGURIDAD1

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:17:51

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 1.762.067.878,381

PRESERVACIÓN DEL ORDEN Y LA SEGURIDAD PUBLICA 37.313.954.912,0711

PREVENCIÓN Y COORDINACIÓN DE EMERGENCIAS 215.348.608,4012

FORMACIÓN POLICIAL 19.639.505,6013

RECLUSIÓN Y CORRECCIÓN DE CONDENADOS 13.120.018.643,3515

DIRECCION DE MALVINAS ARGENTINAS 39.279.011,2018

52.470.308.559,00Total Monto Programado:



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:39:33
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -1 MINISTERIO DE SEGURIDAD

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 CONDUCCIÓN Y ADMINISTRACIÓN SUPERIOR 1.471.533.198,98

2 SUBSECRETARÍA DE GOBIERNO 37.488.345,73

3 SUBSECRETARÍA DE SEGURIDAD 28.116.259,30

4 ASESORAMIENTO JURÍDICO 46.860.432,16

5 DESPACHO DE RESOLUCIONES, DECRETOS Y LEYES 46.860.432,16

6 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 74.976.691,45

7 ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL 28.116.259,30

8 PROCESAMIENTO Y ORDENAMIENTO DE NORMAS LEGALES 28.116.259,30

TOTAL: 1.762.067.878,38

1.762.067.878,38

1 CONSTRUCCIONES Y REFACCIONES EDILICIAS

1.762.067.878,38

1.762.067.878,38

11 PRESERVACIÓN DEL ORDEN Y LA SEGURIDAD PUBLICA

0 --

0 --

1 PLANIFICACION Y SERVICIOS DE LA SEGURIDAD PUBLICA 36.713.954.912,0

TOTAL: 36.713.954.912,07

36.713.954.912,0

1 CONSTRUCCIONES Y REFACCIONES EDILICIAS

51 CONSTRUCCION DE COMISARIAS, DESTACAMENTOS Y AFINES 0,00

52 REFACCION DE COMISARIAS, DESTACAMENTOS Y AFINES 0,00

53 CONSTRUCCION MURO DE SEGURIDAD UNIDAD PENAL Nº 6 55.000.000,00

54 REFACCIÓN Y AMPLIACIÓN DIV. COMUNICACIONES POLICIA 25.000.000,00

56 CONSTR. MODULO P/NODO EN CRIA. TABAY 3.500.000,00

57 CONSTR. MODULO P/NODO EN CRIA. TATACUA 3.500.000,00

58 REFACCIÓN PARCIAL UR II GOYA-PARA NVA OFICINA 911 15.000.000,00

59 REFACCIÓN 911-ITUZAINGÓ 20.000.000,00

68 REF. INT. ESC.Nº429 P/DESTAC. P.R.I.A.R.-ENSENADA GRANDE 12.000.000,00

69 REF. INT. PARADOR DEL PER. P/CTROL VIAL-ENSENADA 12.000.000,00

70 REF. INT. CRÍA 11º CAPITAL 2.000.000,00

600.000.000,00

37.313.954.912,0

37.313.954.912,0



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:39:33
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -1 MINISTERIO DE SEGURIDAD

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

71 REF. INT. CRÍA PUEBLO LIBERTADOR 6.000.000,00

73 REF. INT. CRÍA 1º GOYA 30.000.000,00

75 REF. Y AMPL. D ELA INST. DIV. CABALLERÍA-1º ETAPA 85.000.000,00

77 REFACCION INTEGRAL CRÍA SAN MIGUEL 19.000.000,00

79 REF. INT. UNIDAD ESPECIAL SEG. RURAL Y ECOLÓGICA BELLA 15.000.000,00

80 REFACCIÓN INT. DE LA CRÍA GOB. MARTINEZ-LAVALLE 20.000.000,00

83 CONSTR. P.R.I.A.R. PARAJE DESIDERO SOSA-SANTO TOME 15.000.000,00

85 REFACCIÓN INTEGRAL COM.1º DE LA MUJER Y EL MENOR-GOYA 20.000.000,00

86 NUEVA CRIA PARADA PUCHETA 45.000.000,00

87 NUEVA CRIA CARLOS PELLEGRINI 45.000.000,00

88 REFACCIÓN INTEGRAL CRIA. COLONIA LIBERTAD 10.000.000,00

89 CONSTR. MODULO P/NODO EN CRIA. CONCEPCIÓN 3.500.000,00

90 CONST. NVA CRÍA CAÑADA QUIROZ 40.000.000,00

91 NVA CRIA LOMAS DE VALLEJOS-SAN LUIS DEL PALMAR 45.000.000,00

93 CONSTR. MODULO P/NODO EN CRIA. MBURUCUYÁ 3.500.000,00

94 REF. INTEGRAL CRIA 2º BELLA VISTA 25.000.000,00

95 REF. INT. DE LA D.G.A.J. Y R.D. CAPITAL 25.000.000,00

TOTAL: 600.000.000,00

12 PREVENCIÓN Y COORDINACIÓN DE EMERGENCIAS

0 --

0 --

1 ADOPCIÓN DE MEDIDAS Y ACTIVIDADES NO AGRESIVAS 215.348.608,40

TOTAL: 215.348.608,40

215.348.608,40

215.348.608,40

215.348.608,40

13 FORMACIÓN POLICIAL

0 --

0 --

1 LICENCIATURA EN SEGURIDAD PÚBLICA 19.639.505,60

TOTAL: 19.639.505,60

19.639.505,60

19.639.505,60

19.639.505,60

15 RECLUSIÓN Y CORRECCIÓN DE CONDENADOS 13.120.018.643,3



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:39:34
0032023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -1 MINISTERIO DE SEGURIDAD

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

0 --

0 --

1 IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES 69.587.741,76

2 COORD. DE GEST. ADM., LEGAL Y CONTABLE DE I. 11.365.997.820,1

3 READAPTACIÓN DE LOS CONDENADOS 1.638.041.253,59

4 GUARDA DE MENORES Y RECLUSIÓN DE MUJERES-PPGYD 46.391.827,84

TOTAL: 13.120.018.643,35

13.120.018.643,3

1 CONSTRUCCIONES Y REFACCIONES EDILICIAS

13.120.018.643,3

18 DIRECCION DE MALVINAS ARGENTINAS

0 --

0 --

1 DIRECCION DE MALVINAS ARGENTINAS 39.279.011,20

TOTAL: 39.279.011,20

39.279.011,20

39.279.011,20

39.279.011,20



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:59:40
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 1 - MINISTERIO DE SEGURIDAD

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

46.860.432.159,0 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 46.860.432.159,00

2.960.419.074,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 25.040.000,00200 0,00 2.985.459.074,00

1.047.669.426,00 0,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 25.000.000,00300 0,00 1.072.669.426,00

1.432.616.840,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE USO 50.000.000,00400 0,00 1.482.616.840,00

69.131.060,00 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 69.131.060,00

52.370.268.559,00TOTALES: 0,00 0,00 0,00 100.040.000,00 0,00 52.470.308.559,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:18:22
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  1 - MINISTERIO DE SEGURIDAD

Funcion Descripcion Programado

201 37.333.594.417,67POLICIA INTERIOR

202 13.120.018.643,35RECLUSION Y CORRECCION

203 2.016.695.497,98SEGURIDAD SIN DISCRIMINAR

52.470.308.559,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS2

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

03/11/2022
08:24:37

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 1.540.091.739,001

GESTION Y ADMINISTRACION DE LA HACIENDA PUBLICA 238.810.000,0011

PROCESAMIENTO DE DATOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 82.310.000,0012

ADMINISTRACION Y FISCALIZACION DE LA POLITICA TRIBUTARIA 4.843.350.000,0014

CATASTRO Y CARTOGRAF, GEOMETRICO, ECON Y JURIDICO 247.900.000,0015

ADMINISTRACION Y CONTROL DEL PERSONAL 189.765.000,0016

GESTION DE LA ADMINISTRACION FINANCIERA Y CONTABLE DEL S.P.P. 259.081.000,0017

CONTROL DE AUSENTISMO 534.800.000,0018

ADMINISTRACION PRESUPUESTARIA 38.110.000,0019

REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE 167.730.000,0020

DIRECCION DE INVERSION PUBLICA 5.000.000,0021

PROGRAMA DE EJECUCION Y GESTION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 4.650.000,0025

PROGRAMA PROVINCIAL DE MEJORA DE LA GESTION 11.854.550.663,6726

DESARROLLO E INNOVACION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 277.189.999,6127

RELEVAMIENTO Y PROCESAMIENTO DE DATOS 228.863.380,0028

MODERNIZACION DEL ESTADO 945.000.000,0029

POLITICA DE INFRAESTRUCTURA  PUBLICA 4.395.000.000,0030

DESARROLLO VIAL REGIONAL IV 2.860.000.000,0094

PROGRAMA LA ESCUELA SOMOS TODOS 132.537.000,0095

APOYO A MUNICIPIOS 60.107.105.128,0097

SERVICIO DE LA DEUDA 9.480.852.521,0098

PARTIDAS NO ASIGNADAS A PROGRAMAS 65.385.593.686,0099

163.818.290.117,28Total Monto Programado:



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:21:06
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -2 MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 CONDUCCION SUPERIOR 1.302.186.739,00

2 SUBSECRETARIA DE HACIENDA 55.015.000,00

3 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS - CONTABLES 73.830.000,00

4 SERVICIOS GENERALES 52.500.000,00

5 SUBSECRETARIA DE FINANZAS 56.560.000,00

TOTAL: 1.540.091.739,00

1.540.091.739,00

1.540.091.739,00

1.540.091.739,00

11 GESTION Y ADMINISTRACION DE LA HACIENDA PUBLICA

0 --

0 --

1 DIRECCION SUPERIOR Y ADMINISTRACION 238.810.000,00

TOTAL: 238.810.000,00

238.810.000,00

238.810.000,00

238.810.000,00

12 PROCESAMIENTO DE DATOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

0 --

0 --

1 PRESTAR SERVICIOS DE PROCESAMIENTO 82.310.000,00

TOTAL: 82.310.000,00

82.310.000,00

82.310.000,00

82.310.000,00

14 ADMINISTRACION Y FISCALIZACION DE LA POLITICA TRIBUTARIA

0 --

0 --

1 ADMINISTRACION Y FISCALIZACION DE LA POLITICA TRIBUTARIA 4.843.350.000,00

TOTAL: 4.843.350.000,00

4.843.350.000,00

4.843.350.000,00

4.843.350.000,00

15 CATASTRO Y CARTOGRAF, GEOMETRICO, ECON Y JURIDICO

0 --

0 --

1 GESTION, DIRECCION Y ADMINISTRACION 247.900.000,00

TOTAL: 247.900.000,00

247.900.000,00

247.900.000,00

247.900.000,00



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:21:06
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -2 MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

16 ADMINISTRACION Y CONTROL DEL PERSONAL

0 --

0 --

1 DIRECCION GENERAL DE EJECUCION Y CONTROL 165.165.000,00

2 SIS. PER. 24.600.000,00

TOTAL: 189.765.000,00

189.765.000,00

189.765.000,00

189.765.000,00

17 GESTION DE LA ADMINISTRACION FINANCIERA Y CONTABLE DEL

0 --

0 --

1 COORDINACION Y ANALISIS DE LA GESTION FINANCIERA DEL 208.961.000,00

2 CONTROL INTERNO DE LA GESTION DE LA A.P.P. 25.420.000,00

3 DESARROLLO PROGRAMATICOS Y APOYO TECNICO- 24.700.000,00

TOTAL: 259.081.000,00

259.081.000,00

259.081.000,00

259.081.000,00

18 CONTROL DE AUSENTISMO

0 --

0 --

1 VERIFICACION DE SISTEMAS 534.800.000,00

TOTAL: 534.800.000,00

534.800.000,00

534.800.000,00

534.800.000,00

19 ADMINISTRACION PRESUPUESTARIA

0 --

0 --

1 ADMINISTRACION PRESUPUESTARIA 38.110.000,00

TOTAL: 38.110.000,00

38.110.000,00

38.110.000,00

38.110.000,00

20 REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE

0 --

0 --

1 REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE 167.730.000,00

TOTAL: 167.730.000,00

167.730.000,00

167.730.000,00

167.730.000,00



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:21:07
0032023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -2 MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

21 DIRECCION DE INVERSION PUBLICA

0 --

0 --

1 DIRECCION DE INVERSION PUBLICA 5.000.000,00

TOTAL: 5.000.000,00

5.000.000,00

5.000.000,00

5.000.000,00

25 PROGRAMA DE EJECUCION Y GESTION DE PROYECTOS DE

0 --

0 --

1 COORDINACION Y ADMINISTRACION DE PROYECTOS 4.650.000,00

TOTAL: 4.650.000,00

4.650.000,00

4.650.000,00

4.650.000,00

26 PROGRAMA PROVINCIAL DE MEJORA DE LA GESTION

0 --

0 --

1 MEJORA DE LA GESTION MUNICIPAL 4.615.230.137,67

3 SUBSIDIO AL TRANSPORTE 1.500.000.000,00

TOTAL: 6.115.230.137,67

6.115.230.137,67

1 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL

51 OB. INFRAEST. DESARROLLO MUNICIPAL 1.386.320.526,00

52 OB. INFRAEST. DESARROLLO PROVINCIAL 1.653.000.000,00

53 OB. INFRAEST. SANITARIA 1.500.000.000,00

54 OB. INFRAEST. EDUCATIVA 1.200.000.000,00

TOTAL: 5.739.320.526,00

5.739.320.526,00

11.854.550.663,6

11.854.550.663,6

27 DESARROLLO E INNOVACION DE TECNOLOGIAS DE LA

0 --

0 --

1 SISTEMA DEL SECTOR PUBLICO 87.189.999,61

2 ASISTENCIA TECNICA A MUNICIPIOS 20.000.000,00

3 MODERNIZACION E INNOVACION DE SISTEMAS PROVINCIALES 15.000.000,00

4 SIGEP 40.000.000,00

5 MI CORRIENTES ATENCION CIUDADANA 30.000.000,00

232.189.999,61

277.189.999,61

277.189.999,61



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:21:07
0042023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -2 MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

6 COMUNICACION DIGITAL 20.000.000,00

7 INTELIGENCIA DE DATOS 10.000.000,00

8 EXPLOTACION DE DATOS DE CENTROS PROVINCIALES 10.000.000,00

TOTAL: 232.189.999,61

1 AMPLIACIONES DATA CENTER

51 AMPLIACION OFICINAS SUSTI 45.000.000,00

TOTAL: 45.000.000,00

45.000.000,00

28 RELEVAMIENTO Y PROCESAMIENTO DE DATOS

0 --

0 --

1 DATOS ESTADISTICOS 123.820.000,00

2 ANALISIS DE CALIDAD  DE VIDA-PPGYD 42.176.000,00

3 PRECIOS CORRENTINOS 17.038.000,00

4 INDICE DE PRODUCCION INDUSTRIAL 4.925.000,00

5 EPH(ENCUESTA PERMANENTE DE HOGARES)PROVINCIAL 11.310.000,00

6 PBG(PRODUCTO BRUTO GEOGRAFICO) 2.535.000,00

7 CPIC(CENSOS DE PARQUES INDUSTRIALES) 8.556.000,00

TOTAL: 210.360.000,00

210.360.000,00

210.360.000,00

1 PRGRAMAS NACIONALES

0 --

1 CONVENIO MARCO 18.503.380,00

TOTAL: 18.503.380,00

18.503.380,00

18.503.380,00

228.863.380,00

29 MODERNIZACION DEL ESTADO

0 --

1 MEDIDAS ESTRUCTURALES

51 CONSTRUCCION COMPLEJO ADMINISTRATIVO IPS-IOSCOR 100.000.000,00

52 REFACCION CENTRO ADMINISTRATIVO IPS MERCEDES 0,00

53 CONSTRUCCION MUSEO DE ARTE CONTEMPORANEO 800.000.000,00

54 CONSTRUCCION EDIFICIOS PREDIO VIALIDAD PROVINCIAL CTES 0,00

55 RESTAURACION RECEPTORIA DE RENTAS Y REGISTRO CIVIL 45.000.000,00

945.000.000,00

945.000.000,00

945.000.000,00



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:21:07
0052023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -2 MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

TOTAL: 945.000.000,00

30 POLITICA DE INFRAESTRUCTURA  PUBLICA

0 --

1 MEDIDAS ESTRUCTURALES

51 INFRAESTRUCTURA URBANA.CORDON CUNETA.SECTOR 1 90.000.000,00

52 INFRAESTRUCTURA URBANA.CORDON CUNETA.SECTOR 2 90.000.000,00

53 INFRAESTRUCTURA URBANA.CORDON CUNETA.SECTOR 3 90.000.000,00

54 INFRAESTRUCTURA URBANA.CORDON CUNETA.SECTOR 4 90.000.000,00

55 INFRAESTRUCTURA URBANA.CORDON CUNETA.SECTOR 5 90.000.000,00

56 INFRAESTRUCTURA URBANA.CORDON CUNETA.SECTOR 6 90.000.000,00

57 INFRAESTRUCTURA URBANA.CORDON CUNETA.SECTOR 7 90.000.000,00

58 INFRAESTRUCTURA URBANA.CORDON CUNETA.SECTOR 8 90.000.000,00

59 INFRAESTRUCTURA URBANA.ACCESO A CAZADORES 90.000.000,00

60 PUESTA EN VALOR PLAZA LA CRUZ CTES 100.000.000,00

61 CENTRO DEPORTIVO DE ALTO RENDIMIENTO CTES 1° ETAPA 60.000.000,00

62 CENTRO DEPORTIVO DE ALTO RENDIMIENTO CTES 2° ETAPA 1.000.000.000,00

63 NUEVA TERMINAL DE OMNIBUS CTES 0,00

64 CAMINOS RURALES 0,00

TOTAL: 1.970.000.000,00

1.970.000.000,00

2 CONSTRUCCION Y DEFENSA

51 CONSTRUCCION MUELLE PUERTO ITUZAINGO 1°ETAPA CTES 700.000.000,00

52 CONSTRUCCION MUELLE PUERTO ITUZAINGO 2°ETAPA CTES 1.700.000.000,00

TOTAL: 2.400.000.000,00

2.400.000.000,00

3 DRENAJES Y DESAGUES PLUVIALES

51 DESAGUES PLUVIALES BARRIO JUAN DE VERA CTES 25.000.000,00

TOTAL: 25.000.000,00

25.000.000,00

4.395.000.000,00

4.395.000.000,00

94 DESARROLLO VIAL REGIONAL IV

0 -- 2.860.000.000,00

2.860.000.000,00



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:21:07
0062023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -2 MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 OBRAS VIALES

51 RECONSTRUCCION Y REPAVIMENTACION RUTA PROVINCIAL N° 2.600.000.000,00

52 INSPECCION.RECONST. Y REPAVIMENT. RUTA PCIAL N°126 260.000.000,00

TOTAL: 2.860.000.000,00

2.860.000.000,00

95 PROGRAMA LA ESCUELA SOMOS TODOS

0 --

1 MEDIDAS ESTRUCTURALES

51 JARDIN A CREAR B° ITATI MBURUCUYA.W-106-2019 0,00

52 ESC.PRIMARIA N°74 M.IRIGOYEN.ITUZAINGO.W-107-2019 0,00

53 ESC.SECUNDARIA YAPEYU CTES.W-108-2019 0,00

54 JIN N°38 EN ESC. N°619 PASO DE LOS LIBRES CTES.W-109-2019 0,00

55 JIN N°68.EL SOMBRERO.CTES.W-110-2019 0,00

56 JARDIN A CREAR MOCORETA.CTES.W-111-2019 0,00

57 JARDIN EN ESC.N°557 PASO DE LOS LIBRES.CTES.W-112-2019 0,00

58 ESC.TECNICA B°NORTE. EMPEDRADO.CTES.W-113-2019 12.400.000,00

59 JARDIN A CREAR PASO DE LOS LIBRES.W-114-2019 0,00

60 JIN N°48 EN ESC.N°982.MERCEDES.CTES.W-115-2019 0,00

61 ESC.PRIMARIA A CREAR B°PONCE.CTES.W-116-2019 17.138.000,00

62 ESC.SECUNDARIA A CREAR B° SANTA CATALINA.CTES.W-117- 14.815.000,00

63 CONSTRUCCION ESC.SECUNDARIA.SANTA LUCIA.CTES.W-118- 29.784.000,00

64 ESC.TECNICA SANTA ROSA.CTES.W-119-2021 58.400.000,00

TOTAL: 132.537.000,00

132.537.000,00

132.537.000,00

132.537.000,00

97 APOYO A MUNICIPIOS

0 --

0 --

1 APOYO FINANCIERO A MUNICIPIOS 60.107.105.128,0

TOTAL: 60.107.105.128,00

60.107.105.128,0

60.107.105.128,0

60.107.105.128,0

98 SERVICIO DE LA DEUDA

0 -- 9.480.852.521,00

9.480.852.521,00



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:21:07
0072023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -2 MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

0 --

1 DEUDA PUBLICA 9.480.852.521,00

TOTAL: 9.480.852.521,00

9.480.852.521,00

99 PARTIDAS NO ASIGNADAS A PROGRAMAS

0 --

0 --

1 TRANSFERENCIAS AL SC. PRIVADO Y PUBLICO 20.247.754.708,0

2 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 10.237.838.978,0

3 POLITICA SALARIAL 17.800.000.000,0

4 FINANCIAMIENTO 15.000.000.000,0

5 FDO. FIDUCIARIO DE VIVIENDAS DE CORRIENTES 50.000.000,00

6 FONDO ATICICLICO 2.000.000.000,00

7 FONDO DE GARANTIA PROVINCIAL 50.000.000,00

9 REFUERZOS PRESUPUESTARIOS POR DESVIOS DE EJECUCION 0,00

TOTAL: 65.385.593.686,00

65.385.593.686,0

65.385.593.686,0

65.385.593.686,0



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:21:41
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 2 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

3.609.736.738,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 3.609.736.738,00

177.087.617,10 0,00 0,00 1.560.949,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 178.648.566,10

7.395.242.867,00 0,00 0,00 16.942.431,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 7.412.185.298,00

12.017.113.091,6 0,00 2.332.537.000,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 14.349.650.091,69

85.152.158.346,4 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 85.152.158.346,49

597.219.578,00 0,00 0,00 0,00ACTIVOS FINANCIEROS 0,00600 0,00 597.219.578,00

9.480.852.521,00 0,00 0,00 0,00SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE
OTROS PASIVOS

0,00700 0,00 9.480.852.521,00

33.901.038.978,0 0,00 9.136.800.000,00 0,00GASTOS FIGURATIVOS 0,00900 0,00 43.037.838.978,00

152.330.449.737,28TOTALES: 0,00 11.469.337.000,0 18.503.380,00 0,00 0,00 163.818.290.117,2



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:22:10
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  2 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Funcion Descripcion Programado

104 5.497.790.000,00ADMINISTRACION FISCAL

108 140.695.124.139,2ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL SIN

301 3.641.713.651,00SALUD

304 1.218.869.724,00EDUCACION Y CULTURA

307 25.000.000,00AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

308 1.970.000.000,00OTROS SERVICIOS URBANOS

403 10.020.725.433,00TRANSPORTE

404 380.685.306,00ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE

405 368.381.864,00AGRICULTURA Y GANADERIA

163.818.290.117,2TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: MINISTERIO DE EDUCACION3

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:14:34

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 18.026.080.736,151

EDUCACION DE NIVEL MEDIO Y TECNICO 44.443.649.667,1611

EDUCACION DE GESTION PRIVADA 8.859.816.676,9512

EDUCACION INICIAL, PRIMARIA Y ESPECIAL 48.493.845.101,6413

INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 7.000.000.000,0014

UTP PLAN DE APOYO 334.700.000,0015

IDECE 62.490.000,0016

PACTO FEDERAL EDUCATIVO 2.533.700.000,0018

POLITICAS SOCIOEDUCATIVAS 47.245.000,0020

INFOD - FORMACION INICIAL 42.000.000,0021

EDUCACION SUPERIOR 7.909.877.511,1027

PROY. MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA ESCOLAR VUELTA AL AULA 189.560.000,0028

INET 641.632.900,0039

138.584.597.593,00Total Monto Programado:



: de 004Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:14:59
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -3 MINISTERIO DE EDUCACION

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 CONDUCCION SUPERIOR 1.608.967.761,53

2 PLANEAMIENTO 180.570.418,36

3 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 51.792.981,86

4 MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO ESCOLAR 2.067.910.000,00

5 PROGRAMA ALIMENTARIO PPGYD 12.250.000.000,0

6 CIENCIA Y TECNOLOGIA 2.482.800,00

7 EDUCACION FISICA 796.896.440,90

8 SANIDAD ESCOLAR 1.700.000,00

9 EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS PPGYD 1.065.760.333,50

TOTAL: 18.026.080.736,15

18.026.080.736,1

18.026.080.736,1

18.026.080.736,1

11 EDUCACION DE NIVEL MEDIO Y TECNICO

0 --

0 --

1 DOCENCIA 43.404.752.695,4

2 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 1.038.896.971,71

TOTAL: 44.443.649.667,16

44.443.649.667,1

44.443.649.667,1

44.443.649.667,1

12 EDUCACION DE GESTION PRIVADA

0 --

0 --

1 DOCENCIA Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 8.859.816.676,95

TOTAL: 8.859.816.676,95

8.859.816.676,95

8.859.816.676,95

8.859.816.676,95

13 EDUCACION INICIAL, PRIMARIA Y ESPECIAL

0 --

0 --

1 COORDINACION SUPERIOR Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 12.445.714.993,8

2 EDUCACION INICIAL 1.989.898.232,46

3 ESCUELAS COMUNES 32.723.833.165,4

4 ESCUELAS NOCTURNAS 389.537.366,63

48.493.845.101,6

48.493.845.101,6

48.493.845.101,6



: de 004Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:14:59
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -3 MINISTERIO DE EDUCACION

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

5 ESCUELAS ESPECIALES PPGYD 944.861.343,24

TOTAL: 48.493.845.101,64

14 INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

0 --

0 --

1 TRABAJOS PUBLICOS EN ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS

51 REFACCIONES DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS 7.000.000.000,00

TOTAL: 7.000.000.000,00

7.000.000.000,00

7.000.000.000,00

7.000.000.000,00

15 UTP PLAN DE APOYO

0 --

0 --

1 GASTOS CORRIENTES 334.700.000,00

TOTAL: 334.700.000,00

334.700.000,00

334.700.000,00

334.700.000,00

16 IDECE

0 --

0 --

1 GASTOS PLANEAMIENTO EDUCATIVO 62.490.000,00

TOTAL: 62.490.000,00

62.490.000,00

62.490.000,00

62.490.000,00

18 PACTO FEDERAL EDUCATIVO

0 --

0 --

1 GASTOS CORRIENTES 33.700.000,00

TOTAL: 33.700.000,00

33.700.000,00

1 REFACCION EDILICIA EN ESTABLECIMIENTOS ESCOLARES

51 REFACCION EDILICIA 2.500.000.000,00

TOTAL: 2.500.000.000,00

2.500.000.000,00

2.533.700.000,00

2.533.700.000,00



: de 004Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:14:59
0032023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -3 MINISTERIO DE EDUCACION

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

20 POLITICAS SOCIOEDUCATIVAS

0 --

0 --

1 GASTOS CORRIENTES POLITICAS SOCIOEDUCATIVAS 47.245.000,00

TOTAL: 47.245.000,00

47.245.000,00

47.245.000,00

47.245.000,00

21 INFOD - FORMACION INICIAL

0 --

0 --

1 FORMACION INICIAL 42.000.000,00

TOTAL: 42.000.000,00

42.000.000,00

42.000.000,00

42.000.000,00

27 EDUCACION SUPERIOR

0 --

0 --

1 FORMACION PROFESIONAL Y SERVICIOS DE APOYO 7.909.877.511,10

TOTAL: 7.909.877.511,10

7.909.877.511,10

7.909.877.511,10

7.909.877.511,10

28 PROY. MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA ESCOLAR VUELTA

0 --

0 --

1 ACTIVIDADES CENTRALES UEJ 19.560.000,00

TOTAL: 19.560.000,00

19.560.000,00

1 OBRAS Y REFACCIONES DE ESTABLECIMIENTOS

51 ESCUELA SECUNDARIA -DPTO SAN ROQUE 170.000.000,00

TOTAL: 170.000.000,00

170.000.000,00

189.560.000,00

189.560.000,00

39 INET

0 --

0 --

1 PLAN DE MEJORAS PPGYD 311.876.830,00

TOTAL: 311.876.830,00

311.876.830,00

641.632.900,00

641.632.900,00



: de 004Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:14:59
0042023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -3 MINISTERIO DE EDUCACION

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 OBRAS

51 CONSTRUCCIONES EN BIENES PRIVADOS 329.756.070,00

TOTAL: 329.756.070,00

329.756.070,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:15:25
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 3 - MINISTERIO DE EDUCACION

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

111.619.586.868, 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 111.619.586.868,0

12.340.000.000,0 0,00 0,00 184.595.840,64BIENES DE CONSUMO 300.000,00200 0,00 12.524.895.840,64

2.563.682.825,00 0,00 0,00 620.751.959,44SERVICIOS NO PERSONALES 1.600.000,00300 0,00 3.186.034.784,44

7.170.000.000,00 0,00 0,00 3.144.080.099,92BIENES DE USO 0,00400 0,00 10.314.080.099,92

940.000.000,00 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 940.000.000,00

134.633.269.693,00TOTALES: 0,00 0,00 3.949.427.900,00 1.900.000,00 0,00 138.584.597.593,0



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:15:51
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  3 - MINISTERIO DE EDUCACION

Funcion Descripcion Programado

304 138.584.597.593,0EDUCACION Y CULTURA

138.584.597.593,0TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: MINISTERIO DE SALUD PUBLICA4

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:11:40

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

CONDUCCIÓN Y COORDINACIÓN DE LA POLITICA SANITARIA 40.319.960.977,321

INFRAESTRUCTURA SANITARIA 772.619.304,002

FORTALECIMIENTO DE SERVICIOS DE SALUD 3.646.712.484,743

PROVISIÓN DE INSUMOS, MEDICAMENTOS Y PRÓTESIS 3.909.447.205,304

PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN E INVESTIGACIÓN 3.200.000,005

ASISTENCIA A HOSPITALES - CORREDORES VIALES 40.000.000,006

PREVENCIÓN, PROMOCIÓN Y PROGRAMAS DE SALUD 140.332.320,0211

PROGRAMAS NACIONALES EN SALUD 2.635.217.528,3412

PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL A LA COMUNIDAD 642.490.600,0013

INCLUIR SALUD (EX-PROFE) 3.217.000.000,0014

ATENCIÓN MÉDICA EN REGIÓN SANITARIA I 166.093.200,0015

ATENCIÓN MÉDICA EN REGIÓN SANITARIA II 91.584.000,0016

ATENCIÓN MÉDICA EN REGIÓN SANITARIA III 101.451.600,0017

ATENCIÓN MÉDICA EN REGIÓN SANITARIA IV 189.792.000,0018

ATENCIÓN MÉDICA EN REGIÓN SANITARIA V 168.480.000,0019

ATENCIÓN MÉDICA EN HOSPITALES DE REFERENCIA 444.096.000,0020

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL-SERVICIOS ARANCELADOS 1.255.266.000,0021

57.743.743.219,72Total Monto Programado:



: de 009Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:12:06
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -4 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 CONDUCCIÓN Y COORDINACIÓN DE LA POLITICA SANITARIA

0 --

0 --

1 ACTIVIDADES CENTRALES DEL MINISTERIO DE SALUD 112.077.000,00

2 POLITICAS DE RECURSOS HUMANOS EN SALUD-BECAS 40.207.883.977,3

TOTAL: 40.319.960.977,32

40.319.960.977,3

40.319.960.977,3

40.319.960.977,3

2 INFRAESTRUCTURA SANITARIA

1 FORTALECIMIENTO DE GESTIÓN VEHICULAR

0 --

1 ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS 0,00

2 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 71.111.104,00

TOTAL: 71.111.104,00

71.111.104,00

71.111.104,00

2 FORTALECIMIENTO DE GESTIÓN DE EQUIPOS SANITARIOS

0 --

1 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS SANITARIOS 630.397.088,89

2 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS SANITARIOS 71.111.111,11

TOTAL: 701.508.200,00

701.508.200,00

701.508.200,00

772.619.304,00

3 FORTALECIMIENTO DE SERVICIOS DE SALUD

0 --

0 --

1 PRESTACIONES MÉDICAS Y SANITARIAS 1.206.503.534,12

2 SERVICIOS DE TERCEROS 2.282.367.175,62

3 SERVICIOS PÚBLICOS 157.841.775,00

TOTAL: 3.646.712.484,74

3.646.712.484,74

3.646.712.484,74

3.646.712.484,74

4 PROVISIÓN DE INSUMOS, MEDICAMENTOS Y PRÓTESIS

1 INSUMOS, MEDICAMENTOS Y PRÓTESIS DESTINADOS A

0 --

1 ADQUISICIÓN DE INSUMOS, MEDICAMENTOS Y PRÓTESIS 2.889.029.427,52

TOTAL: 2.889.029.427,52

2.889.029.427,52

2.889.029.427,52

3.909.447.205,30



: de 009Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:12:06
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -4 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

2 INSUMOS, MEDICAMENTOS Y PRÓTESIS DESTINADOS A

0 --

1 DROGAS ONCOLÓGICAS 290.400.000,00

2 DIABETES E HIPERTENSIÓN 126.720.000,00

3 PRÓTESIS Y ELEMENTOS DE ALTA COMPLEJIDAD 99.000.000,00

4 MEDICAMENTOS 237.600.000,00

5 ENFERMEDADES CRÓNICAS Y CATASTRÓFICAS 111.000.000,00

6 INSUMOS Y REACTIVOS 118.800.000,00

7 PLA.ME.COR. 36.897.777,78

TOTAL: 1.020.417.777,78

1.020.417.777,78

1.020.417.777,78

5 PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN E INVESTIGACIÓN

0 --

0 --

1 CAPACITACIÓN, INVESTIGACIÓN Y COMISIONES DE SERVICIOS 3.200.000,00

TOTAL: 3.200.000,00

3.200.000,00

3.200.000,00

3.200.000,00

6 ASISTENCIA A HOSPITALES - CORREDORES VIALES

0 --

0 --

1 ASISTENCIA A HOSPITALES 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

40.000.000,00

40.000.000,00

11 PREVENCIÓN, PROMOCIÓN Y PROGRAMAS DE SALUD

1 POLITICAS DE ATENCION PRIMARIA

0 --

1 APS CAPITAL-FONDO DE COORDINACION DE CAPS 52.000.000,00

2 APS INTERIOR-FONDO APS 64.000.000,00

3 OPERATIVOS DE ATENCION PRIMARIA 2.988.720,00

4 MATERNIDAD E INFANCIA-PPGYD 9.962.400,00

5 MEDICOS ITINERANTES 6.400.000,00

TOTAL: 135.351.120,00

135.351.120,00

135.351.120,00

140.332.320,02



: de 009Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:12:06
0032023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -4 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

2 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO

0 --

1 ZOONOSIS 4.981.200,02

TOTAL: 4.981.200,02

4.981.200,02

4.981.200,02

12 PROGRAMAS NACIONALES EN SALUD

1 MEDICOS COMUNITARIOS

0 --

1 MEDICOS COMUNITARIOS 100.000.000,00

TOTAL: 100.000.000,00

100.000.000,00

100.000.000,00

2 REMEDIAR + REDES

0 --

1 REMEDIAR + REDES 171.974.376,00

TOTAL: 171.974.376,00

171.974.376,00

171.974.376,00

3 PREVENCION Y CONTROL DE ENF. CRONICAS NO

0 --

1 PREVENCION Y CONTROL DE ENF. CRONICAS NO 442.988.000,00

TOTAL: 442.988.000,00

442.988.000,00

442.988.000,00

4 ABLACION E IMPLANTES (CUCAICOR)

0 --

1 ABLACION E IMPLANTES 61.921.600,00

TOTAL: 61.921.600,00

61.921.600,00

61.921.600,00

5 DIVERSAS PATOLOGIAS

0 --

1 DIVERSAS PATOLOGIAS 63.662.968,00

TOTAL: 63.662.968,00

63.662.968,00

63.662.968,00

6 INMUNIZACION E INFLUENZA 76.107.000,00

2.635.217.528,34



: de 009Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:12:07
0042023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -4 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

0 --

1 INMUNIZACION E INFLUENZA 76.107.000,00

TOTAL: 76.107.000,00

76.107.000,00

7 PROGRAMA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

0 --

1 PROGRAMA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 8.788.000,00

TOTAL: 8.788.000,00

8.788.000,00

8.788.000,00

8 PROGRAMA SUMAR (EX PLAN NACER)

0 --

1 CONDUCCION Y SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 1.000.000,00

2 MSP-INCENTIVOS -PRESTACIONES SGS 470.760.000,00

3 MSP-MEJORAS -PRESTACIONES SGS 470.760.000,00

4 MSP-INCENTIVOS -PRESTACIONES AC-CCC 1.100.000,00

5 MSP-MEJORAS -PRESTACIONES AC-CCC 1.100.000,00

6 MSP-INCENTIVOS -PRESTACIONES AC-PPAC 1.100.000,00

7 MSP-MEJORAS -PRESTACIONES AC-PPAC 1.100.000,00

8 MSP-INCENTIVOS -PRESTACIONES AC-COVID 1.100.000,00

9 MSP-MEJORAS -PRESTACIONES AC-COVID 1.100.000,00

10 MSP-INCENTIVOS -PRESTACIONES AC-IAM 1.100.000,00

11 MSP-MEJORAS -PRESTACIONES AC-IAM 1.100.000,00

12 MUNICIPIOS -PRESTACIONES SGS 145.700.000,00

13 MUNICIPIOS -PRESTACIONES AC-CCC 1.050.000,00

14 MUNICIPIOS -PRESTACIONES AC-PPAC 1.050.000,00

15 MUNICIPIOS -PRESTACIONES AC-COVID 1.050.000,00

16 MUNICIPIOS -PRESTACIONES AC-IAM 1.050.000,00

17 OTROS -PRESTACIONES SGS 103.347.000,00

18 OTROS -PRESTACIONES AC-CCC 1.100.000,00

19 OTROS -PRESTACIONES AC-PPAC 1.100.000,00

20 OTROS -PRESTACIONES AC-COVID 100.100.000,00

21 OTROS -PRESTACIONES AC-IAM 50.100.000,00

22 PAGO CAPITADO 200.724,34

TOTAL: 1.357.167.724,34

1.357.167.724,34



: de 009Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:12:07
0052023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -4 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

9 PROGRAMA DE EPIDEMIOLOGIA

0 --

1 CONTROL DE VECTORES 92.522.580,00

TOTAL: 92.522.580,00

92.522.580,00

92.522.580,00

10 MUNICIPIOS SALUDABLES

0 --

1 MUNICIPIOS SALUDABLES 260.085.280,00

TOTAL: 260.085.280,00

260.085.280,00

260.085.280,00

13 PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL A LA COMUNIDAD

1 PROGRAMA MBARETÉ

0 --

1 PROGRAMA MBARETÉ 480.000.000,00

TOTAL: 480.000.000,00

480.000.000,00

480.000.000,00

2 PROGRAMA MBARETÉ MAMÁ - PPGYD

0 --

1 PROGRAMA MBARETÉ MAMÁ 160.000.000,00

TOTAL: 160.000.000,00

160.000.000,00

160.000.000,00

3 ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD (FUENTE 10)

0 --

1 ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 2.490.600,00

TOTAL: 2.490.600,00

2.490.600,00

2.490.600,00

642.490.600,00

14 INCLUIR SALUD (EX-PROFE)

0 --

0 --

1 INCLUIR SALUD 3.217.000.000,00

TOTAL: 3.217.000.000,00

3.217.000.000,00

3.217.000.000,00

3.217.000.000,00



: de 009Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:12:07
0062023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -4 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

15 ATENCIÓN MÉDICA EN REGIÓN SANITARIA I

1 ATENCIÓN MÉDICA EN HOSPITALES Y ESTACIONES SANITARIAS

0 --

1 HOSPITAL ANGELA LLANO 66.600.000,00

2 HOSPITAL BERON DE ASTRADA 2.520.000,00

3 HOSPITAL DE EMPEDRADO 4.320.000,00

4 HOSPITAL GENERAL PAZ 2.880.000,00

5 HOSPITAL DE ITATI 5.760.000,00

6 HOSPITAL DE PASO DE LA PATRIA 6.480.000,00

7 HOSPITAL DE SAN LUIS DEL PALMAR 6.480.000,00

8 HOSPITAL PSIQUIATRICO DE SAN LUIS DEL PALMAR 3.960.000,00

9 HOSPITAL DE SAN MIGUEL 2.797.200,00

10 BANCO DE SANGRE 4.320.000,00

11 LABORATORIO CENTRAL 25.920.000,00

12 CUCAICOR 3.240.000,00

13 DIRECCION DE EMERGENCIAS SANITARIAS 10.656.000,00

14 HOSPITAL DE LORETO 1.800.000,00

15 HOSPITAL DE SAN COSME 4.320.000,00

16 HOSPITAL DE RIACHUELO 4.320.000,00

17 INSTITUTO DE AYUDA AL LISIADO 2.880.000,00

18 ESTACION SANITARIA DE LOMAS DE VALLEJOS 1.440.000,00

19 ESTACION SANITARIA DE SANTA ANA 1.800.000,00

20 ESTACION SANITARIA DE PALMAR GRANDE 1.800.000,00

21 ESTACION SANITARIA DE RAMADA PASO 1.800.000,00

TOTAL: 166.093.200,00

166.093.200,00

166.093.200,00

166.093.200,00

16 ATENCIÓN MÉDICA EN REGIÓN SANITARIA II

1 ATENCIÓN MÉDICA EN HOSPITALES Y ESTACIONES SANITARIAS

0 --

1 HOSPITAL DE SALADAS 28.800.000,00

2 HOSPITAL DE BELLA VISTA 32.400.000,00

3 HOSPITAL DE CONCEPCION 2.520.000,00

4 HOSPITAL DE SANTA ROSA 5.040.000,00

5 HOSPITAL DE MBURUCUYA 3.240.000,00

91.584.000,00

91.584.000,00

91.584.000,00



: de 009Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:12:07
0072023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -4 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

6 HOSPITAL DE SAN ROQUE 6.912.000,00

7 HOSPITAL DE CHAVARRIA 2.160.000,00

8 HOSPITAL DE GOBERNADOR MARTINEZ 1.800.000,00

9 ESTACION SANITARIA DE COLONIA PANDO 1.008.000,00

10 ESTACION SANITARIA DE PAGO DE LOS DESEOS 1.656.000,00

11 ESTACION SANITARIA DE TATACUA 1.440.000,00

12 ESTACION SANITARIA DE SAN LORENZO 1.584.000,00

13 ESTACION SANITARIA DE PEDRO R. FERNANDEZ 1.584.000,00

14 ESTACION SANITARIA DE TABAY 1.440.000,00

TOTAL: 91.584.000,00

17 ATENCIÓN MÉDICA EN REGIÓN SANITARIA III

1 ATENCIÓN MÉDICA EN HOSPITALES Y ESTACIONES SANITARIAS

0 --

1 HOSPITAL DE GOYA 66.600.000,00

2 HOSPITAL DE ESQUINA 18.000.000,00

3 HOSPITAL DE SANTA LUCIA 5.040.000,00

4 HOSPITAL DE 9 DE JULIO 1.731.600,00

5 HOSPITAL DE PUEBLO DEL LIBERTADOR 5.040.000,00

6 ESTACION SANITARIA DE YATAITI CALLE 1.440.000,00

7 ESTACION SANITARIA DE LAVALLE 2.160.000,00

8 ESTACION SANITARIA DE CRUZ DE LOS MILAGROS 1.440.000,00

TOTAL: 101.451.600,00

101.451.600,00

101.451.600,00

101.451.600,00

18 ATENCIÓN MÉDICA EN REGIÓN SANITARIA IV

1 ATENCIÓN MÉDICA EN HOSPITALES Y ESTACIONES SANITARIAS

0 --

1 HOSPITAL DE CURUZU 50.400.000,00

2 HOSPITAL DE MERCEDES 26.640.000,00

3 HOSPITAL DE MONTE CASEROS 36.000.000,00

4 HOSPITAL DE MOCORETA 5.328.000,00

5 HOSPITAL DE PASO DE LOS LIBRES 43.200.000,00

6 HOSPITAL DE SAUCE 10.800.000,00

7 HOSPITAL DE PERUGORRIA 3.600.000,00

189.792.000,00

189.792.000,00

189.792.000,00



: de 009Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:12:07
0082023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -4 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

8 ESTACION SANITARIA DE COLONIA LIBERTAD 3.600.000,00

9 ESTACION SANITARIA DE TAPEBICUA 1.224.000,00

10 ESTACION SANITARIA DE COLONIA PELLEGRINI 2.880.000,00

11 ESTACION SANITARIA DE FELIPE YOFRE 1.440.000,00

12 ESTACION SANITARIA DE GUAVIRAVI 1.800.000,00

13 ESTACION SANITARIA DE BOMPLAND 1.080.000,00

14 ESTACION SANITARIA DE JUAN PUJOL 1.800.000,00

TOTAL: 189.792.000,00

19 ATENCIÓN MÉDICA EN REGIÓN SANITARIA V

1 ATENCIÓN MÉDICA EN HOSPITALES Y ESTACIONES SANITARIAS

0 --

1 HOSPITAL DE SANTO TOME 64.800.000,00

2 HOSPITAL DE ITA IBATE 3.240.000,00

3 HOSPITAL DE ITUZAINGO 36.000.000,00

4 HOSPITAL DE LA CRUZ 7.200.000,00

5 HOSPITAL DE YAPEYU 2.880.000,00

6 HOSPITAL DE ALVEAR 6.120.000,00

7 HOSPITAL DE GOBERNADOR VIRASORO 36.000.000,00

8 HOSPITAL DE COLONIA LIEBIGS 2.880.000,00

9 ESTACION SANITARIA DE SAN CARLOS 2.160.000,00

10 ESTACION SANITARIA DE ISLA APIPE 2.520.000,00

11 ESTACION SANITARIA DE GARAVI 2.160.000,00

12 ESTACION SANITARIA DE GARRUCHOS 2.520.000,00

TOTAL: 168.480.000,00

168.480.000,00

168.480.000,00

168.480.000,00

20 ATENCIÓN MÉDICA EN HOSPITALES DE REFERENCIA

0 --

0 --

1 HOSPITAL VIDAL 72.000.000,00

2 HOSPITAL ESCUELA 72.000.000,00

3 HOSPITAL JUAN PABLO II 72.000.000,00

4 HOSPITAL PSIQUIATRICO SAN FRANCISCO DE ASIS 36.000.000,00

5 HOSPITAL GERIATRICO 53.280.000,00

444.096.000,00

444.096.000,00

444.096.000,00



: de 009Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:12:07
0092023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -4 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

6 HOSPITAL MATERNO NEONATAL ELOISA TORRENT 72.000.000,00

7 CASA DE PADRES JUAN PABLO II 2.880.000,00

8 HOSPITAL DE CAMPAÑA 63.936.000,00

TOTAL: 444.096.000,00

21 UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL-SERVICIOS ARANCELADOS

0 --

0 --

1 CONDUCCION Y SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 110.560.000,00

2 PRESTACIONES DE SALUD 1.103.706.000,00

3 FORTALECIMIENTO DE POLITICAS DE SALUD 41.000.000,00

TOTAL: 1.255.266.000,00

1.255.266.000,00

1.255.266.000,00

1.255.266.000,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:12:34
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 4 - MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

37.773.149.977,3 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 944.997.300,00100 0,00 38.718.147.277,32

5.047.677.450,49 0,00 0,00 282.953.068,00BIENES DE CONSUMO 15.250.000,00200 0,00 5.345.880.518,49

4.071.301.174,68 0,00 0,00 600.154.236,00SERVICIOS NO PERSONALES 144.969.000,00300 0,00 4.816.424.410,68

630.397.088,89 0,00 0,00 343.034.500,00BIENES DE USO 31.341.000,00400 0,00 1.004.772.588,89

2.080.000.000,00 0,00 0,00 202.498.000,00TRANSFERENCIAS 49.736.700,00500 0,00 2.332.234.700,00

137.967.724,34 0,00 0,00 4.284.610.000,00OTROS GASTOS 1.103.706.000,00800 0,00 5.526.283.724,34

49.740.493.415,72TOTALES: 0,00 0,00 5.713.249.804,00 2.290.000.000,00 0,00 57.743.743.219,72



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:12:59
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  4 - MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

Funcion Descripcion Programado

301 57.743.743.219,72SALUD

57.743.743.219,72TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: MINISTERIO DE PRODUCCION5

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:27:39

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 1.503.447.328,001

PROMOCION Y FOMENTO DE LA ACTIVIDAD AGRICOLA GANADERA 478.806.677,0011

APROVECHAMIENTO INTEGRAL DE RECURSOS FORESTALES 86.630.000,0012

IMPLEMENTACION DE POLITICAS PARA LA PRODUCCION 3.025.635.530,0013

EMERGENCIAS Y/O DESASTRES 300.000.000,0014

PRODUCCION, FOMENTO E INVESTIGACION DE CANNABIS MEDICINAL 300.000.000,0015

5.694.519.535,00Total Monto Programado:



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:46:11
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -5 MINISTERIO DE PRODUCCION

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 CONDUCCION SUPERIOR 1.328.727.328,00

2 COORDINACION ADMINISTRATIVA 47.200.000,00

4 INSTITUTO DE FOMENTO EMPRESARIAL IFE 31.520.000,00

5 REGULARIZACION DOMINIAL 43.900.000,00

6 REMATES, FERIAS Y EXPOS 52.100.000,00

TOTAL: 1.503.447.328,00

1.503.447.328,00

1 OFICINAS COORDINACION ADMINISTRATIVA

51 OFICINAS COORDINACION ADMINISTRATIVA 0,00

TOTAL: 0,00

0,00

1.503.447.328,00

1.503.447.328,00

11 PROMOCION Y FOMENTO DE LA ACTIVIDAD AGRICOLA

0 --

0 --

1 SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA 56.000.000,00

2 PRODUCCION VEGETAL 12.716.677,00

3 PRODUCCION ANIMAL 80.200.000,00

4 MERCADO CENTRAL 129.890.000,00

7 PLAN LIMON 75.000.000,00

8 PLAN NUEZ PECAN 50.000.000,00

9 PLAN PALTA 25.000.000,00

10 PLAN PASTURAS 50.000.000,00

TOTAL: 478.806.677,00

478.806.677,00

478.806.677,00

478.806.677,00

12 APROVECHAMIENTO INTEGRAL DE RECURSOS FORESTALES

0 --

0 --

1 SECRETARIA DE DESARROLLO FORESTO INDUSTRIAL 16.000.000,00

2 RECURSOS FORESTALES 66.630.000,00

3 ASOCIACIONES Y CENTROS TECNOLOGICOS FORESTO 4.000.000,00

TOTAL: 86.630.000,00

86.630.000,00

86.630.000,00



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:46:11
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -5 MINISTERIO DE PRODUCCION

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

13 IMPLEMENTACION DE POLITICAS PARA LA PRODUCCION

0 --

0 --

1 SUBSECRETARIA DE PRODUCCION 47.890.000,00

2 COOPERATIVAS 142.541.400,00

3 ECONOMIA AGRARIA 33.271.130,00

4 INFRAESTRUCTURA RURAL 5.000.000,00

5 RECURSOS HIDRICOS RURALES 176.000.000,00

6 DELEGACIONES DEL INTERIOR 6.000.000,00

TOTAL: 410.702.530,00

410.702.530,00

1 BM- PROYECTO BAI

51 OBRA BAI 436.800.000,00

52 CAPACITACIONES 2.808.000,00

53 HONORARIOS-UEP 20.000.000,00

54 EQUIPOS 28.080.000,00

55 AJUSTES DE OBRA REDETERMINACION 393.120.000,00

TOTAL: 880.808.000,00

880.808.000,00

2 CAF - P.P Nº19

51 OBRA VIAL 730.000.000,00

52 HONORARIOS-UEP 8.000.000,00

53 CAPACITACIONES 4.800.000,00

54 AJUSTES DE OBRA REDETERMINACION 511.000.000,00

TOTAL: 1.253.800.000,00

1.253.800.000,00

3 BID - MEJORAMIENTO DE CAMINOS RURALES RP Nº13

51 HONORARIOS-UEP 12.000.000,00

52 EQUIPOS 80.000.000,00

TOTAL: 92.000.000,00

92.000.000,00

3.025.635.530,00

3.025.635.530,00



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:46:11
0032023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -5 MINISTERIO DE PRODUCCION

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

4 BM - LA PALMIRA

51 OBRA BAI 255.000.000,00

52 CAPACITACIONES 3.825.000,00

53 HONORARIOS-UEP 20.000.000,00

54 EQUIPOS 7.500.000,00

55 AJUSTES DE OBRA REDETERMINACION 102.000.000,00

TOTAL: 388.325.000,00

388.325.000,00

14 EMERGENCIAS Y/O DESASTRES

0 --

0 --

1 EMERGENCIAS PRODUCTIVAS 300.000.000,00

TOTAL: 300.000.000,00

300.000.000,00

300.000.000,00

300.000.000,00

15 PRODUCCION, FOMENTO E INVESTIGACION DE CANNABIS

0 --

0 --

1 SEPROFI 300.000.000,00

TOTAL: 300.000.000,00

300.000.000,00

300.000.000,00

300.000.000,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:03:21
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 5 - MINISTERIO DE PRODUCCION

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

904.233.274,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 904.233.274,00

370.277.050,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 15.417.000,00200 0,00 385.694.050,00

466.379.130,00 0,00 71.433.000,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 126.034.000,00300 0,00 663.846.130,00

141.116.350,00 0,00 2.543.500.000,00 0,00BIENES DE USO 11.005.677,00400 0,00 2.695.622.027,00

628.724.054,00 0,00 0,00 40.000.000,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 668.724.054,00

300.000.000,00 0,00 0,00 58.000.000,00ACTIVOS FINANCIEROS 18.400.000,00600 0,00 376.400.000,00

2.810.729.858,00TOTALES: 0,00 2.614.933.000,00 98.000.000,00 170.856.677,00 0,00 5.694.519.535,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:19:19
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  5 - MINISTERIO DE PRODUCCION

Funcion Descripcion Programado

405 2.992.956.535,00AGRICULTURA Y GANADERIA

409 2.614.933.000,00SERVICIOS ECONOMICOS SIN DISCRIMINAR

410 86.630.000,00FORESTALES

5.694.519.535,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS6

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:08:45

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 1.073.979.316,001

ACTIVIDADES COMUNES - UCAPFI 32.640.000,002

COORDINACION DE PROYECTOS 1.415.300.000,0011

TRANSPORTE 3.271.736.023,1712

DIRECCION DE PLANIFICACION Y OBRAS 1.523.033.986,8313

FONDO ESPECIAL DE SALTO GRANDE 180.120.000,0014

UNIDAD DE ARQUITECTURA HOSPITALARIA 1.152.633.646,0015

PROGRAMA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL 950.704.034,0016

PROGRAMA NACIONAL INVERSIONES TURISTICAS 50 33.893.822,0017

SANEAMIENTO FINANCIERO Y DESARROLLO DE LAS PROVINCIAS 592.000.000,0023

PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL 1.026.460.000,0024

PROGRAMA DE INVERSIONES MUNICIPALES - BID Nº2929 940.000.000,0025

PLAN ARGENTINA HACE I 61.200.000,0026

PROG. DE RECONST. Y RECOMPOSICION DE INFRAESTRUCTURA - FFFIR 7.800.000,0095

12.261.500.828,00Total Monto Programado:



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:09:25
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -6 MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS 1.002.976.755,00

2 SUBSECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS 4.847.894,00

3 SUBSECRETARIA COORDINACION ENTES 7.172.425,00

4 ADMINISTRACION Y RECURSOS 25.982.476,00

5 ASUNTOS JURIDICOS Y ADMINISTRATIVOS 12.235.281,00

6 REGISTRO DE CONSTRUCTORES Y 6.635.973,00

7 HIDROVIAS E INFRAESTRUCTURA 13.035.579,00

8 GRANDES OBRAS HIDROELECTRICAS 1.092.933,00

TOTAL: 1.073.979.316,00

1.073.979.316,00

1.073.979.316,00

1.073.979.316,00

2 ACTIVIDADES COMUNES - UCAPFI

0 --

0 --

1 ADMINISTRACION - UCAPFI 32.640.000,00

TOTAL: 32.640.000,00

32.640.000,00

32.640.000,00

32.640.000,00

11 COORDINACION DE PROYECTOS

0 --

0 --

1 VARIAS ADMINISTRATIVAS 1.000.000,00

TOTAL: 1.000.000,00

1.000.000,00

2 OBRAS SOCIALES, DEPORTIVAS Y

54 MERCADO MUNICIPAL EX VIA-CAPITAL 195.000.000,00

55 COMPLEJO RELIGIOSO CULTURAL, REC. GAUCHO GIL - 309.300.000,00

57 COSTANERA DE SALADAS 0,00

58 ANFITEATRO JOSÉ HERNANDEZ - CAPITAL 110.000.000,00

59 CASA CHAMAMECERA EN PARQUE MITRE - CAPITAL 0,00

60 DERQUI - CORDÓN CUNETA 0,00

61 DERQUI - INSTALACIONES EN PLAYA - BALNEARIO 0,00

62 DERQUI - INSTALACIONES TURISTICAS A LA VERDA DE LAS VIAS 0,00

614.300.000,00

1.415.300.000,00

1.415.300.000,00



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:09:25
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -6 MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

63 PLAZA HERLITZKA 0,00

64 PASEO DEL PEREGRINO MARIANO - ITATÍ 0,00

65 PROYECTO COSTANERA DE SAN LUIS - SAN LUIS DEL PALMAR 0,00

TOTAL: 614.300.000,00

4 PLAN IBERA

5 INDUSTRIAL Y URBANAS

6 ENOHSA

51 OBRAS ENOHSA 2023 RED DE AGUA Y CLOACAS 800.000.000,00

TOTAL: 800.000.000,00

800.000.000,00

12 TRANSPORTE

0 --

0 --

1 DIRECCION DE TRANSPORTE TERRESTRE 3.210.344.697,17

2 DIRECCION DE TRANSPORTE FLUVIAL Y PUERTOS 61.391.326,00

TOTAL: 3.271.736.023,17

3.271.736.023,17

3.271.736.023,17

3.271.736.023,17

13 DIRECCION DE PLANIFICACION Y OBRAS

0 --

0 --

1 ADMINISTRACION 292.102.292,83

TOTAL: 292.102.292,83

292.102.292,83

1 SOCIALES, DEPORTIVOS Y COMUNITARIAS

54 CPM N° 19 SAN LUISITO CDI SAN LUIS DEL PALMAR 80.920.009,00

60 TEATRO JUAN DE VERA - CAPITAL 20.000.000,00

69 HOGAR ANCIANOS MADRE TERESA-GDOR.VIRASORO 23.134.241,00

74 HOGARES CAPITAL E INTERIOR DE CTES 74.293.918,00

76 EDIFICIO CASA DE GOBIERNO-CAPITAL 110.000.000,00

1.086.177.190,00

1.523.033.986,83

1.523.033.986,83



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:09:25
0032023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -6 MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

84 AEROPUERTO DR. PIRAGINE NIVEYRO-CAPITAL 132.774.123,00

93 CUARTEL BOMBEROS SAN LUIS - CAPITAL 190.000.000,00

94 CLUBES DEPORTIVOS - CAPITAL E INTERIOR CTES 190.685.119,00

96 PARROQUIA SAN LUIS REY DE FRANCIA-SAN LUIS PALMAR 94.916.445,00

98 MUSEO CASA HISTORICA - SAN ROQUE 73.143.412,00

99 REFORMAS EDILICIAS CAPITAL E INTERIOR CTES 96.309.923,00

TOTAL: 1.086.177.190,00

2 SALUD

91 HOSPITAL ANGELA LLANO - CAPITAL 38.159.239,00

TOTAL: 38.159.239,00

38.159.239,00

4 SEGURIDAD

52 COMISARIA CNIA. 3 DE ABRIL-BELLA VISTA 30.914.359,00

54 COMISARIA 6° - CAPITAL 15.680.906,00

60 JEFATURA DE POLICIA - CAPITAL 30.000.000,00

66 COMISARIA 9 DE JULIO 30.000.000,00

TOTAL: 106.595.265,00

106.595.265,00

14 FONDO ESPECIAL DE SALTO GRANDE

0 --

0 --

1 GOBIERNOS MUNICIPALES 90.120.000,00

TOTAL: 90.120.000,00

90.120.000,00

1 OB SALUD, EDUC. Y SOCIALES CAPITAL E

51 CAPS COLONIA LIBERTAD - MTE CASEROS 30.000.000,00

52 HOSPITAL S.W. ROBINSON - MTE CASEROS 30.000.000,00

53 EDIF. BOMBEROS VOLUNTARIOS CNIA LIBERTAD MONTE 30.000.000,00

TOTAL: 90.000.000,00

90.000.000,00

180.120.000,00

180.120.000,00

15 UNIDAD DE ARQUITECTURA HOSPITALARIA

0 -- 1.152.633.646,00

1.152.633.646,00



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:09:25
0042023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -6 MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

0 --

1 VARIAS ADMINISTRATIVAS 1.000.000,00

TOTAL: 1.000.000,00

1.000.000,00

1 SALUD

52 HOSPITAL J.R.VIDAL - CAPITAL 83.969.072,00

53 HOSPITAL PEDIATRICO JUAN PABLO II 91.640.811,00

54 HOSPITAL GENARO S. LEIVA - ITUZAINGÓ 0,00

55 HOSPITAL LLANO- CAPITAL 0,00

56 CENTRO DE SALUD MARIA AUXILIADORA - SANTA ANA 0,00

57 HOSPITAL GERIÁTRICO - CAPITAL 0,00

58 LABORATORIO CENTRAL - CAPITAL 0,00

60 HOSPITAL ESCUELA J.F.SAN MARTIN - CAPITAL 0,00

63 HOSPITAL DR. F. IRASTORZA - CURUZU 76.888.157,00

70 HOSPITAL SAN ANTONIO DE PADUA - LA 64.589.984,00

71 HOSPITAL J.R.VIDAL - BERON DE ASTRADA 0,00

72 HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL - CAA 0,00

73 HOSPITAL SAN ROQUE - ESQUINA 0,00

74 HOSPITAL EL SALVADOR - BELLA VISTA 0,00

77 HOSP. INMAC. CONCEPCIÓN - ITA IBATE 0,00

79 HOSPITAL MARIA AUXILIADORA - SALADAS 48.949.319,00

89 HOSPITAL ONCOLOGICO DE CORRIENTES - CAPITAL 706.974.952,00

90 HOGAR ESCUELA - HOSPITAL DE CAMPAÑA - CAPITAL 78.621.351,00

91 C.I.C. LA CRUZ 0,00

TOTAL: 1.151.633.646,00

1.151.633.646,00

16 PROGRAMA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL

0 --

2 INTERIOR

51 CDI LA CRUZ 58.942.014,24

52 CDI RIACHUELO 66.173.137,28

53 CDI BOMPLAND 67.410.401,43

54 CDI SAN ROQUE 62.755.300,41

55 CDI BERON DE ASTRADA 58.942.014,12

950.704.034,00

950.704.034,00

950.704.034,00



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:09:26
0052023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -6 MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

56 CDI MOCORETA 60.423.377,29

57 CDI MBURUCUYA 65.749.033,25

58 CDI ITATI 61.854.273,91

59 CDI ALVEAR 58.942.014,12

60 CDI SAUCE 66.107.568,62

61 CDI YAPEYU 65.107.953,66

62 CDI TATACUA 66.139.570,54

63 CDI MONTE CASEROS 59.948.394,00

64 CDI GARRUCHOS 66.043.316,96

65 CDI SAN ANTONIO DE APIPE 66.165.664,17

TOTAL: 950.704.034,00

17 PROGRAMA NACIONAL INVERSIONES TURISTICAS 50

0 --

1 CAPITAL

51 MUSEO CTRO. INTERP. DEL CARNAVAL 8.827.581,75

52 CENTRO INTERP. DEL RIO, PASEO 25.066.240,25

TOTAL: 33.893.822,00

33.893.822,00

2 INTERIOR

33.893.822,00

33.893.822,00

23 SANEAMIENTO FINANCIERO Y DESARROLLO DE LAS

0 --

1 PROMEBA IV

51 RED INFRAESTRUCTURA PUBLICA-GDOR VIRASORO 25.000.000,00

52 REGULACION PLUVIAL Bº LA OLLA 29.000.000,00

53 RED ELECTRICA- Bº CESAREO NAVAJAS 40.000.000,00

54 CONST.DESAGUES,RED VIAL Y PEATONAL-Bº LA OLLA 120.000.000,00

55 RED ELECTRICA-Bº LA OLLA CTES 50.000.000,00

56 RED ELECTRICA -Bº SANTA TERESITA-BELLA VISTA 11.000.000,00

57 RED DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 55.000.000,00

58 INTERVENCION URBAJA Bº YAGUA RINCON 262.000.000,00

592.000.000,00

592.000.000,00

592.000.000,00



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:09:26
0062023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -6 MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

TOTAL: 592.000.000,00

24 PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL

0 --

1 PROYECTO DE INTERVENCION EN MUNICIPIOS

51 MEJORAMIENTO EN MUNICIPIOS 32.910.000,00

52 CONDUCTO PLUVIAL-CALLE BRASIL(RECONQUISTA-D-ANDREA- 92.400.000,00

53 CONST.GALPON.COOP.FORTALEZA-Bº LA OLLA-CTES 15.000.000,00

54 PARQUE URBANO ESTACION CULTURAL-PREDIO EX TERMINAL- 65.000.000,00

55 RECONSTRUCCION DE CAZA Y ENRIPIADO-RUTA Nº75 PUISOYE- 20.000.000,00

56 INTERVENCION P/REPARACION RUTA Nº40-CARLOS PELLEGRINI 6.000.000,00

57 CONDUCTO PLUVIAL URBANO-SANTA ANA 5.000.000,00

58 PUENTE PEATONALS/RUTA Nº27-BELLA VISTA 28.000.000,00

59 ILUMINACION CRUCE VIAL R.N.Nº118 Y R.P.Nº5-SAN MIGUEL 21.000.000,00

60 CORDON CUNETA,BADENES Y ENRIPIADO Bº SOL DE MAYO 24.000.000,00

61 CONDUCTO PLUVIAL URBANO-ITATI 90.000.000,00

62 REPARACION DUCTO CARBALLO-AV.FRONDIZZI-CTES 220.000.000,00

63 DARSENA DE MANIOBRA DE COLECTIVOS EN AEROPUERTO DE 12.000.000,00

64 ILUMINACION PREDIO POLICIA FEDERAL-CTES 3.150.000,00

65 REPARACION INSTALACION ELECTRICA Y G.E. DEL 2.000.000,00

66 PASEO COSTERO-SALADAS 70.000.000,00

67 NUEVO CUARTEL DE BOMBEROS FORESTALES-SANTA ROSA 100.000.000,00

68 NUEVO CUARTEL DE BOMBEROS FORESTALES-PASO DE LOS 100.000.000,00

69 NUEVO CUARTEL DE BOMBEROS FORESTALES- ITUZAINGO 120.000.000,00

TOTAL: 1.026.460.000,00

1.026.460.000,00

1.026.460.000,00

1.026.460.000,00

25 PROGRAMA DE INVERSIONES MUNICIPALES - BID Nº2929

0 --

1 CONST. OBRAS VIALIDAD URBANA Y CENTRO

51 CIRCUITO HISTORICO Y CULTURAL ÑANDERECO - CORRIENTES 440.000.000,00

52 NUEVA TERMINAL DE OMNIBUS DE CURUZU CUATIA 500.000.000,00

TOTAL: 940.000.000,00

940.000.000,00

940.000.000,00

940.000.000,00



: de 007Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:09:26
0072023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -6 MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

26 PLAN ARGENTINA HACE I

0 --

1 EQUIPAMIENTO COMUNITARIO

51 CONSTRUCCION DE JARDIN MATERNAL - LA CRUZ 5.000.000,00

52 BAÑOS, VESTUARIOS Y PLAYON DEPORTIVO - 3 DE ABRIL 6.000.000,00

53 PLAYON DEPORTIVO - ITUZAINGO 1.200.000,00

54 PUESTA EN VALOR PLAZA CENTRAL - SANTA ANA 2.500.000,00

55 PUESTA EN VALOR PLAZA SAN MARTIN - GARRUCHOS 1.400.000,00

56 PUESTA EN VALOR PLAZA BELGRANO - SANTA ANA 2.000.000,00

57 REFACCION Y OBRA NUEVA ANFITEATRO - YAPEYU 1.900.000,00

TOTAL: 20.000.000,00

20.000.000,00

2 MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION DE

51 CORDON CUNETA Y BADENES - COLONIA PANDO 7.000.000,00

52 VEREDAS EN PASEO JESUITICO - SAN CARLOS 6.200.000,00

53 CORDON CUNETA Y BADENES - YAPEYU 10.000.000,00

54 CONSTRUCCION DE BICISENDA - JUAN PUJOL 1.700.000,00

55 CORDON CUNETA Y BADENES - EMPEDRADO 9.800.000,00

56 CORDON CUNETA Y BADENES - SAN MIGUEL 6.500.000,00

TOTAL: 41.200.000,00

41.200.000,00

61.200.000,00

61.200.000,00

95 PROG. DE RECONST. Y RECOMPOSICION DE

0 --

1 1

51 CONST.COLEGIO SECUNDARIO Bº ESTACION EN LA LOCALIDAD 7.800.000,00

TOTAL: 7.800.000,00

7.800.000,00

2 2

7.800.000,00

7.800.000,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:10:00
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 6 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

1.247.474.490,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 1.247.474.490,00

56.392.253,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 56.392.253,00

89.220.755,00 0,00 0,00 31.000.000,00SERVICIOS NO PERSONALES 120.000,00300 0,00 120.340.755,00

3.994.000.000,00 0,00 947.800.000,00 2.406.797.856,00BIENES DE USO 90.000.000,00400 0,00 7.438.597.856,00

508.695.474,00 0,00 0,00 2.800.000.000,00TRANSFERENCIAS 90.000.000,00500 0,00 3.398.695.474,00

5.895.782.972,00TOTALES: 0,00 947.800.000,00 5.237.797.856,00 180.120.000,00 0,00 12.261.500.828,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

01/11/2022
15:10:30
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  6 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

Funcion Descripcion Programado

106 94.916.445,00CULTO

108 5.502.377.632,00ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL SIN

201 60.914.359,00POLICIA INTERIOR

203 235.680.906,00SEGURIDAD SIN DISCRIMINAR

301 1.249.792.885,00SALUD

304 93.143.412,00EDUCACION Y CULTURA

307 800.000.000,00AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

308 2.027.660.000,00OTROS SERVICIOS URBANOS

309 2.197.015.189,00SERVICIOS SOCIALES SIN DISCRIMINAR

12.261.500.828,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: MINISTERIO SECRETARIA GENERAL7

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:28:11

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 4.335.794.557,341

PLANIFICACION DE OBRAS 650.200.000,0011

UTILIDAD PUBLICA 0,0012

PROGRAMA LA FAMILIA LA ESCUELA Y EL BARRIO PPG Y D 121.565.000,0014

INSTITUTO CORRENTINO DE ECONOMIA DEL CONOCIMIENTO 4.640.000,0015

FORMACION INTEGRAL DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 27.600.000,0016

ADMINISTRACION DE AERONAUTICA 686.962.380,6618

ADMINISTRACION EJECUTIVA 720.000.000,0019

6.546.761.938,00Total Monto Programado:



: de 002Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:46:46
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -7 MINISTERIO SECRETARIA GENERAL

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 COORDINACION Y CONDUCCION SUPERIOR 2.102.396.382,78

2 ASISTENCIA NOTARIAL 65.406.936,76

3 DIRECCION DE ADMINISTRACION Y  PERSONAL 181.043.199,12

4 DIRECCION DE DESPACHO 57.537.679,96

5 DIRECCION DE INFORMACION PUBLICA 1.649.931.703,60

6 DIRECCION DE INTENDENCIA 74.999.813,17

7 SECRETARIA LEGAL Y TECNICA 186.771.773,95

8 DELEGACION DEL GOBIERNO DE CORRIENTES EN BUENOS 17.707.068,00

TOTAL: 4.335.794.557,34

4.335.794.557,34

4.335.794.557,34

4.335.794.557,34

11 PLANIFICACION DE OBRAS

0 --

2 COMPLEJO GASTRONOMICO Y CULTURAL

55 CONSTRUCCION ESPACIO RECREATIVO Y CULTURAL 650.200.000,00

TOTAL: 650.200.000,00

650.200.000,00

650.200.000,00

650.200.000,00

12 UTILIDAD PUBLICA

0 --

0 --

1 BIENES DE UTILIDAD PUBLICA 0,00

TOTAL: 0,00

0,00

0,00

0,00

14 PROGRAMA LA FAMILIA LA ESCUELA Y EL BARRIO PPG Y D

0 --

0 --

1 PROYECTO TEKOVE POTI VIDA PURA 121.565.000,00

TOTAL: 121.565.000,00

121.565.000,00

121.565.000,00

121.565.000,00

15 INSTITUTO CORRENTINO DE ECONOMIA DEL CONOCIMIENTO 4.640.000,00



: de 002Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:46:46
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -7 MINISTERIO SECRETARIA GENERAL

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

0 --

0 --

1 ADMINISTRACION DEL ICEC 4.640.000,00

TOTAL: 4.640.000,00

4.640.000,00

4.640.000,00

16 FORMACION INTEGRAL DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

0 --

0 --

1 FORMACION COMPLEMENTARIA 27.600.000,00

TOTAL: 27.600.000,00

27.600.000,00

27.600.000,00

27.600.000,00

18 ADMINISTRACION DE AERONAUTICA

0 --

0 --

1 OPERACIONES AERONAUTICAS 424.000.000,00

2 OPERACIONES EN AEROPUERTO 262.962.380,66

TOTAL: 686.962.380,66

686.962.380,66

686.962.380,66

686.962.380,66

19 ADMINISTRACION EJECUTIVA

0 --

0 --

1 SECRETARIA PRIVADA DE GOBERNACION 720.000.000,00

TOTAL: 720.000.000,00

720.000.000,00

2 REMODELACIONES-MANTENIMIENTOS-RECUPERO DEL

720.000.000,00

720.000.000,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:04:31
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 7 - MINISTERIO SECRETARIA GENERAL

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

2.620.308.487,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 2.620.308.487,00

332.633.584,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 332.633.584,00

2.211.188.299,00 0,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 2.211.188.299,00

751.131.568,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 751.131.568,00

631.500.000,00 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 631.500.000,00

6.546.761.938,00TOTALES: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.546.761.938,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:19:51
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  7 - MINISTERIO SECRETARIA GENERAL

Funcion Descripcion Programado

103 6.519.161.938,00CONDUCCION SUPERIOR

304 27.600.000,00EDUCACION Y CULTURA

6.546.761.938,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: TRIBUNAL DE CUENTAS8

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:28:27

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

CONTRALOR FISCAL DE LA HACIENDA 1.051.133.153,0011

1.051.133.153,00Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:47:04
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -8 TRIBUNAL DE CUENTAS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

11 CONTRALOR FISCAL DE LA HACIENDA

0 --

0 --

1 SUPERVICION INTEGRAL DE LAS RENDICIONES 686.595.139,00

2 ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS 178.108.348,00

3 SUPERVICION Y ASESORAMIENTO TECNICO 186.429.666,00

TOTAL: 1.051.133.153,00

1.051.133.153,00

1.051.133.153,00

1.051.133.153,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:04:53
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 8 - TRIBUNAL DE CUENTAS

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

1.028.096.670,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 1.028.096.670,00

1.185.000,00 0,00 0,00 450.000,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 1.635.000,00

9.251.483,00 0,00 0,00 4.100.000,00SERVICIOS NO PERSONALES 6.800.000,00300 0,00 20.151.483,00

800.000,00 0,00 0,00 450.000,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 1.250.000,00

1.039.333.153,00TOTALES: 0,00 0,00 5.000.000,00 6.800.000,00 0,00 1.051.133.153,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:20:06
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  8 - TRIBUNAL DE CUENTAS

Funcion Descripcion Programado

105 1.051.133.153,00CONTROL FISCAL

1.051.133.153,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: PODER JUDICIAL9

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:28:44

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 10.809.973.200,001

ADMINISTRACION DE JUSTICIA EN ULTIMA INSTANCIA 1.613.734.996,0011

ADMINISTRACION DE JUSTICIA EN PRIMERA INSTANCIA 8.538.015.216,0012

ADMINISTRACION EN SEGUNDA INSTANCIA 2.189.048.585,0013

MINISTERIO PUBLICO 5.482.790.164,0014

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 34.143.950,0015

JURADO DE ENJUICIAMIENTO 20.870.647,0016

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL 62.907.363,0017

28.751.484.121,00Total Monto Programado:



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:47:42
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -9 PODER JUDICIAL

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 SERVICIOS GENERALES Y ADMINISTRACION DE PERSONAL 1.735.374.449,00

2 SERVICIOS DE INSPECTORIA 21.738.641,00

3 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS - CONTABLES 1.184.205.241,00

4 SERVICIOS MEDICOS Y SOCIALES DE APOYO 1.657.961.673,00

5 SERVICIOS INFORMATICOS 2.039.607.324,00

6 SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA EDILICIA 792.148.081,00

7 SERVICIOS ELECTORALES 0,00

8 SERVICIOS DE MEDIACION 180.276.051,00

TOTAL: 7.611.311.460,00

7.611.311.460,00

1 REFUNCIONALIZACIÓN EDIFICIOS DEL PODER JUDICIAL

52 CONST.DEPEND. MENDIETA Y PELLEGRINI- MTE CASEROS 188.627.720,00

57 EDIFICIO - CALLE CAA GUAZU 432 SANTO TOME 131.495.280,00

96 CONSTRUCCION JUZGADO DE PAZ LA CRUZ 64.750.090,00

98 REFUNCIONALIZACION Y MANTENIMIENTO 730.540.640,00

TOTAL: 1.115.413.730,00

1.115.413.730,00

2 OBRAS NUEVAS EN EDIFICIOS/TERRENOS PROPIOS

51 DEPENDENCIAS MINIST.PCO. ESTRUCTURA Hº Aº 1RA.ETAPA EJ. 298.902.380,00

52 JUZG.CIVIL Y COM.; JUZG.CIVIL, COM. Y LAB.; INFORMÁTICA - 183.639.960,00

53 JUZG.CIVIL - ABRAHAM E ISLAS MALVINAS - SALADAS 285.662.160,00

54 4º ETAPA DEPENDENCIAS JUZG.CIVIL Y DE FAMILIA - BS. AIRES 130.588.420,00

55 DEPENDENCIAS MINISTERIO PÚBLICO - 9 DE JULIO 859 - 136.029.600,00

56 DEPENDENCIAS JUDICIALES - JUJUY 848 - CAPITAL 54.411.840,00

57 OFIJU, J.GTIA, TRIB.JUICIO, CPO.INTERD. - MAYO 537 - P.LIBRES 326.471.040,00

58 J.CCMF, OFIJU, J.GTIA, MIN.PCO - AVDA LAVALLE 2351 - GDOR. 234.877.780,00

59 UNIDAD FISCAL, MIN. PCO - R.O.DEL URUGUAY - MERCEDES 222.181.680,00

60 MINISTERIO PÚBLICO - BRASIL Y LA RIOJA - STA.ROSA 136.483.040,00

61 JUZGADO DE PAZ - B.DE ASTRADA E/BELGRANO Y MORENO - 74.000.110,00

TOTAL: 2.083.248.010,00

2.083.248.010,00

10.809.973.200,0

10.809.973.200,0



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:47:42
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -9 PODER JUDICIAL

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

11 ADMINISTRACION DE JUSTICIA EN ULTIMA INSTANCIA

0 --

0 --

1 SERVICIOS JURISDICCIONALES Y ADMINISTRATIVOS 1.034.337.839,00

2 OFICINAS JUDICIALES 579.397.157,00

TOTAL: 1.613.734.996,00

1.613.734.996,00

1.613.734.996,00

1.613.734.996,00

12 ADMINISTRACION DE JUSTICIA EN PRIMERA INSTANCIA

0 --

0 --

1 ADMINISTRACION DE JUSTICIA EN PRIMERA INSTANCIA - 8.538.015.216,00

TOTAL: 8.538.015.216,00

8.538.015.216,00

8.538.015.216,00

8.538.015.216,00

13 ADMINISTRACION EN SEGUNDA INSTANCIA

0 --

0 --

1 ADMINISTRACION EN SEGUNDA INSTANCIA 2.189.048.585,00

TOTAL: 2.189.048.585,00

2.189.048.585,00

2.189.048.585,00

2.189.048.585,00

14 MINISTERIO PUBLICO

0 --

0 --

1 FISCALIA GENERAL 596.665.611,00

TOTAL: 596.665.611,00

596.665.611,00

596.665.611,00

1 MINISTERIO PUBLICO FISCAL

0 --

1 UNIDADES DE DECISION 2.046.192.446,00

2 UNIDADES DE APOYO 61.190.141,00

TOTAL: 2.107.382.587,00

2.107.382.587,00

2.107.382.587,00

2 MINISTERIO PUBLICO PUPILAR 1.077.668.918,00

5.482.790.164,00



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:47:43
0032023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -9 PODER JUDICIAL

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

0 --

1 ASESORIAS 1.077.668.918,00

TOTAL: 1.077.668.918,00

1.077.668.918,00

3 MINISTERIO PUBLICO DE LA DEFENSA

0 --

1 DEFENSORIA DE POBRES Y AUSENTES 968.399.428,00

2 DEFENSORIA OFICIAL PENAL 732.673.620,00

TOTAL: 1.701.073.048,00

1.701.073.048,00

1.701.073.048,00

15 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

0 --

0 --

1 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 34.143.950,00

TOTAL: 34.143.950,00

34.143.950,00

34.143.950,00

34.143.950,00

16 JURADO DE ENJUICIAMIENTO

0 --

0 --

1 JURADO DE ENJUICIAMIENTO 20.870.647,00

TOTAL: 20.870.647,00

20.870.647,00

20.870.647,00

20.870.647,00

17 JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL

0 --

0 --

1 COMICIOS PROVINCIALES 62.907.363,00

TOTAL: 62.907.363,00

62.907.363,00

62.907.363,00

62.907.363,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:05:30
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 9 - PODER JUDICIAL

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

22.204.017.187,0 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 22.204.017.187,00

545.281.243,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 38.617.960,00200 0,00 583.899.203,00

1.594.492.536,00 0,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 186.076.951,00300 0,00 1.780.569.487,00

4.154.272.594,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE USO 27.675.650,00400 0,00 4.181.948.244,00

1.050.000,00 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 1.050.000,00

28.499.113.560,00TOTALES: 0,00 0,00 0,00 252.370.561,00 0,00 28.751.484.121,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:20:43
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  9 - PODER JUDICIAL

Funcion Descripcion Programado

102 28.751.484.121,00JUDICIAL

28.751.484.121,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: PODER LEGISLATIVO10

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:28:59

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 1.124.055.479,511

FORMACION Y SANCION DE LEYES PROVINCIALES 3.041.999.291,1811

FORMACION Y SANCION LEGISLATIVO 5.500.394.656,4512

DEFENSORIA DEL PUEBLO 364.336.562,0013

VICE-GOBERNACION 427.845.913,8814

COMITE PROVINCIAL CONTRA LA TORTURA Y OTROS 41.041.513,9815

10.499.673.417,00Total Monto Programado:



: de 002Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:48:03
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -10 PODER LEGISLATIVO

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 SERVICIO ADMINISTRATIVO 629.131.448,51

2 ASISTENCIA BIBLIOGRAFICA 222.871.126,00

3 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES 62.345.660,00

4 ACTIVIDADES SOCIALES Y CULTURALES 0,00

5 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES HISTORICAS 11.505.000,00

6 SERVICIOS GENERALES 198.202.245,00

TOTAL: 1.124.055.479,51

1.124.055.479,51

1.124.055.479,51

1.124.055.479,51

11 FORMACION Y SANCION DE LEYES PROVINCIALES

0 --

0 --

1 SERVICIO DE APOYO LOGISTICO 1.203.212.498,67

2 ANALISIS, DISCUSIÓN Y SANCIÓN DE LEYES 1.825.226.792,51

3 VICE PRESIDENCIA 1º 13.560.000,00

TOTAL: 3.041.999.291,18

3.041.999.291,18

3.041.999.291,18

3.041.999.291,18

12 FORMACION Y SANCION LEGISLATIVO

0 --

0 --

1 SERVICIO DE APOYO LEGISLATIVO 1.322.400.134,02

2 ANALISIS, DISCUSION Y SANCION DE LEYES 4.177.994.522,43

TOTAL: 5.500.394.656,45

5.500.394.656,45

5.500.394.656,45

5.500.394.656,45

13 DEFENSORIA DEL PUEBLO

0 --

0 --

1 SERVICIO DE APOYO DEFENSORIA DEL PUEBLO 364.336.562,00

TOTAL: 364.336.562,00

364.336.562,00

364.336.562,00

364.336.562,00



: de 002Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:48:03
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -10 PODER LEGISLATIVO

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

14 VICE-GOBERNACION

0 --

0 --

1 VICE-GOBERNACION 366.914.141,38

2 CONSEJO DE CRECIMIENTO ECONOMICO Y 60.931.772,50

TOTAL: 427.845.913,88

427.845.913,88

427.845.913,88

427.845.913,88

15 COMITE PROVINCIAL CONTRA LA TORTURA Y OTROS

0 --

0 --

1 EVALUACION DEL SEGUIMIENTO 41.041.513,98

TOTAL: 41.041.513,98

41.041.513,98

41.041.513,98

41.041.513,98



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:05:45
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 10 - PODER LEGISLATIVO

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

9.858.321.353,74 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 9.858.321.353,74

106.042.296,11 0,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 106.042.296,11

254.748.932,15 0,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 254.748.932,15

98.981.082,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 98.981.082,00

181.579.753,00 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 181.579.753,00

10.499.673.417,00TOTALES: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.499.673.417,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:20:55
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  10 - PODER LEGISLATIVO

Funcion Descripcion Programado

101 10.499.673.417,00LEGISLATIVA

10.499.673.417,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: FISCALIA DE ESTADO11

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:29:15

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

REPRESENTACION Y ASESORAMIENTO JURIDICO 654.833.128,0011

654.833.128,00Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:48:19
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -11 FISCALIA DE ESTADO

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

11 REPRESENTACION Y ASESORAMIENTO JURIDICO

0 --

0 --

1 DIRECCION Y CONTRALOR SUPERIOR 144.637.744,00

2 ASESORAMIENTO ADMINISTRATIVO 22.048.854,00

3 ATENCION DE CAUSAS JUDICIALES 314.107.259,00

4 ADMINISTRACION FINANCIERA Y DE PERSONAL 47.073.245,00

5 DEFENSA DE LOS INTERESES PATRIMONIALES 19.372.888,00

6 APOYO A LA CONDUCCION SUPERIOR 94.565.138,00

7 FORMACION Y CAPACITACION PERMANENTE 13.028.000,00

TOTAL: 654.833.128,00

654.833.128,00

654.833.128,00

654.833.128,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:06:03
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 11 - FISCALIA DE ESTADO

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

554.770.514,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 554.770.514,00

11.970.000,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 11.970.000,00

63.036.614,00 0,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 63.036.614,00

17.056.000,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 17.056.000,00

8.000.000,00 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 8.000.000,00

654.833.128,00TOTALES: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 654.833.128,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:21:34
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  11 - FISCALIA DE ESTADO

Funcion Descripcion Programado

108 654.833.128,00ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL SIN

654.833.128,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: MINISTERIO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA12

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:29:31

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ADMINISTRACION DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 126.427.262,001

BECAS PARA INVESTIGADORES 4.000.000,0011

ANR FONDOS NACIONALES 10.600.000,0013

141.027.262,00Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:48:36
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -12 MINISTERIO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ADMINISTRACION DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

0 --

0 --

1 GASTOS CENTRALES 126.427.262,00

TOTAL: 126.427.262,00

126.427.262,00

126.427.262,00

126.427.262,00

11 BECAS PARA INVESTIGADORES

0 --

0 --

1 BECAS Y AYUDAS ECONOMICAS 4.000.000,00

TOTAL: 4.000.000,00

4.000.000,00

4.000.000,00

4.000.000,00

13 ANR FONDOS NACIONALES

0 --

0 --

1 FORTALECIMIENTO Y NODOS 10.600.000,00

TOTAL: 10.600.000,00

10.600.000,00

10.600.000,00

10.600.000,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:06:29
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 12 - MINISTERIO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

78.131.262,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 78.131.262,00

7.140.000,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 7.140.000,00

25.250.000,00 0,00 0,00 600.000,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 25.850.000,00

16.406.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 26.406.000,00

3.500.000,00 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 3.500.000,00

130.427.262,00TOTALES: 0,00 0,00 10.600.000,00 0,00 0,00 141.027.262,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:21:49
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  12 - MINISTERIO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

Funcion Descripcion Programado

305 141.027.262,00CIENCIA Y TECNICA

141.027.262,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: MINISTERIO DE COORDINACION Y PLANIFICACION13

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:29:47

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 617.307.794,001

ACTIVIDADES COMUNES 155.485.045,002

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 14.963.600,0016

FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 213.350.054,0017

MODERNIZACIÓN DEL ESTADO 69.903.439,0018

PLANIFICACIÓN DE LAS ACCIONES DE GOBIERNO 62.309.795,0019

COORDINACIÓN DE LAS ACCIONES DE GOBIERNO 81.963.766,0020

ELABORACIÓN Y CONCLUSIÓN DE PROYECTOS EJECUTIVOS 32.500.000,0022

1.247.783.493,00Total Monto Programado:



: de 002Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:49:02
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -13 MINISTERIO DE COORDINACION Y PLANIFICACION

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 CONDUCCIÓN SUPERIOR 427.604.875,00

2 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 111.832.645,00

3 SERVICIOS JURÍDICOS 14.270.274,00

4 COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN 63.600.000,00

TOTAL: 617.307.794,00

617.307.794,00

617.307.794,00

617.307.794,00

2 ACTIVIDADES COMUNES

0 --

0 --

1 ASUNTOS DE ESTADO 155.485.045,00

TOTAL: 155.485.045,00

155.485.045,00

155.485.045,00

155.485.045,00

16 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

0 --

0 --

1 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL "PPGYD" 4.963.600,00

2 INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL TRANSFERENCIAS "PPGYD" 10.000.000,00

TOTAL: 14.963.600,00

14.963.600,00

14.963.600,00

14.963.600,00

17 FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

0 --

0 --

1 ASUNTOS REGIONALES 29.523.116,00

2 ORDENAMIENTO TERRITORIAL 5.250.000,00

3 MUNIRED 3.586.285,00

4 GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDO URBANOS 38.905.000,00

5 MICRORREGIONES 11.085.653,00

6 INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL TRANSFERENCIAS 125.000.000,00

TOTAL: 213.350.054,00

213.350.054,00

213.350.054,00

213.350.054,00



: de 002Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:49:02
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -13 MINISTERIO DE COORDINACION Y PLANIFICACION

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

18 MODERNIZACIÓN DEL ESTADO

0 --

0 --

1 MODERNIZACIÓN DEL ESTADO, TECNOLOGÍA Y 35.470.453,00

2 FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN A AGENTES DEL SECTOR 4.000.711,00

3 GOBIERNO ABIERTO E INNOVACIÓN 1.324.129,00

4 SISTEMA INTEGRAL DE GESTIÓN POR RESULTADO Y CALIDAD 21.515.066,00

5 INFRAESTRUCTURA DATOS ESPACIALES 7.593.080,00

TOTAL: 69.903.439,00

69.903.439,00

69.903.439,00

69.903.439,00

19 PLANIFICACIÓN DE LAS ACCIONES DE GOBIERNO

0 --

0 --

1 PLANIFICACIÓN 59.809.795,00

2 PLAN ESTRATÉGICO PARTICIPATIVO 2.500.000,00

TOTAL: 62.309.795,00

62.309.795,00

62.309.795,00

62.309.795,00

20 COORDINACIÓN DE LAS ACCIONES DE GOBIERNO

0 --

0 --

1 COORDINACIÓN 13.778.618,00

2 PREVENCIÓN DE ADICCIONES "MÁS VIDA" - PPGYD 60.000.000,00

3 YO LIDER - PPGYD 3.185.148,00

4 ESCUELA DE OFICIOS Y OTROS - PPGYD 5.000.000,00

TOTAL: 81.963.766,00

81.963.766,00

81.963.766,00

81.963.766,00

22 ELABORACIÓN Y CONCLUSIÓN DE PROYECTOS EJECUTIVOS

0 --

0 --

1 ELABORACIÓN Y CONCLUSIÓN DE PROYECTOS EJECUTIVOS 32.500.000,00

TOTAL: 32.500.000,00

32.500.000,00

32.500.000,00

32.500.000,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:08:00
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 13 - MINISTERIO DE COORDINACION Y PLANIFICACION

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

484.561.260,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 484.561.260,00

62.377.274,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 62.377.274,00

431.389.864,00 0,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 431.389.864,00

76.775.730,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 76.775.730,00

192.679.365,00 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 192.679.365,00

1.247.783.493,00TOTALES: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.247.783.493,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:22:05
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  13 - MINISTERIO DE COORDINACION Y PLANIFICACION

Funcion Descripcion Programado

103 772.792.839,00CONDUCCION SUPERIOR

107 213.660.054,00APOYO A LOS GOBIERNOS LOCALES

108 246.367.000,00ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL SIN

309 14.963.600,00SERVICIOS SOCIALES SIN DISCRIMINAR

1.247.783.493,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL14

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:30:03

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 4.731.742.293,451

SOCIAL NUTRICIONAL 1.389.834.398,782

SEGURIDAD ALIMENTARIA 612.000.000,003

SAPUCAY 650.000.000,004

AGUA POTABLE EN CADA HOGAR 147.396.000,005

TARIFA SOCIAL DE AGUA 420.000.000,006

PENSIONES SOCIALES NO CONTRIBUTIVAS 552.500.000,007

BECAS 612.500.000,008

SALUD COMUNITARIA 10.755.559,229

PROMOCION DEL DEPORTE 475.960.180,8911

PLANIFICACION DE POLITICAS DE ACCION SOCIAL 2.297.369.030,6612

11.900.057.463,00Total Monto Programado:



: de 006Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:49:20
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -14 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 SECRETARIA PRIVADA 1.694.532.357,06

2 SECRETARIA GENERAL Y PERSONAL 58.420.044,53

3 ADMINISTRATIVO JURISDICCIONAL 159.901.158,30

4 ASISTENCIA LEGAL 18.888.733,56

TOTAL: 1.931.742.293,45

1.931.742.293,45

1.931.742.293,45

1 EMERGENCIAS Y CONTINGENCIAS

0 --

1 CONDUCCION CENTRALIZADA 2.750.000.000,00

TOTAL: 2.750.000.000,00

2.750.000.000,00

2.750.000.000,00

2 EVENTOS ESPECIALES

0 --

1 CONDUCCION CENTRALIZADA 50.000.000,00

TOTAL: 50.000.000,00

50.000.000,00

50.000.000,00

4.731.742.293,45

2 SOCIAL NUTRICIONAL

0 --

0 --

1 PAC ALIMENTOS FORTIFICADOS 1.389.834.398,78

TOTAL: 1.389.834.398,78

1.389.834.398,78

1.389.834.398,78

1.389.834.398,78

3 SEGURIDAD ALIMENTARIA

0 --

0 --

1 PAC PRODUCTOS FRESCOS-PPGYD 360.000.000,00

2 PAC ALIMENTOS CELIACOS 252.000.000,00

TOTAL: 612.000.000,00

612.000.000,00

612.000.000,00

612.000.000,00



: de 006Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:49:20
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -14 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

4 SAPUCAY

0 --

0 --

1 TARJETA ALIMENTARIA 650.000.000,00

TOTAL: 650.000.000,00

650.000.000,00

650.000.000,00

650.000.000,00

5 AGUA POTABLE EN CADA HOGAR

0 --

0 --

1 AGUA POTABLE EN CADA HOGAR 147.396.000,00

TOTAL: 147.396.000,00

147.396.000,00

147.396.000,00

147.396.000,00

6 TARIFA SOCIAL DE AGUA

0 --

0 --

1 ASISTENCIA A PERSONAS VULNERABLES PARA PAGO SS. DE 420.000.000,00

TOTAL: 420.000.000,00

420.000.000,00

420.000.000,00

420.000.000,00

7 PENSIONES SOCIALES NO CONTRIBUTIVAS

0 --

0 --

1 PENSIONES SOCIALES NO CONTRIBUTIVAS 552.500.000,00

TOTAL: 552.500.000,00

552.500.000,00

552.500.000,00

552.500.000,00

8 BECAS

0 --

0 --

1 OPERADORES TERRITORIALES 191.013.040,09

2 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 18.440.138,48

3 NIÑEZ Y FAMILIA - PPGYD 36.746.336,80

4 EQUIPO TECNICO Y COCINEROS COMUNITARIOS 171.070.128,68

5 ATENCION NECESIDADES BASICAS 18.596.250,20

6 AGRICULTURA URBANA 8.176.391,13

7 CONFIAR Y CRECER 4.637.297,69

612.500.000,00

612.500.000,00

612.500.000,00



: de 006Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:49:20
0032023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -14 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

8 AGENTES DE INTEGRACION SOCIAL 11.327.422,22

9 INTEGRACION COMUNITARIA 142.444.513,73

10 CONSEJO PROVINCIAL DE LA MUJER-PPGYD 10.048.480,98

TOTAL: 612.500.000,00

9 SALUD COMUNITARIA

0 --

0 --

1 ERRADICACION DEL DENGUE, ZIKA Y CHIKUNGUNYA 10.755.559,22

TOTAL: 10.755.559,22

10.755.559,22

10.755.559,22

10.755.559,22

11 PROMOCION DEL DEPORTE

1 CONDUCCION DEL DEPORTE

0 --

1 CONDUCCION DEL DEPORTE 169.960.180,89

TOTAL: 169.960.180,89

169.960.180,89

169.960.180,89

2 POTRERO DE LOS GURISES

0 --

1 POTRERO DE LOS GURISES 13.500.000,00

TOTAL: 13.500.000,00

13.500.000,00

13.500.000,00

3 ESCUELA DE INICIACION DEPORTIVA

0 --

1 ESCUELA DE INICIACION DEPORTIVA 7.500.000,00

TOTAL: 7.500.000,00

7.500.000,00

7.500.000,00

4 FOMENTO DEL DEPORTE

0 --

1 FOMENTO DEL DEPORTE 250.000.000,00

TOTAL: 250.000.000,00

250.000.000,00

250.000.000,00

475.960.180,89



: de 006Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:49:20
0042023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -14 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

5 JUEGOS CORRENTINOS

0 --

1 JUEGOS CORRENTINOS 35.000.000,00

TOTAL: 35.000.000,00

35.000.000,00

35.000.000,00

12 PLANIFICACION DE POLITICAS DE ACCION SOCIAL

1 DERECHOS HUMANOS E IGUALDAD

0 --

1 CONDUCCION DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO 334.009.142,08

2 PO.SO.CO 3.500.004,00

TOTAL: 337.509.146,08

337.509.146,08

337.509.146,08

2 DERECHOS DE LA NIÑEZ Y LA FAMILIA

0 --

1 CONDUCCION DE LA NIÑEZ Y LA FAMILIA 1.352.010.918,06

TOTAL: 1.352.010.918,06

1.352.010.918,06

1.352.010.918,06

3 SEGURIDAD ALIMENTARIA

0 --

1 CONDUCCION DE SEGURIDAD ALIMENTARIA 40.184.157,10

TOTAL: 40.184.157,10

40.184.157,10

40.184.157,10

4 PLANIFICACION E IDENTIFICACION DE NECESIDADES CRITICAS

0 --

1 ASISTENCIA A COMUNIDADES EN RIESGO - PPGYD 88.828.408,44

TOTAL: 88.828.408,44

88.828.408,44

88.828.408,44

5 ECONOMIA SOCIAL

0 --

1 CONDUCCION DE LA ECONOMIA SOCIAL 28.319.950,03

2 FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA A SECTORES PRODUCTIVOS- 5.150.000,00

3 ACOMPAÑAMIENTO A EMPRENDEDORES Y ORGANIZACION DE 15.150.000,00

4 OÑONDIVE 175.375.000,00

TOTAL: 223.994.950,03

223.994.950,03

2.297.369.030,66



: de 006Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:49:20
0052023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -14 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

6 MICROCREDITO PARA EL DESARROLLO DE LA ECONOMIA

0 --

1 MICROCREDITOS PARA EL DESARROLLO DE LA ECONOMIA 12.967.343,18

TOTAL: 12.967.343,18

12.967.343,18

12.967.343,18

7 POLITICAS DE DISCAPACIDAD

0 --

1 AREA SOCIAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 23.321.989,42

TOTAL: 23.321.989,42

23.321.989,42

23.321.989,42

8 FUTURO JOVEN - PPGYD

0 --

1 CONDUCCION DE LA JUVENTUD 4.895.929,12

TOTAL: 4.895.929,12

4.895.929,12

4.895.929,12

9 PARTICIPACION SOCIAL Y ABORDAJE TERRITORIAL

0 --

1 PARTICIPACION SOCIAL Y ABORDAJE TERRITORIAL 6.250.000,00

TOTAL: 6.250.000,00

6.250.000,00

6.250.000,00

10 IGUALDAD, GENERO Y DIVERSIDAD - PPGYD

0 --

1 FORTALECIMIENTO, CAPACITACION E INCLUSION SOCIAL 81.840.000,00

TOTAL: 81.840.000,00

81.840.000,00

81.840.000,00

11 DESARROLLO HUMANO E IGUALDAD

0 --

1 CONDUCCION DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO HUMANO E 117.314.747,68

TOTAL: 117.314.747,68

117.314.747,68

117.314.747,68



: de 006Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:49:21
0062023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -14 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

12 ACOMPAÑAMIENTO INTEGRAL A LA MUJER - PPGYD

0 --

1 CONDUCCION DE LA MUJER 8.251.441,55

TOTAL: 8.251.441,55

8.251.441,55

8.251.441,55



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:08:54
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 14 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

2.931.156.501,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 2.931.156.501,00

225.400.000,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 225.400.000,00

466.875.000,00 0,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 466.875.000,00

80.750.000,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 80.750.000,00

8.186.975.958,00 0,00 0,00 8.900.004,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 8.195.875.962,00

11.891.157.459,00TOTALES: 0,00 0,00 8.900.004,00 0,00 0,00 11.900.057.463,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:22:46
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  14 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

Funcion Descripcion Programado

108 2.931.156.501,00ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL SIN

302 8.968.900.962,00PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL

11.900.057.463,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS16

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:30:25

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 375.304.945,001

REGISTRACIONES DE LOS HECHOS Y ACTOS DEL ESTADO CIVIL DE LAS PERSONAS 1.007.546.517,0011

REGISTRACIONES DE LOS HECHOS Y ACTOS DE PERSONAS JURIDICAS 202.304.119,0012

ABORDAJE INTEGRAL A VICTIMAS-PPGYD 52.152.225,0013

PROTECCION A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 276.610.693,0014

1.913.918.499,00Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:49:40
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -16 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 CONDUCCION Y ADMINISTRACION 375.304.945,00

TOTAL: 375.304.945,00

375.304.945,00

375.304.945,00

375.304.945,00

11 REGISTRACIONES DE LOS HECHOS Y ACTOS DEL ESTADO CIVIL

0 --

0 --

1 REGISTRACIONES CIVILES 1.007.546.517,00

TOTAL: 1.007.546.517,00

1.007.546.517,00

1.007.546.517,00

1.007.546.517,00

12 REGISTRACIONES DE LOS HECHOS Y ACTOS DE PERSONAS

0 --

0 --

1 INTERV. ASUNTOS JURID. DE ENTIDADES 202.304.119,00

TOTAL: 202.304.119,00

202.304.119,00

202.304.119,00

202.304.119,00

13 ABORDAJE INTEGRAL A VICTIMAS-PPGYD

0 --

0 --

1 ASISTENCIA A VICTIMAS "PPGYD" 52.152.225,00

TOTAL: 52.152.225,00

52.152.225,00

52.152.225,00

52.152.225,00

14 PROTECCION A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

0 --

0 --

1 ASISTENCIA A LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES 276.610.693,00

TOTAL: 276.610.693,00

276.610.693,00

276.610.693,00

276.610.693,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:09:13
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 16 - MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

1.715.303.067,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 1.715.303.067,00

65.275.467,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 2.300.000,00200 0,00 67.575.467,00

51.340.000,00 0,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 3.099.965,00300 0,00 54.439.965,00

6.600.000,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 6.600.000,00

70.000.000,00 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 70.000.000,00

1.908.518.534,00TOTALES: 0,00 0,00 0,00 5.399.965,00 0,00 1.913.918.499,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:23:00
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  16 - MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

Funcion Descripcion Programado

104 5.399.965,00ADMINISTRACION FISCAL

108 1.908.518.534,00ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL SIN

1.913.918.499,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: SECRETARIA DE ENERGIA17

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:32:00

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ENERGIA 658.410.496,001

DESARROLLO ELECTRICO 3.228.374.895,0011

DESARROLLO HIDROCARBURIFERO 212.205.656,0012

ENERGIAS RENOVABLES 149.576.918,0013

4.248.567.965,00Total Monto Programado:



: de 002Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:49:55
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -17 SECRETARIA DE ENERGIA

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ENERGIA

0 --

0 --

1 ENERGIA 645.410.496,00

TOTAL: 645.410.496,00

645.410.496,00

1 ENERGIA

54 EDIFICIOS SECRETARIA DE ENERGIA 13.000.000,00

TOTAL: 13.000.000,00

13.000.000,00

658.410.496,00

658.410.496,00

11 DESARROLLO ELECTRICO

0 --

0 --

1 DESARROLLO ELECTRICO 109.656.895,00

TOTAL: 109.656.895,00

109.656.895,00

1 DESARROLLO ELECTRICO

72 PARADA PUCHETA 42.000.000,00

90 PARQUE INDUSTRIAL PASO DE LOS LIBRES 134.300.000,00

94 MBURUCUYA 35.000.000,00

97 LMT RINCON SANTA MARIA 38.500.000,00

TOTAL: 249.800.000,00

249.800.000,00

2 DESARROLLO ELECTRICO NORTE

51 PARQUE INDUSTRIAL ITUZAINGO 119.000.000,00

52 ASERRADERO VIRASORO 210.000.000,00

57 PUERTO TALA 52.500.000,00

TOTAL: 381.500.000,00

381.500.000,00

3 INFRAESTRUCTURAS ALTA TENSION

51 INTERCONEXIÓN 132 KW ET SIS GIS ET LITORAL 2.218.718.000,00

TOTAL: 2.218.718.000,00

2.218.718.000,00

3.228.374.895,00

3.228.374.895,00



: de 002Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:49:55
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -17 SECRETARIA DE ENERGIA

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

4 DESARROLLO ELECTRICO SUR

51 PARQUE INUSTRIAL PASO DE LOS LIBRES 170.000.000,00

54 PARAJE RINCON DEL PAGO 28.000.000,00

55 PARAJE PUEBLO NUEVO 39.200.000,00

56 PARAJE MALVINAS NORTE 31.500.000,00

TOTAL: 268.700.000,00

268.700.000,00

12 DESARROLLO HIDROCARBURIFERO

0 --

0 --

1 DESARROLLO HIDROCARBURIFERO 45.205.656,00

TOTAL: 45.205.656,00

45.205.656,00

1 DESARROLLO HIDROCARBURIFERO

57 GASODUCTO A.P PARA P.I LIBRES Y SECADERO DE ARROZ 57.400.000,00

58 ESTACION DE REGULACION PARQUE INDUSTRIAL PASO DE LOS 61.600.000,00

59 ESTACION DE REGULACION PARQUE INDUSTRIAL CURUZU 48.000.000,00

TOTAL: 167.000.000,00

167.000.000,00

212.205.656,00

212.205.656,00

13 ENERGIAS RENOVABLES

0 --

0 --

1 ENERGIAS RENOVABLES 29.576.918,00

TOTAL: 29.576.918,00

29.576.918,00

1 ENERGÍAS RENOVABLES

64 PERRCOR 2022-20223 120.000.000,00

TOTAL: 120.000.000,00

120.000.000,00

149.576.918,00

149.576.918,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:09:32
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 17 - SECRETARIA DE ENERGIA

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

259.567.530,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 259.567.530,00

10.503.951,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 10.503.951,00

73.233.388,00 0,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 73.233.388,00

1.204.981.699,00 0,00 2.218.718.000,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 3.423.699.699,00

4.019.997,00 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 477.543.400,00500 0,00 481.563.397,00

1.552.306.565,00TOTALES: 0,00 2.218.718.000,00 0,00 477.543.400,00 0,00 4.248.567.965,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:23:17
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  17 - SECRETARIA DE ENERGIA

Funcion Descripcion Programado

108 645.410.496,00ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL SIN

401 3.603.157.469,00ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA

4.248.567.965,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: MINISTERIO DE INDUSTRIA,TRABAJO Y COMERCIO18

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:32:15

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES DEL MINISTERIO (MINISTRA) 383.865.851,951

ADMINISTRACION Y CONTROL DE CAPACITACIONES (CAPACITACIONES) 8.357.625,0011

GESTION Y ADMINISTRACION EN PARQUES Y AREAS INDUSTRIALES (PARQUES) 606.740.178,0012

GESTION EN LA PROMOCION DEL EMPLEO (PROM EMPLEO) 5.557.950,0013

GESTION DE LA  ADMINISTRACION DEL TRABAJO (SEC TRABAJO) 342.303.582,1314

GESTION DE CONTROL TRABAJO INFANTIL (CRECER TRAB INF) 6.852.375,0015

SERVICIOS INTEGRALES A LOS BARRIOS (BARRIO POR BARRIO) 776.250,0016

ADMINISTRACION Y CONTROL EN LOS COMERCIOS (COMERCIO) 107.916.804,4617

GESTION DE APOYO Y FORTALECIMIENTO A COMERCIANTES (COMUN) 8.877.893,0018

GESTION EN LA ASISTENCIA INTEGRAL A EMPRENDEDORES (EMPREND TARAGUI) 4.439.875,0019

GESTION Y ADMINISTRACION DEL EMPLEO (SUB EMPLEO) 12.000.000,0020

GESTION Y CONTROL LABORAL (SUB TRAB) 0,0021

MEJORA DE LA INDUSTRIA CORRENTINA 558.640,5022

ATRACCION DE INVERSIONES 1.060.875,0023

ANALISIS Y PROCESAMIENTO DE DATOS EN INDUSTRIAS (IND EN CIFRAS) 1.009.125,0024

FORTALECER VINCULO ESCUELA EMPRESA (ESCUELA VA) 750.375,0025

GESTION Y ADMINISTRACION DE LAS INDUSTRIAS (SUB IND) 87.025.137,4626

APOYO Y FORMACION AL ECOSISTEMA EMPRENDEDOR (CLUB EMP) 597.712,5027

CAPACITACION Y ENTRENAMIENTO PARA PRIMER EMPLEO 336.375,0028

1.579.026.625,00Total Monto Programado:



: de 005Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:50:11
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -18 MINISTERIO DE INDUSTRIA,TRABAJO Y COMERCIO

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES DEL MINISTERIO (MINISTRA)

0 --

0 --

1 CONDUCCION Y COORDINACION GRAL. 310.008.443,96

2 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS 36.699.473,89

3 ASESORAMIENTO LEGAL 13.509.533,70

4 PLANIFICACION ESTRATEGICA 23.648.400,40

TOTAL: 383.865.851,95

383.865.851,95

383.865.851,95

383.865.851,95

11 ADMINISTRACION Y CONTROL DE CAPACITACIONES

0 --

0 --

1 CONDUCCION DEL MINISTERIO 8.357.625,00

TOTAL: 8.357.625,00

8.357.625,00

8.357.625,00

8.357.625,00

12 GESTION Y ADMINISTRACION EN PARQUES Y AREAS

0 --

0 --

1 CONDUCCION DEL MINISTERIO 6.740.178,00

TOTAL: 6.740.178,00

6.740.178,00

2 OBRAS DE AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA PARA PARQ.

58 PARQ. FORESTO INDUSTRIAL STA ROSA 100.000.000,00

59 PARQ. IND MERCEDES 100.000.000,00

60 PTO. Y PARQ. IND. ITUZAINGO 100.000.000,00

61 PARQ. IND PASO DE LOS LIBRES 100.000.000,00

62 PARQ. IND. BELLA VISTA 100.000.000,00

63 PARQUE IND. CURUZU CUATIA 50.000.000,00

64 PARQUE IND. JUAN PUJOL 50.000.000,00

65 PARQUE TECNOLOGICO-CAMPUS UNNE 0,00

TOTAL: 600.000.000,00

600.000.000,00

606.740.178,00

606.740.178,00



: de 005Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:50:12
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -18 MINISTERIO DE INDUSTRIA,TRABAJO Y COMERCIO

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

13 GESTION EN LA PROMOCION DEL EMPLEO (PROM EMPLEO)

0 --

0 --

1 CONDUCCION 5.557.950,00

TOTAL: 5.557.950,00

5.557.950,00

5.557.950,00

5.557.950,00

14 GESTION DE LA  ADMINISTRACION DEL TRABAJO (SEC

0 --

0 --

1 CONDUCCION 140.350.344,07

2 CONTROL DEL TRABAJO 61.801.909,85

3 FOMENTO DEL EMPLEO 23.983.358,49

4 SECRETARIA DE TRABAJO Y EMPLEO 15.175.999,86

5 SECRETARIA DE EMPLEO 13.944.497,04

6 DIRECCION DE VINCULACION ESTRATEGICA 11.505.966,41

7 DIRECCION DE ADMINISTRACION, COORDINACION Y GESTION 11.754.006,41

8 HABILITACIONES Y PERMISOS (MULTA) 28.350.000,00

9 DISMINUCION DEL RIESGO DE TRABAJO (SRT) 35.437.500,00

TOTAL: 342.303.582,13

342.303.582,13

342.303.582,13

342.303.582,13

15 GESTION DE CONTROL TRABAJO INFANTIL (CRECER TRAB INF)

0 --

0 --

1 CONDUCCION 6.852.375,00

TOTAL: 6.852.375,00

6.852.375,00

6.852.375,00

6.852.375,00

16 SERVICIOS INTEGRALES A LOS BARRIOS (BARRIO POR BARRIO)

0 --

0 --

1 CONDUCCION 776.250,00

TOTAL: 776.250,00

776.250,00

776.250,00

776.250,00



: de 005Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:50:12
0032023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -18 MINISTERIO DE INDUSTRIA,TRABAJO Y COMERCIO

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

17 ADMINISTRACION Y CONTROL EN LOS COMERCIOS (COMERCIO)

0 --

0 --

1 CONDUCCION 60.160.354,53

2 ASISTENCIA LEGAL 14.340.598,95

3 DEFENSA DEL CONSUMIDOR 18.523.109,41

4 INCENTIVOS AL COMERCIO 14.892.741,57

TOTAL: 107.916.804,46

107.916.804,46

107.916.804,46

107.916.804,46

18 GESTION DE APOYO Y FORTALECIMIENTO A COMERCIANTES

0 --

0 --

1 CONDUCCION 8.877.893,00

TOTAL: 8.877.893,00

8.877.893,00

8.877.893,00

8.877.893,00

19 GESTION EN LA ASISTENCIA INTEGRAL A EMPRENDEDORES

0 --

0 --

1 CONDUCCION 4.439.875,00

TOTAL: 4.439.875,00

4.439.875,00

4.439.875,00

4.439.875,00

20 GESTION Y ADMINISTRACION DEL EMPLEO (SUB EMPLEO)

0 --

0 --

1 CONDUCCION 12.000.000,00

TOTAL: 12.000.000,00

12.000.000,00

12.000.000,00

12.000.000,00

21 GESTION Y CONTROL LABORAL (SUB TRAB)

0 --

0 --

1 CONDUCCION 0,00

TOTAL: 0,00

0,00

0,00

0,00



: de 005Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:50:12
0042023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -18 MINISTERIO DE INDUSTRIA,TRABAJO Y COMERCIO

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

22 MEJORA DE LA INDUSTRIA CORRENTINA

0 --

0 --

1 CONDUCCION 558.640,50

TOTAL: 558.640,50

558.640,50

558.640,50

558.640,50

23 ATRACCION DE INVERSIONES

0 --

0 --

1 CONDUCCION 1.060.875,00

TOTAL: 1.060.875,00

1.060.875,00

1.060.875,00

1.060.875,00

24 ANALISIS Y PROCESAMIENTO DE DATOS EN INDUSTRIAS (IND

0 --

0 --

1 CONDUCCION 1.009.125,00

TOTAL: 1.009.125,00

1.009.125,00

1.009.125,00

1.009.125,00

25 FORTALECER VINCULO ESCUELA EMPRESA (ESCUELA VA)

0 --

0 --

1 CONDUCCION 750.375,00

TOTAL: 750.375,00

750.375,00

750.375,00

750.375,00

26 GESTION Y ADMINISTRACION DE LAS INDUSTRIAS (SUB IND)

0 --

0 --

1 CONDUCCION 44.113.390,57

2 PROMOCION DE INVERSIONES 8.209.425,55

3 DESARROLLO INDUSTRIAL 34.702.321,34

TOTAL: 87.025.137,46

87.025.137,46

87.025.137,46

87.025.137,46



: de 005Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:50:12
0052023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -18 MINISTERIO DE INDUSTRIA,TRABAJO Y COMERCIO

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

27 APOYO Y FORMACION AL ECOSISTEMA EMPRENDEDOR (CLUB

0 --

0 --

1 CONDUCCION 597.712,50

TOTAL: 597.712,50

597.712,50

597.712,50

597.712,50

28 CAPACITACION Y ENTRENAMIENTO PARA PRIMER EMPLEO

0 --

0 --

1 CONDUCCION 336.375,00

TOTAL: 336.375,00

336.375,00

336.375,00

336.375,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:09:50
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 18 - MINISTERIO DE INDUSTRIA,TRABAJO Y COMERCIO

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

570.383.925,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 570.383.925,00

48.353.009,00 0,00 0,00 3.543.750,00BIENES DE CONSUMO 7.087.500,00200 0,00 58.984.259,00

110.868.562,50 0,00 0,00 28.350.000,00SERVICIOS NO PERSONALES 7.087.500,00300 0,00 146.306.062,50

637.821.250,00 0,00 0,00 3.543.750,00BIENES DE USO 7.087.500,00400 0,00 648.452.500,00

139.812.378,50 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 7.087.500,00500 0,00 146.899.878,50

8.000.000,00 0,00 0,00 0,00ACTIVOS FINANCIEROS 0,00600 0,00 8.000.000,00

1.515.239.125,00TOTALES: 0,00 0,00 35.437.500,00 28.350.000,00 0,00 1.579.026.625,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:23:32
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  18 - MINISTERIO DE INDUSTRIA,TRABAJO Y COMERCIO

Funcion Descripcion Programado

406 1.086.415.470,41INDUSTRIA

407 121.234.572,46COMERCIO, ALMACENAJE Y TURISMO

409 371.376.582,13SERVICIOS ECONOMICOS SIN DISCRIMINAR

1.579.026.625,00TOTAL GENERAL



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: MINISTERIO DE TURISMO19

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:32:37

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

PROMOVER EL DESARROLLO TURISTICO 366.285.676,601

UNIDAD EJECUTORA PCIAL. "COMITÉ IBERA" 20.000.000,002

RED DE COCINEROS DEL IBERA 12.000.000,003

SUBSECRETARIA DE TURISMO 21.500.000,004

SUBSECRETARIA DE PROMOCION E INVERSIONES 33.000.000,005

FORTALECIMIENTO A MUNICIPIOS 10.000.000,006

COMPLEJO ECOLOGICO CORRENTINO 40.000.000,007

PLAN IBERA 400.000.000,008

PRESERVACION, PROTECCION Y FISCALIZACION DE LOS RECURSOS NATURALES 393.747.678,2514

CONSERVACION Y RESGUARDO DE AREAS PROTEGIDAS 460.860.060,1515

1.757.393.415,00Total Monto Programado:



: de 002Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:50:27
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -19 MINISTERIO DE TURISMO

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 PROMOVER EL DESARROLLO TURISTICO

0 --

0 --

1 CONDUCCION, ORGANIZACON Y CORRDINACION GENERAL 366.285.676,60

TOTAL: 366.285.676,60

366.285.676,60

366.285.676,60

366.285.676,60

2 UNIDAD EJECUTORA PCIAL. "COMITÉ IBERA"

0 --

0 --

1 FUNCIONAMIENTO Y COORDINACION COMITÉ IBERA 20.000.000,00

TOTAL: 20.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

3 RED DE COCINEROS DEL IBERA

0 --

0 --

1 SERVICIOS DE GASTRONOMIA LOCAL 12.000.000,00

TOTAL: 12.000.000,00

12.000.000,00

12.000.000,00

12.000.000,00

4 SUBSECRETARIA DE TURISMO

0 --

0 --

1 FORTALECIMIENTO TURISTICO PROVINCIAL 21.500.000,00

TOTAL: 21.500.000,00

21.500.000,00

21.500.000,00

21.500.000,00

5 SUBSECRETARIA DE PROMOCION E INVERSIONES

0 --

0 --

1 PROMOCION Y GESTION TURISTICA - IBERA 24.500.000,00

2 ACOMPAÑAMIENTO CALENDARIO TURISTICO PCIAL 8.500.000,00

TOTAL: 33.000.000,00

33.000.000,00

33.000.000,00

33.000.000,00

6 FORTALECIMIENTO A MUNICIPIOS 10.000.000,00



: de 002Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:50:27
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -19 MINISTERIO DE TURISMO

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

0 --

0 --

1 ACOMPAÑAMIENTO Y FINANCIACION A MUNICIPIOS Y/O OTRAS 10.000.000,00

TOTAL: 10.000.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00

7 COMPLEJO ECOLOGICO CORRENTINO

0 --

0 --

1 FUNCIONAMIENTO CENTRO DE REASILVESTRAMIENTO AGUARA 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

40.000.000,00

40.000.000,00

8 PLAN IBERA

0 --

0 --

1 FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO DEL IBERA 400.000.000,00

TOTAL: 400.000.000,00

400.000.000,00

400.000.000,00

400.000.000,00

14 PRESERVACION, PROTECCION Y FISCALIZACION DE LOS

0 --

0 --

1 PRESERVACION DE LA FAUNA Y FLORA 348.643.678,25

2 CONTROL Y FISCALIZACION DE LOS RECURSOS NATURALERS 41.054.000,00

3 CONCIENTIZACION EN EVENTOS - CAZA Y PESCA 4.050.000,00

TOTAL: 393.747.678,25

393.747.678,25

393.747.678,25

393.747.678,25

15 CONSERVACION Y RESGUARDO DE AREAS PROTEGIDAS

0 --

0 --

1 CONSERVACION Y EQUILIBRIO DE LOS ECOSISTEMAS 414.660.060,15

2 ADMINISTRACION Y MANEJO RESERVAS NATURALES 46.200.000,00

TOTAL: 460.860.060,15

460.860.060,15

460.860.060,15

460.860.060,15



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:10:05
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 19 - MINISTERIO DE TURISMO

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

979.224.831,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 979.224.831,00

77.028.584,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 46.160.000,00200 21.000.000,00 144.188.584,00

149.940.000,00 0,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 32.890.000,00300 14.000.000,00 196.830.000,00

396.500.000,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE USO 9.500.000,00400 10.000.000,00 416.000.000,00

18.500.000,00 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 2.650.000,00500 0,00 21.150.000,00

1.621.193.415,00TOTALES: 0,00 0,00 0,00 91.200.000,00 45.000.000,00 1.757.393.415,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:23:49
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  19 - MINISTERIO DE TURISMO

Funcion Descripcion Programado

407 1.757.393.415,00COMERCIO, ALMACENAJE Y TURISMO

1.757.393.415,00TOTAL GENERAL



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS 

NO 

AUTOFINANCIADOS 
 

 

 



: de 002Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp_612

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

03/11/2022
08:22:27
001

PRESUPUESTO 2023

RECURSOS - CONSOLIDADO  ORG. DESC. NO AUTOFINANCIADOS

CODIGO Y DENOMINACION RECURSOS

FUENTE 13
Trans. Nac. C/

Afec. Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas
TOTAL

PROGRAMADO

1.922.113.590,000,001  RECURSOS CORRIENTES 0,00 1.861.313.590,0 0,00 60.800.000,00 0,00

12000  INGRESOS NO TRIBUTARIOS 0,00 102.819.642,50 0,00 0,00 0,00 0,00 102.819.642,50

0,00 58.219.642,50 0,00 0,0012200 - DERECHOS 0,00 0,00 58.219.642,50

0,00 42.800.000,00 0,00 0,0012300 - OTROS INGRESOS 0,00 0,00 42.800.000,00

0,00 1.800.000,00 0,00 0,0012500 - ALQUILERES 0,00 0,00 1.800.000,00

14000  VENTA DE BIENES SERV. ADMINISTRACIONES 0,00 10.919.374,25 0,00 0,00 0,00 0,00 10.919.374,25

0,00 4.800.000,00 0,00 0,0014100 - VENTA DE BIENES 0,00 0,00 4.800.000,00

0,00 6.119.374,25 0,00 0,0014200 - VENTA DE SERVICIOS 0,00 0,00 6.119.374,25

16000  RENTAS DE LA PROPIEDAD 0,00 6.454.441,25 0,00 0,00 0,00 0,00 6.454.441,25

0,00 6.454.441,25 0,00 0,0016200 - INTERESES POR DEPOSITOS 0,00 0,00 6.454.441,25

17000  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0,00 1.741.120.132,00 0,00 60.800.000,00 0,00 0,00 1.801.920.132,00

0,00 524.120.132,00 0,00 0,0017100 - TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PRIVADO 0,00 0,00 524.120.132,00

0,00 0,00 0,00 60.800.000,0017800 - DEL GOBIERNO NACIONAL OTROS FDOS. NO
REINTEGRABLES

0,00 0,00 60.800.000,00

0,00 1.217.000.000,00 0,00 0,0017900 - DEL GOBIERNO NACIONAL.COPARTICIP.LEYES
ESPECIALES

0,00 0,00 1.217.000.000,00

3.130.666.641,250,002  RECURSOS DE CAPITAL 0,00 1.630.666.641,2 0,00 1.500.000.000,0 0,00

21000  RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0,00 5.954.441,25 0,00 0,00 0,00 0,00 5.954.441,25

0,00 5.954.441,25 0,00 0,0021100 - VENTA Y/O DESAFECTACION DE ACTIVOS FIJOS 0,00 0,00 5.954.441,25

22000  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 1.609.512.200,00 0,00 1.500.000.000,00 0,00 0,00 3.109.512.200,00

0,00 1.609.512.200,00 0,00 0,0022700 - DEL GOBIERNO NACIONAL-LEYES ESPECIALES 0,00 0,00 1.609.512.200,00

0,00 0,00 0,00 1.500.000.000,0022800 - DEL GOB.NACIONAL-APORTES NO REINTEGRABLES 0,00 0,00 1.500.000.000,00

23000  RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00



: de 002Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp_612

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

03/11/2022
08:22:27
002

PRESUPUESTO 2023

RECURSOS - CONSOLIDADO  ORG. DESC. NO AUTOFINANCIADOS

CODIGO Y DENOMINACION RECURSOS

FUENTE 13
Trans. Nac. C/

Afec. Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas
TOTAL

PROGRAMADO

0,00 15.000.000,00 0,00 0,0023100 - DEL SECTOR PRIVADO 0,00 0,00 15.000.000,00

34000  RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

0,00 200.000,00 0,00 0,0034100 - DEL SECTOR PRIVADO 0,00 0,00 200.000,00

0,000,003  FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35000  DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,0035100 - REMANENTES 0,00 0,00 0,00

10.237.838.978,000,004  RECURSOS FIGURATIVOS 10.101.038.978,0 0,00 136.800.000,00 0,00 0,00

41000  RECURSOS FIGURATIVOS 10.101.038.978,0 0,00 136.800.000,00 0,00 0,00 0,00 10.237.838.978,00

6.671.423.353,00 0,00 36.800.000,00 0,0041100 - CONTRIBUCIONES ADM.P. PCIAL. GASTOS CORRIENTES 0,00 0,00 6.708.223.353,00

3.429.615.625,00 0,00 100.000.000,00 0,0041200 - CONTRIBUCIONES SEC.PUB.PCIAL GASTOS CAPITAL 0,00 0,00 3.529.615.625,00

10.101.038.978,00TOTALES GENERALES: 3.491.980.231,25 136.800.000,00 1.560.800.000,00 0,00 0,00 15.290.619.209,25



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp702

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:31:01
001

PRESUPUESTO 2023

 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO AUTOFINANCIADOS

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA FUENTE 13
Trans. Nac. C/ Afec.

Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

TOTAL
PROGRAMADO

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

5.882.768.988,00 132.000.000,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 6.014.768.988,00

27.460.840,00 114.406.894,58 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 141.867.734,58

341.425.115,00 263.411.074,98 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 604.836.189,98

3.429.025.000,00 1.498.904.450,00 0,00 1.500.000.000,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 6.427.929.450,00

420.359.035,00 1.482.957.811,69 136.800.000,00 60.800.000,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 2.100.916.846,69

0,00 300.000,00 0,00 0,00ACTIVOS FINANCIEROS 0,00600 0,00 300.000,00

10.101.038.978,00TOTALES: 3.491.980.231,25 136.800.000,00 1.560.800.000,00 0,00 0,00 15.290.619.209,25



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp708

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:31:36
001EJERCICIO 2023

CLASIFICACION DEL GASTO POR FINALIDAD - FUNCION Y OBJETO DEL GASTO

CONSOLIDADO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO AUTOFINANCIADOS

PERSONAL SERV. DE
LA DEUDA

OTROS
GASTOSFINALIDAD - FUNCION

BIENES DE USO TRANSF. ACTIVOS FINANC.SERVICIOS NO
PERS.

BS. DE CONS.
TOTAL FINALIDAD

300 - SERVICIOS SOCIALES 4.009.318.900,0 6.470.840,00 344.937.413,00 16.000.000,00 919.639.354,00 0,00 0,00 0,00 5.296.366.507,00

3.264.057.016,0 0,00 2.137.413,00 0,00 0,00301 SALUD 899.639.354,00 0,00 0,00 4.165.833.783,00

745.261.884,00 6.470.840,00 342.800.000,00 16.000.000,00 0,00304 EDUCACION Y CULTURA 20.000.000,00 0,00 0,00 1.130.532.724,00

400 - SERVICIOS ECONOMICOS 2.005.450.088,0 135.396.894,58 259.898.776,98 6.411.929.450,0 1.181.277.492,6 300.000,00 0,00 0,00 9.994.252.702,25

1.460.725.433,0 51.963.600,00 102.306.750,00 6.254.071.850,0 0,00403 TRANSPORTE 1.170.000,00 0,00 0,00 7.870.237.633,00

18.769.247,46 0,00 14.330.877,49 12.675.000,00 0,00404 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 2.640.625,00 0,00 0,00 48.415.749,95

525.955.407,54 83.433.294,58 143.261.149,49 145.182.600,00 300.000,00405 AGRICULTURA Y GANADERIA 1.177.466.867,6 0,00 0,00 2.075.599.319,30

6.014.768.988,00TOTALES: 141.867.734,58 604.836.189,98 6.427.929.450,0 2.100.916.846,6 300.000,00 0,00 0,00 15.290.619.209,25



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DE CORRIENTES23

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:33:09

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ASISTENCIA MEDICA 3.638.900.166,0011

3.638.900.166,00Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:50:47
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -23 INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

11 ASISTENCIA MEDICA

0 --

0 --

1 PRESTACIONES SERVICIOS MEDICOS 3.638.900.166,00

TOTAL: 3.638.900.166,00

3.638.900.166,00

3.638.900.166,00

3.638.900.166,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:10:25
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 23 - INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DE CORRIENTES

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

3.169.542.366,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 3.169.542.366,00

8.625,00 0,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 8.625,00

9.349.175,00 460.000.000,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 469.349.175,00

3.178.900.166,00TOTALES: 460.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.638.900.166,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:24:09
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  23 - INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DE CORRIENTES

Funcion Descripcion Programado

301 3.638.900.166,00SALUD

3.638.900.166,00TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:32:38
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DE CORRIENTES23Entidad:

10 RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117411EFE41101 3.178.900.166,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL.
P/FIN.CORRIENTES

0

122411EFE41201 0,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL. P/FIN. CAPITAL 0

Total Fuente Financiera: 3.178.900.166,00

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117121EFE17102 460.000.000,00DE INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO 0

Total Fuente Financiera: 460.000.000,00

Total de la Entidad: 3.638.900.166,00



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: INSTITUTO PROVINCIAL DEL TABACO24

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:33:24

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

PROMOCION DEL DESARROLLO DEL AREA TABACALERA 1.275.515.054,0011

1.275.515.054,00Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:51:37
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -24 INSTITUTO PROVINCIAL DEL TABACO

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

11 PROMOCION DEL DESARROLLO DEL AREA TABACALERA

0 --

0 --

1 CONDUCCION Y COORDINACION SUPERIOR 6.064.085,00

2 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS CONTABLES 33.950.969,00

3 PLANEAMIENTO DEL DESARROLLO DEL AREA TABACALERA 83.260.000,00

4 PROMOCION DEL DESARROLLO Y ASISTENCIA TECNICA 456.740.000,00

5 RETRIBUCION AL PRODUCTOR 390.000.000,00

6 FONDO DE DESARROLLO - ASISTENCIA FINANCIERA 200.000,00

8 OBRA SOCIAL  TABACALERO - ASPRO 208.000.000,00

10 PROGRAMA DE APOYO A EMPRENDIMIENTOS 97.300.000,00

TOTAL: 1.275.515.054,00

1.275.515.054,00

1.275.515.054,00

1.275.515.054,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:10:44
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 24 - INSTITUTO PROVINCIAL DEL TABACO

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

39.903.395,00 132.000.000,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 171.903.395,00

0,00 50.170.000,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 50.170.000,00

111.659,00 68.500.000,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 68.611.659,00

0,00 26.210.000,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 26.210.000,00

0,00 958.520.000,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 958.520.000,00

0,00 100.000,00 0,00 0,00ACTIVOS FINANCIEROS 0,00600 0,00 100.000,00

40.015.054,00TOTALES: 1.235.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.275.515.054,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:24:20
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  24 - INSTITUTO PROVINCIAL DEL TABACO

Funcion Descripcion Programado

405 1.275.515.054,00AGRICULTURA Y GANADERIA

1.275.515.054,00TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:32:58
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

INSTITUTO PROVINCIAL DEL TABACO24Entidad:

10 RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117411EFE41101 40.015.054,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL.
P/FIN.CORRIENTES

101

Total Fuente Financiera: 40.015.054,00

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

116112EFE16201 3.500.000,00INTERESES POR DEPOSITOS INTERNOS 155

117233EFE17914 1.217.000.000,00FONDO NACIONAL DEL TABACO 155

123211EFE23101 15.000.000,00DEL SECTOR PRIVADO 155

Total Fuente Financiera: 1.235.500.000,00

Total de la Entidad: 1.275.515.054,00



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: INSTITUTO CORRENTINO DEL AGUA Y DEL AMBIENTE25

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:34:08

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ADMINISTRACION Y CONTROL DE RECURSOS HIDRICOS, AMBIENTALES Y NATURALES 453.733.205,2511

453.733.205,25Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:51:57
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -25 INSTITUTO CORRENTINO DEL AGUA Y DEL AMBIENTE

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

11 ADMINISTRACION Y CONTROL DE RECURSOS HIDRICOS,

0 --

0 --

1 CONDUCCION Y COORDINACION SUPERIOR Y ASESORIA 231.274.445,13

2 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 39.196.022,70

3 GESTION Y CONTROL DE RECURSOS HIDRICOS 23.390.401,82

4 GESTION Y CONTROL DE RECURSOS MINEROS, ISLAS Y 12.356.585,65

5 GESTION Y CONTROL AMBIENTAL 47.515.749,95

TOTAL: 353.733.205,25

353.733.205,25

7 CONSTRUCCION DE BAÑOS, ESTACIONAMIENTO Y OFICINAS

51 REFACCION Y CONSTRUCCION DE SANITARIOS 0,00

52 CONSTRUCCION Y ACONDICIONAMIENTO DE 0,00

53 ACONDICIONAMIENTO Y CONSTRUCCION DE OFICINAS 0,00

TOTAL: 0,00

0,00

15 ADECUACION DESAGUES NATURALES-PAGO DE LOS DESEOS-

53 ADECUACION DESAGUES NATURALES-PAGO DE LOS DESEOS- 20.180.204,96

TOTAL: 20.180.204,96

20.180.204,96

35 ADECU. DESAGUE SIST.LAGUNAR -LAGUNA SIRENA-TRAMO

60 ADEC.DES.SIST.LAGUNAR-LAG.SIRENA-T.YATAY TI CALLE-GDOR. 7.987.750,37

61 ACONDICIONAMIENTO DEL CAUCE DEL ARROYO CAHARE- 22.061.072,07

TOTAL: 30.048.822,44

30.048.822,44

44 ADECUACION DE DESAGUES PLUVIALES DE LOMAS DE

54 ADECUACION DE DESAGUES PLUVIALES DE LOMAS DE 25.388.151,08

TOTAL: 25.388.151,08

25.388.151,08

45 ADECUACION DE DESAGUES PLUVIALES BARRIO SANTA RITA-

53 ADECUACION DESAGUES NATURALES-PAGO DE LOS DESEOS- 24.382.821,52

TOTAL: 24.382.821,52

24.382.821,52

453.733.205,25

453.733.205,25



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:11:40
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 25 - INSTITUTO CORRENTINO DEL AGUA Y DEL AMBIENTE

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

249.576.103,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 249.576.103,00

0,00 7.373.294,58 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 7.373.294,58

16.493.578,00 45.775.536,98 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 62.269.114,98

112.675.000,00 18.622.600,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 131.297.600,00

1.940.625,00 1.276.467,69 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 3.217.092,69

380.685.306,00TOTALES: 73.047.899,25 0,00 0,00 0,00 0,00 453.733.205,25



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:24:40
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  25 - INSTITUTO CORRENTINO DEL AGUA Y DEL AMBIENTE

Funcion Descripcion Programado

404 48.415.749,95ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE

405 405.317.455,30AGRICULTURA Y GANADERIA

453.733.205,25TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

03/11/2022
08:21:07
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

INSTITUTO CORRENTINO DEL AGUA Y DEL AMBIENTE25Entidad:

10 RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117411EFE41101 267.419.681,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL.
P/FIN.CORRIENTES

0

122411EFE41201 113.265.625,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL. P/FIN. CAPITAL 0

Total Fuente Financiera: 380.685.306,00

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

113211EFE12207 10.542.552,50DERECHO DE CONCESION DE ISLAS 0

113211EFE12208 13.440.122,25DERECHO ESPECIAL DE CONCESION DE AGUA 0

113211EFE12209 34.236.967,75OTROS 0

114111EFE14201 5.919.374,25VENTA DE SERVICIOS-ARANCELAMIENTO 0

116112EFE16201 2.954.441,25INTERESES POR DEPOSITOS INTERNOS 0

121121EFE21101 5.954.441,25VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS 0

131511EFE35101 0,00REMANENTE-RECURSOS-CIERRE DEL EJERCICIO
ANTERIOR

0

Total Fuente Financiera: 73.047.899,25

13 TRANSF.NACIONALES CON AFECTACION ESPECIFICAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

131511EFE35101 0,00REMANENTE-RECURSOS-CIERRE DEL EJERCICIO
ANTERIOR

0

Total Fuente Financiera: 0,00

Total de la Entidad: 453.733.205,25



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: INSTITUTO DE CULTURA DE CORRIENTES26

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:34:25

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES SUPERIORES DEL INSTITUTO DE CULTURA 1.086.332.724,001

ACTIVIDADES DE PROMOCION CULTURAL 44.200.000,0011

1.130.532.724,00Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:52:14
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -26 INSTITUTO DE CULTURA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES SUPERIORES DEL INSTITUTO DE CULTURA

0 --

0 --

1 ACTIVIDADES SUPERIORES DEL INSTITUTO DE CULTURA 1.086.332.724,00

TOTAL: 1.086.332.724,00

1.086.332.724,00

1.086.332.724,00

1.086.332.724,00

11 ACTIVIDADES DE PROMOCION CULTURAL

0 --

0 --

1 ACTIVIDADES DEL TEATRO VERA 1.200.000,00

2 ALQUILERES 1.400.000,00

3 ACTIVIDADES GENERALES EN CAPITAL 800.000,00

4 FIESTA NACIONAL DEL CHAMAME 20.800.000,00

5 TARAGUI ROCK 20.000.000,00

TOTAL: 44.200.000,00

44.200.000,00

44.200.000,00

44.200.000,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:12:00
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 26 - INSTITUTO DE CULTURA DE CORRIENTES

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

745.261.884,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 745.261.884,00

5.070.840,00 1.400.000,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 6.470.840,00

300.000.000,00 42.800.000,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 342.800.000,00

16.000.000,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 16.000.000,00

20.000.000,00 0,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 20.000.000,00

1.086.332.724,00TOTALES: 44.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.130.532.724,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

26/10/2022
08:48:15
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  26 - INSTITUTO DE CULTURA DE CORRIENTES

Funcion Descripcion Programado

304 1.130.532.724,00EDUCACION Y CULTURA

1.130.532.724,00TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:34:19
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

INSTITUTO DE CULTURA DE CORRIENTES26Entidad:

10 RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117411EFE41101 1.070.332.724,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL.
P/FIN.CORRIENTES

0

122411EFE41201 16.000.000,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL. P/FIN. CAPITAL 0

Total Fuente Financiera: 1.086.332.724,00

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

113311EFE12325 20.800.000,00INGRESOS "FIESTA DEL CHAMAME" 0

113311EFE12327 1.200.000,00TEATRO OFICIAL JUAN DE VERA 0

113311EFE12331 20.800.000,00DE ESPECTACULOS ARTISTICOS Y EVENTOS 0

113311EFE12502 1.400.000,00ALQUILERES INSTITUTO DE CULTURA 0

Total Fuente Financiera: 44.200.000,00

Total de la Entidad: 1.130.532.724,00



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD28

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:34:39

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 842.703.706,001

CONSERVACION DE RUTAS Y CAMINOS PROVINCIALES 2.152.940.077,0011

CREACION DE INSFRAESTRUCTURA VIAL 4.274.593.850,0012

PLAN CONSORCIOS CAMINERO 600.000.000,0013

7.870.237.633,00Total Monto Programado:



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:52:31
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -28 DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 DIRECCION Y PLANEAMIENTO GENERAL 344.551.365,00

2 ADMINISTRACION CONTABLE Y FINANCIERA 125.297.915,00

3 ADMINISTRACIUON DE PERSONAL 22.327.264,00

4 SUPERVISION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 56.343.297,00

5 EJECUCION OBRAS POR CONTRATO 284.409.259,00

6 MANTENIMIENTO DE AUTOMOTORES Y MAQUINARIAS PESADAS 9.774.606,00

TOTAL: 842.703.706,00

842.703.706,00

842.703.706,00

842.703.706,00

11 CONSERVACION DE RUTAS Y CAMINOS PROVINCIALES

0 --

0 --

1 DIRECCION GRAL 172.582.322,00

2 CONSERVACION DE RUTAS POR ADMINISTRACION 595.376.922,00

3 CONSERVACION DE RUTAS POR CONSORCIOS CAMINEROS 6.554.689,00

4 SEÑALAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS 13.545.955,00

5 COMUNICACIONES 6.930.189,00

TOTAL: 794.990.077,00

794.990.077,00

1 MANTENIMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS PROVINCIALES

51 CONSERVACION DE RUTAS Y CAMINOS VECINALES - ZONAS 536.950.000,00

52 CONSERVACION DE RUTAS POR CONSORCIOS CAMINEROS 109.200.000,00

TOTAL: 646.150.000,00

646.150.000,00

2 MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SEÑALAMIENTO DE RUTAS

51 PLAN DE SEÑALAMIENTO DE RUTAS 7.800.000,00

TOTAL: 7.800.000,00

7.800.000,00

3 VIALIDAD URBANA

51 MEJORAMIENTO DE CALLES URBANAS 1.000.000,00

52 ENRIPIADO Y MANTENIMIENTO DE CALLES Y ACCESOS 2.000.000,00

53 PAVIMENTACION Y MANTENIMIENTO DE CALLES Y ACCESOS 1.000.000,00

54 ELABORACION DE CONCRETO ASFALTICO Y HORMIGON 350.000.000,00

704.000.000,00

2.152.940.077,00

2.152.940.077,00



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:52:31
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -28 DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

55 FUNCIONAMIENTO PLANTA DE ASFALTO Y HORMIGON 350.000.000,00

TOTAL: 704.000.000,00

12 CREACION DE INSFRAESTRUCTURA VIAL

0 --

0 --

1 PUBLICACIONES DE OBRAS PUBLICAS 0,00

TOTAL: 0,00

0,00

1 CONSTRUCCION DE RUTAS Y ACCESOS

51 BACHEO R.P. 5 Y DESAGUE LAGUNA PAMPIN 20.000.000,00

54 PAV. URVANO AV. SANTA CATALINA ETAPA I Y II 50.000.000,00

55 MENSURA EXPROPIACION Y LIBERAC. EN ZONA DE CAMINOS 5.850.000,00

57 CONFORMACION DE CAMINO ENRIPIADO Y ALCANTARILLADO 25.000.000,00

62 MEJORAMIENTO PROGRESIVO POR ADMINISTRACION 97.500.000,00

65 PROYECTO EJECUTIVOS DE OBRAS PUBLICAS 19.500.000,00

67 RECONST. TERRAPLEN ENRIPIADO Y ALCANTARILLADO R.P. 22 10.000.000,00

68 R.P. S/N PAV. ACC. AL PARQUE INDUSTRIAL P° DE LOS LIBRES 50.000.000,00

69 MANTENIMIENTO DE RUTAS REPAV.Y OTROS R.P. S/N 215.900.000,00

77 R.P. S/N DES Y RELLENOS DE CANAL Y PERFILADO RECT CAUCE 10.000.000,00

81 PAVIMENTACION CALLE TRENTO Y VERONA TR RN 12 AV. JUAN 5.000.000,00

82 RPNº 5 DUPLIC CALZADA Y OB COMPLEMENTARIAS 1.600.000.000,00

88 CORDÓN CUNETA Y ENRIPIADO ACC B ESPERANZA LOMBARDO- 10.000.000,00

TOTAL: 2.118.750.000,00

2.118.750.000,00

2 CONSERVACION Y RECUPERACION DE RUTAS PROVINCIALES

51 OBRAS DE CORTO PLAZO 400.000.000,00

52 OBRAS DE EMERGENCIAS HIDRICAS 10.000.000,00

54 CONSERVACION Y MEJORAMIENTO PROGR. P/CONSORCIOS 30.843.850,00

56 LIMP, DESM, EXCAV Y COLOC CAÑOS R.P. S/N A° GONZALEZ 5.000.000,00

58 ADECUACION HIDRAULICA RP4TR. RP. 5 SAN LUIS DEL PALMAR 25.000.000,00

83 RED PLUVIAL COMPLEMENTARIA RPNº5 LADO IZQUIERDO 90.000.000,00

84 RED PLUVIAL COMPL. R.P Nº5 TR. LADO DERECHO SUR 90.000.000,00

87 PAVIMENTACIÓN DE CALLES EJIDO URBANO ITATÍ 5.000.000,00

655.843.850,00

4.274.593.850,00

4.274.593.850,00



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:52:31
0032023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -28 DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

TOTAL: 655.843.850,00

7 OBRAS FINANCIADAS CON FONDOS D.N.V.

51 COMPACTACION Y ADEC. OBRAS BASICAS - EJEC. PAV. Y 1.500.000.000,00

TOTAL: 1.500.000.000,00

1.500.000.000,00

13 PLAN CONSORCIOS CAMINERO

0 --

1 MANTENIMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS PROVINCIALES

51 CONSERVACION DE RUTAS POR CONSORCIOS CAMINEROS 600.000.000,00

TOTAL: 600.000.000,00

600.000.000,00

600.000.000,00

600.000.000,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:12:18
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 28 - DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

1.460.725.433,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 1.460.725.433,00

0,00 51.963.600,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 51.963.600,00

0,00 102.306.750,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 102.306.750,00

3.300.000.000,00 1.454.071.850,00 0,00 1.500.000.000,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 6.254.071.850,00

0,00 1.170.000,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 1.170.000,00

4.760.725.433,00TOTALES: 1.609.512.200,00 0,00 1.500.000.000,00 0,00 0,00 7.870.237.633,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:25:16
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  28 - DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD

Funcion Descripcion Programado

403 7.870.237.633,00TRANSPORTE

7.870.237.633,00TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:34:57
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD28Entidad:

10 RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117411EFE41101 1.460.725.433,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL.
P/FIN.CORRIENTES

101

122411EFE41201 3.300.000.000,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL. P/FIN. CAPITAL 101

Total Fuente Financiera: 4.760.725.433,00

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

122231EFE22702 1.609.512.200,00LEY 23.966- SEGURIDAD SOCIAL 102

Total Fuente Financiera: 1.609.512.200,00

13 TRANSF.NACIONALES CON AFECTACION ESPECIFICAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

122233EFE22803 1.500.000.000,00TRANSF.DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD 0

Total Fuente Financiera: 1.500.000.000,00

Total de la Entidad: 7.870.237.633,00



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: INSTITUTO DE DESARROLLO RURAL DE CORRIENTES30

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:34:53

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

CONDUCCION CENTRAL Y ADMINISTRACION 89.427.867,001

APOYO A LA COMERCIALIZACION 48.144.937,0011

APOYO A LA PRODUCCION Y AGREGADO DE VALOR 13.670.000,0012

PROMOCION SOCIAL - PPGYD 4.120.400,0013

VINCULACION TERRITORIAL Y APOYO A LAS ORGANIZACIONES RURALES 34.403.606,0014

SANEAMIENTO Y PROVISION DE AGUA SEGURA - PPGYD 1.500.000,0015

PROGRAMA DE PRODUCCION AGROPECUARIA Y FORESTAL SAN NICOLAS 5.700.000,0016

PROGRAMAS DE DESARROLLO 197.800.000,0017

394.766.810,00Total Monto Programado:



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:52:53
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -30 INSTITUTO DE DESARROLLO RURAL DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 CONDUCCION CENTRAL Y ADMINISTRACION

0 --

0 --

1 ACTIVIDADES DE CONDUCCION CENTRAL Y ADMINISTRACION 89.427.867,00

TOTAL: 89.427.867,00

89.427.867,00

89.427.867,00

89.427.867,00

11 APOYO A LA COMERCIALIZACION

1 EVENTOS COMERCIALES GANADEROS

0 --

1 REMATES GANADEROS 46.424.937,00

TOTAL: 46.424.937,00

46.424.937,00

46.424.937,00

2 EVENTOS COMERCIALES AGRICOLAS DE APOYO A LA

0 --

1 FERIAS FRANCAS Y REMATES AGRICOLAS 1.720.000,00

TOTAL: 1.720.000,00

1.720.000,00

1.720.000,00

48.144.937,00

12 APOYO A LA PRODUCCION Y AGREGADO DE VALOR

1 APOYO A LA PRODUCCION Y AGREGADO DE VALOR ANIMAL

0 --

1 ASISTENCIA TÉCNICA Y PROVISION DE INSUMOS PECUARIOS 4.970.000,00

TOTAL: 4.970.000,00

4.970.000,00

4.970.000,00

2 APOYO A LA PRODUCCION Y AGREGADO DE VALOR AGRICOLA

0 --

1 ASISTENCIA TÉCNICA Y PROVISION DE INSUMOS AGRICOLAS 8.700.000,00

TOTAL: 8.700.000,00

8.700.000,00

8.700.000,00

13.670.000,00

13 PROMOCION SOCIAL - PPGYD

1 PROMOCION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA

0 --

1 MENU DE VIDA - PPG Y D 1.360.000,00

TOTAL: 1.360.000,00

1.360.000,00

1.360.000,00

4.120.400,00



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:52:54
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -30 INSTITUTO DE DESARROLLO RURAL DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

2 FORMACION DE JOVENES Y MUJERES EN AMBIENTES RURALES

0 --

1 CAPACITACION A JOVENES Y MUJERES 2.760.400,00

TOTAL: 2.760.400,00

2.760.400,00

2.760.400,00

14 VINCULACION TERRITORIAL Y APOYO A LAS ORGANIZACIONES

1 FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD PRODUCTIVA Y

0 --

1 ACTIVIDADES TERRITORIALES Y PRESENCIA INSTITUCIONAL 34.073.606,00

TOTAL: 34.073.606,00

34.073.606,00

34.073.606,00

2 CONSOLIDACION Y REGULARIZACION ORGANIZACIONAL

0 --

1 APOYO A LAS ORGANIZACIONES RURALES - PPGYD 330.000,00

TOTAL: 330.000,00

330.000,00

330.000,00

34.403.606,00

15 SANEAMIENTO Y PROVISION DE AGUA SEGURA - PPGYD

0 --

0 --

1 PERFORACIONES E INSTALACIONES DE REDES 1.230.000,00

2 NUCLEOS HUMEDOS 270.000,00

TOTAL: 1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

16 PROGRAMA DE PRODUCCION AGROPECUARIA Y FORESTAL SAN

1 PRODUCCION PRECUARIA

0 --

1 ACTIVIDADES PECUARIAS 5.100.000,00

TOTAL: 5.100.000,00

5.100.000,00

5.100.000,00

2 PRODUCCION AGRICOLA FORESTAL

0 --

1 ACTIVIDADES AGRICOLAS Y FORESTALES 600.000,00

TOTAL: 600.000,00

600.000,00

600.000,00

5.700.000,00



: de 003Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:52:54
0032023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -30 INSTITUTO DE DESARROLLO RURAL DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

17 PROGRAMAS DE DESARROLLO

1 PRODERNEA

0 --

1 RECUPERO Y OTORGAMIENTO DE PRESTAMOS 200.000,00

TOTAL: 200.000,00

200.000,00

200.000,00

2 PROCANOR

0 --

1 FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS 136.800.000,00

TOTAL: 136.800.000,00

136.800.000,00

136.800.000,00

3 PROSAF

0 --

1 FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS 60.800.000,00

TOTAL: 60.800.000,00

60.800.000,00

60.800.000,00

197.800.000,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:12:34
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 30 - INSTITUTO DE DESARROLLO RURAL DE CORRIENTES

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

123.245.157,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 123.245.157,00

22.390.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 25.890.000,00

24.811.253,00 1.900.000,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 26.711.253,00

350.000,00 0,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 350.000,00

20.770.400,00 0,00 136.800.000,00 60.800.000,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 218.370.400,00

0,00 200.000,00 0,00 0,00ACTIVOS FINANCIEROS 0,00600 0,00 200.000,00

191.566.810,00TOTALES: 5.600.000,00 136.800.000,00 60.800.000,00 0,00 0,00 394.766.810,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:25:44
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  30 - INSTITUTO DE DESARROLLO RURAL DE CORRIENTES

Funcion Descripcion Programado

405 394.766.810,00AGRICULTURA Y GANADERIA

394.766.810,00TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:35:18
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

INSTITUTO DE DESARROLLO RURAL DE CORRIENTES30Entidad:

10 RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117411EFE41101 191.216.810,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL.
P/FIN.CORRIENTES

0

122411EFE41201 350.000,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL. P/FIN. CAPITAL 0

Total Fuente Financiera: 191.566.810,00

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

113311EFE12501 400.000,00ALQUILERES 0

114111EFE14103 4.000.000,00VENTA DE HACIENDA 0

114111EFE14104 300.000,00VENTA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS 0

114111EFE14105 500.000,00VENTA DE PRODUCTOS FORESTALES 0

114111EFE14202 200.000,00VENTA DE SERVICIOS 0

123311EFE34102 200.000,00DEL SECTOR PRIVADO PRODERNEA 0

Total Fuente Financiera: 5.600.000,00

12 FINANCIAMIENTO INTERNOFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117411EFE41101 36.800.000,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL.
P/FIN.CORRIENTES

0

122411EFE41201 100.000.000,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL. P/FIN. CAPITAL 0

Total Fuente Financiera: 136.800.000,00

13 TRANSF.NACIONALES CON AFECTACION ESPECIFICAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117235EFE17822 60.800.000,00SECRET.AGRICULTURA,GAN.Y PESCA DE NACION 0

Total Fuente Financiera: 60.800.000,00

Total de la Entidad: 394.766.810,00



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: CENTRO DE ONCOLOGIA "ANNA ROCCA DE BONATTI"31

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:35:09

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ATENCIÓN ONCOLÓGICA 526.933.617,0011

526.933.617,00Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:09
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -31 CENTRO DE ONCOLOGIA "ANNA ROCCA DE BONATTI"

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

11 ATENCIÓN ONCOLÓGICA

0 --

0 --

1 ATENCIÓN ONCOLÓGICA 526.933.617,00

TOTAL: 526.933.617,00

526.933.617,00

526.933.617,00

526.933.617,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:12:51
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 31 - CENTRO DE ONCOLOGIA "ANNA ROCCA DE BONATTI"

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

94.514.650,00 0,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 94.514.650,00

0,00 2.128.788,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 2.128.788,00

368.298.835,00 61.991.344,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 430.290.179,00

462.813.485,00TOTALES: 64.120.132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526.933.617,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:26:02
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  31 - CENTRO DE ONCOLOGIA "ANNA ROCCA DE BONATTI"

Funcion Descripcion Programado

301 526.933.617,00SALUD

526.933.617,00TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:35:35
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

CENTRO DE ONCOLOGIA "ANNA ROCCA DE BONATTI"31Entidad:

10 RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117411EFE41101 462.813.485,00CONTRIB.DE LA ADM. CENTRAL PCIAL.
P/FIN.CORRIENTES

0

Total Fuente Financiera: 462.813.485,00

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117121EFE17102 64.120.132,00DE INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO 0

Total Fuente Financiera: 64.120.132,00

Total de la Entidad: 526.933.617,00



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS 

AUTOFINANCIADOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp704

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:44:08
001

PRESUPUESTO 2023

CONSOLIDADO - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS AUTOFINANCIADOS

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA FUENTE 13
Trans. Nac. C/ Afec.

Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

0,00 4.842.989.198,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 4.842.989.198,00

6.422.448,00 267.332.144,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 273.754.592,00

6.500.000,00 5.613.251.254,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 5.619.751.254,00

501.705.000,00 6.967.525.300,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 7.469.230.300,00

13.792.000.000,0 78.397.487.470,0 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 92.189.487.470,00

0,00 46.918.339.553,0 0,00 0,00OTROS GASTOS 0,00800 0,00 46.918.339.553,00

14.306.627.448,0TOTALES: 143.006.924.919, 0,00 0,00 0,00 0,00 157.313.552.367,



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp709

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:44:38
001EJERCICIO 2023

CLASIFICACION DEL GASTO POR FINALIDAD - FUNCION Y OBJETO DEL GASTO

CONSOLIDADO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS AUTOFINANCIADOS

PERSONAL SERV. DE
LA DEUDA

OTROS
GASTOSFINALIDAD - FUNCION

BIENES DE USO TRANSF.SERVICIOS NO
PERS.

BS. DE CONS.
TOTAL FINALIDAD

100 - ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 1.200.000.000,00 94.563.262,00 3.434.923.225,00 495.351.000,00 350.000.000,00 0,00 26.735.315.075,0 32.310.152.562,00

0,00 0,00 0,00 120.000.000,00106 CULTO 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00

1.200.000.000,00 94.563.262,00 3.434.923.225,00 375.351.000,00108 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL SIN
DISCRIMINAR

350.000.000,00 0,00 26.735.315.075,0 32.190.152.562,00

300 - SERVICIOS SOCIALES 3.376.902.275,00 170.162.221,00 2.113.392.388,00 6.308.661.926,00 91.831.256.517,0 0,00 20.183.024.478,0 123.983.399.805,00

1.016.619.140,00 85.724.560,00 510.629.495,00 59.078.000,00301 SALUD 640.000,00 0,00 20.183.024.478,0 21.855.715.673,00

777.847.135,00 26.313.213,00 511.577.893,00 81.251.332,00303 SEGURIDAD SOCIAL 91.830.616.517,0 0,00 0,00 93.227.606.090,00

0,00 0,00 0,00 280.000.000,00304 EDUCACION Y CULTURA 0,00 0,00 0,00 280.000.000,00

1.216.260.000,00 46.088.000,00 1.054.175.000,00 5.783.927.594,00306 VIVIENDA Y URBANISMO 0,00 0,00 0,00 8.100.450.594,00

366.176.000,00 12.036.448,00 37.010.000,00 4.405.000,00307 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 0,00 0,00 0,00 419.627.448,00

0,00 0,00 0,00 100.000.000,00309 SERVICIOS SOCIALES SIN DISCRIMINAR 0,00 0,00 0,00 100.000.000,00

400 - SERVICIOS ECONOMICOS 266.086.923,00 9.029.109,00 71.435.641,00 665.217.374,00 8.230.953,00 0,00 0,00 1.020.000.000,00

266.086.923,00 9.029.109,00 71.435.641,00 665.217.374,00401 ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA 8.230.953,00 0,00 0,00 1.020.000.000,00

4.842.989.198,00TOTALES: 273.754.592,00 5.619.751.254,00 7.469.230.300,00 92.189.487.470,0 0,00 46.918.339.553,0 157.313.552.367,00



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: INSTITUTO DE LOTERIA Y CASINOS21

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:35:31

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ADMINISTRACIÓN 2.459.403.958,0011

EXPLOTACIÓN DE JUEGOS 29.380.748.604,0012

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 350.000.000,0099

32.190.152.562,00Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:34
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -21 INSTITUTO DE LOTERIA Y CASINOS

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

11 ADMINISTRACIÓN

0 --

0 --

1 ADMINISTRACIÓN 2.459.403.958,00

TOTAL: 2.459.403.958,00

2.459.403.958,00

2.459.403.958,00

2.459.403.958,00

12 EXPLOTACIÓN DE JUEGOS

0 --

0 --

1 GASTOS GENERALES DE JUEGOS 3.317.199.647,00

2 JUEGO QUINIELA 20.500.126.297,0

4 JUEGO QUINI-6 1.379.592.508,00

5 JUEGO LOTO PLUS 222.683.271,00

6 JUEGO LOTO 5 PLUS 5.309.955,00

8 JUEGO BRINCO 42.689.020,00

9 JUEGO LOTERÍA UNIFICADA 42.232.371,00

11 JUEGO TELEKINO 264.459.029,00

13 JUEGO VLT 3.387.194.010,00

14 JUEGO LAS VEGAS 219.262.496,00

TOTAL: 29.380.748.604,00

29.380.748.604,0

29.380.748.604,0

29.380.748.604,0

99 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

0 --

0 --

1 TRANSFERENCIAS 350.000.000,00

TOTAL: 350.000.000,00

350.000.000,00

350.000.000,00

350.000.000,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:13:14
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 21 - INSTITUTO DE LOTERIA Y CASINOS

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

0,00 1.200.000.000,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 1.200.000.000,00

0,00 94.563.262,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 94.563.262,00

0,00 3.434.923.225,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 3.434.923.225,00

0,00 375.351.000,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 375.351.000,00

0,00 350.000.000,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 350.000.000,00

0,00 26.735.315.075,0 0,00 0,00OTROS GASTOS 0,00800 0,00 26.735.315.075,00

0,00TOTALES: 32.190.152.562,0 0,00 0,00 0,00 0,00 32.190.152.562,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:26:25
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  21 - INSTITUTO DE LOTERIA Y CASINOS

Funcion Descripcion Programado

108 32.190.152.562,00ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL SIN

32.190.152.562,00TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:36:03
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

INSTITUTO DE LOTERIA Y CASINOS21Entidad:

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

115111DEV15101 31.533.710.859,00VENTA BRUTA DE BIENES 0

115111DEV15102 197.746.785,00PREMIOS PRESCRIPTOS Y APUESTAS ANULADAS 0

115111DEV15103 95.465.217,00INGRESOS VARIOS 0

115111EFE15103 342.297.052,00INGRESOS VARIOS 0

115111DEV15104 20.882.649,00INGRESOS POR COBRO SISTEMA AUTOMATIZADO 0

Total Fuente Financiera: 32.190.102.562,00

Total de la Entidad: 32.190.102.562,00



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES27

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:35:55

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 1.859.066.000,001

CONSTR. DE VIVIENDAS C/EQUIPAMIENTO COMUNITARIOS 1.177.813.021,0011

CONSTR. DE VIVIENDAS DE AUTOGESTION 1.412.155.273,0012

PROGRAMA TECHO DIGNO 4TA ETAPA - 1000 VIVIENDAS 136.000.000,0022

PROGRAMA PEQUEÑAS LOCALIDADES - 1340 VIVIENDAS 60.000.000,0023

PROGRAMA EPAM VILLAS-HABITAT 491.459.040,0024

CONSTRUCCION DE EQUIPAMIENTOS COMUNITARIOS CAPITAL E INTERIOR 500.000.000,0025

PROGRAMA CHEROGA 1.934.000,0027

PROGRAMA OÑONDIVÉ (MÓDULOS BÁSICOS ) 1.583.897.260,0029

PROGRAMA INTEGRAL DE HABITAD Y VIVIENDAS (BIRF) 157.126.000,0030

PROGRAMA INTEGRACION SOCIO - URBANA (BID) 181.000.000,0031

PROGRAMA CASA PROPIA 1.040.000.000,0034

8.600.450.594,00Total Monto Programado:



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:50
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR 789.967.000,00

2 ASESORAMIENTO ADMINISTRATIVO Y JURIDICO 183.724.000,00

3 SERVICIO ADMINISTRATIVO 329.615.000,00

4 SERVICIO DE INVISTIGACION SOCIO-HABITACIONAL 555.760.000,00

TOTAL: 1.859.066.000,00

1.859.066.000,00

1.859.066.000,00

1.859.066.000,00

11 CONSTR. DE VIVIENDAS C/EQUIPAMIENTO COMUNITARIOS

0 --

0 --

1 CONDUCCION, EJECUCION E INSPECCION DE OBRAS 237.544.000,00

TOTAL: 237.544.000,00

237.544.000,00

2 CAPITAL

79 LOTE PROPIO - VIV. UNIFAMILIAR 144.520.000,00

82 REPARACIÓN EQUIPAMIENTOS VARIOS 3.000.000,00

96 REPARACIÓN VIVIENDAS VARIAS 11.628.000,00

TOTAL: 159.148.000,00

159.148.000,00

10 CURUZU CUATIA

72 CONSTR. 18 VIV. E INFRA. - GPO I 41.650.103,00

73 CONSTR. 18 VIV. E INFRA. - GPO II 41.650.103,00

TOTAL: 83.300.206,00

83.300.206,00

16 GOYA

88 INFRA P/LOTES-PROCREAR 78.865.320,00

TOTAL: 78.865.320,00

78.865.320,00

21 MBURUCUYA

58 CONSTR. 9 VIV. E INFRA. 32.563.917,00

TOTAL: 32.563.917,00

32.563.917,00

1.177.813.021,00

1.177.813.021,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:50
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

23 MOCORETA

60 CONSTR. 20 VIV. E INFRA. 60.301.633,00

TOTAL: 60.301.633,00

60.301.633,00

27 ITUZAINGO

56 CONSTR. 50 VIV. E INFRA. C/PROV.TERRENO - GPO. I 1.000.000,00

57 CONSTR. 50 VIV. E INFRA. C/PROV.TERRENO - GPO. II 1.000.000,00

62 CONSTR. 30 VIV. - GPO. I 1.000.000,00

63 CONSTR. 30 VIV. - GPO. II 1.000.000,00

64 CONSTR. 30 VIV. - GPO. III 1.000.000,00

65 INFRA. 90 VIV. 1.000.000,00

66 CONSTR. 20 VIV. - GPO. I 6.000.000,00

69 INFRA. 40 VIV. 10.000.000,00

70 CONSTR. 20 VIV. - GPO. II 1.000.000,00

71 CONSTR. 15 VIV. Y OC. PROPIAS DEL CONJ. GPO I 65.000.000,00

72 CONSTR. 15 VIV. Y OC. PROPIAS DEL CONJ. GPO II 65.000.000,00

73 CONSTR. 15 VIV. Y OC. PROPIAS DEL CONJ. GPO III 60.000.000,00

TOTAL: 213.000.000,00

213.000.000,00

43 CONSTRUCCIÓN VIVIENDAS VARIAS - INTERIOR

52 LOTE PROPIO - VIVIENDA UNIFAMILIAR 95.089.945,00

TOTAL: 95.089.945,00

95.089.945,00

44 REPARACION VIVIENDAS VARIAS - INTERIOR

51 REPARACION VIVIENDAS VARIAS 20.000.000,00

TOTAL: 20.000.000,00

20.000.000,00

49 REPARACION EQUIPAMIENTOS VARIOS - INTERIOR

51 REPARACION EQUIPAMIENTOS VARIOS 7.000.000,00

TOTAL: 7.000.000,00

7.000.000,00

51 CAPITAL II

65 CONSTR. 16 VIV. E INFRA. - B. PONCE 25.000.000,00

TOTAL: 25.000.000,00

25.000.000,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:50
0032023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

54 CAPITAL III

51 CONSTR. 21 VIV. E INFRA. GPO. I - B. 3 DE ABRIL 10.000.000,00

52 CONSTR. 21 VIV. E INFRA. GPO. II - B. 3 DE ABRIL 10.000.000,00

53 CONSTR. 21 VIV. E INFRA. GPO. III - B. 3 DE ABRIL 10.000.000,00

54 CONSTR. 21 VIV. E INFRA. GPO. IV - B. 3 DE ABRIL 10.000.000,00

57 CONSTR. 3 VIV. O.C. PROPIAS DEL CONJ. - Bº MOLINA PUNTA 8.000.000,00

58 CONSTR. 3 VIV. O.C. PROPIAS DEL CONJ. B° PIRAYUÍ GPO I 13.000.000,00

59 CONSTR. OFICINAS INVICO - CALLE FELIPE CABRAL 17.500.000,00

60 CONSTR. 10 VIV O.C. Bº 3 DE ABRIL GPO IV 56.500.000,00

61 CONSTR. 2 VIV O.C. Bº 3 DE ABRIL 11.500.000,00

62 CONSTR. 3 VIV. O.C. PROPIAS DEL CONJ. B° PIRAYUI GPO II 7.500.000,00

63 CONSTR. 3 VIV. O.C. PROPIAS DEL CONJ. B° 3 DE ABRIL 12.000.000,00

TOTAL: 166.000.000,00

166.000.000,00

12 CONSTR. DE VIVIENDAS DE AUTOGESTION

0 --

0 --

1 CONDUCCION, EJECUCION E INSPECCION AUTOGESTIVO 433.647.000,00

TOTAL: 433.647.000,00

433.647.000,00

1 CAPITAL

84 REPARACION EQUIPAMIENTOS VARIOS 16.000.000,00

85 CONSTR. 33 VIV. E INFRA. GPO I - B. SOL DE MAYO 8.507.226,00

86 NEXOS RED CLOACAL, PUENTE VIAL AV. 20 DE MAYO - B. SOL 81.600.000,00

87 CONSTR. 103 VIV. 2DA ET - B. CICHERO 1.090.407,00

90 CONSTR. 22 VIV. E INFRA. GPO II - B. SOL DE MAYO 69.106.000,00

95 REPARACIÓN VIVIENDAS VARIAS 2.500.000,00

TOTAL: 178.803.633,00

178.803.633,00

2 BELLA VISTA

55 CONSTR. 6 VIV. RURALES -C. 3 DE ABRIL 24.000.000,00

TOTAL: 24.000.000,00

24.000.000,00

1.412.155.273,00

1.412.155.273,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:50
0042023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

7 GOYA

62 SOL. HABITAT RURAL C.CAROLINA GOYA + SOL. 2DA SEC 6.500.000,00

63 CONSTR. 20 VIV. E INFRA. CGT 40.000.000,00

TOTAL: 46.500.000,00

46.500.000,00

21 MBURUCUYA

51 CONSTR. 12 VIV. - MBURUCUYA 12.000.000,00

TOTAL: 12.000.000,00

12.000.000,00

24 SAN ROQUE

52 CONSTR. 25 VIV. E INFRA. 1RA. ET. 58.800.000,00

53 CONSTR. 20 VIV. - SAN ROQUE 45.000.000,00

TOTAL: 103.800.000,00

103.800.000,00

32 SAN COSME

55 CONSTR. 8 VIV. - CONV. MUNICIPIO 34.000.000,00

TOTAL: 34.000.000,00

34.000.000,00

42 ITUZAINGO

52 CONSTR. 6 VIV. - C. LIEBIGS - CONV. MUNICIPIO 35.000.000,00

53 CONSTR. 2 VIV. - C. LIEBIGS 3.000.000,00

TOTAL: 38.000.000,00

38.000.000,00

43 CONSTRUCCION VIVIENDAS VARIAS - INTERIOR

51 OPERATORIA LOTE PORA 180.000.000,00

52 CONSTRUCCION VIVIENDAS VARIAS 2.000.000,00

TOTAL: 182.000.000,00

182.000.000,00

51 CAPITAL II

52 CONSTR. 29 SOL. E INFRA. - B. QUINTA FERRE 102.621.240,00

80 OPERATORIA LOTE PORA 120.000.000,00

95 CONSTR. 27 VIV. - B. QUINTA FERRE 1.283.400,00

TOTAL: 223.904.640,00

223.904.640,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:51
0052023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

52 CAPITAL III

51 118 SOLUCIONES Y 10 VIVIENDAS - Bº SAN ROQUE 71.000.000,00

52 35 SOLUCIONES  E INFRA -Bº QUINTA FERRE 64.500.000,00

TOTAL: 135.500.000,00

135.500.000,00

22 PROGRAMA TECHO DIGNO 4TA ETAPA - 1000 VIVIENDAS

0 --

2 CAPITAL

54 CONSTR. 50 VIV. GPO. D - B. SANTA CATALINA 6.000.000,00

57 INFRA. GRAL. Y NEXO CLOACAL - 400 VIV. B. SANTA CATALINA 1.000.000,00

TOTAL: 7.000.000,00

7.000.000,00

32 SANTO TOMÉ

51 CONSTR. 100 VIV. E INFRA. 115.000.000,00

52 CONSTR. 2 VIV. Y O.C. PROPIAS DEL CONJ. 14.000.000,00

TOTAL: 129.000.000,00

129.000.000,00

136.000.000,00

136.000.000,00

23 PROGRAMA PEQUEÑAS LOCALIDADES - 1340 VIVIENDAS

0 --

3 ALVEAR

51 CONSTR. 50 VIV. E INFRA. 5.000.000,00

TOTAL: 5.000.000,00

5.000.000,00

15 LAVALLE

51 CONSTR. 20 VIV. E INFRA. 10.000.000,00

TOTAL: 10.000.000,00

10.000.000,00

24 MONTE CASEROS

51 CONSTR. 50 VIV. E INFRA. 7.000.000,00

TOTAL: 7.000.000,00

7.000.000,00

25 PASO DE LOS LIBRES

51 CONSTR. 15 VIV. E INFRA. - TAPEBICUA 1.000.000,00

TOTAL: 1.000.000,00

1.000.000,00

60.000.000,00

60.000.000,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:51
0062023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

30 SAN LUIS DEL PALMAR

51 CONSTR. 30 VIV. E INFRA. 10.000.000,00

TOTAL: 10.000.000,00

10.000.000,00

31 SAN ROQUE

52 CONSTR. 30 VIV. E INFRA. 11.000.000,00

TOTAL: 11.000.000,00

11.000.000,00

32 SANTO TOME

51 CONSTR. 50 VIV. E INFRA. - GOB. VIRASORO 4.000.000,00

TOTAL: 4.000.000,00

4.000.000,00

33 LA CRUZ

53 CONSTR. 20 VIV. E INFRA. - YAPEYÚ 2.000.000,00

TOTAL: 2.000.000,00

2.000.000,00

40 GENERAL PAZ

53 CONSTR. 20 VIV. E INFRA. - ITÁ IBATÉ 10.000.000,00

TOTAL: 10.000.000,00

10.000.000,00

24 PROGRAMA EPAM VILLAS-HABITAT

0 --

1 CAPITAL

54 CONSTR. 40 VIV. E INFRA. 2DA ET. - B. EL COCAL 3.759.000,00

55 CONSTR. 29 VIV. E INFRA. 1RA ET. - B. EL COCAL 500.000,00

56 CONSTR. 40 VIV. E INFRA. 3RA ET. - B. EL COCAL 42.129.436,00

61 CONSTR. 20 VIV. 4TA ET. - B. PATONO 40.000.000,00

63 CONSTR. 45 VIV. 3RA ET. - B. PATONO 60.000.000,00

64 CONSTR. 30 VIV. 3RA ET. - B. VIRGEN DE LOS DOLORES 30.000.000,00

97 CONSTR. 64 VIV. E INFRA DR. MONTAÑA 100.000.000,00

98 CONSTR. 52 VIV. E INFRA. - B. DR. MONTAÑA 100.000.000,00

TOTAL: 376.388.436,00

376.388.436,00

491.459.040,00

491.459.040,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:51
0072023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

7 GOYA

52 13 AMPL. D/ SOLUC. HABIT. - B. SAN RAMÓN/SARMIENTO 220.000,00

61 41 VIV. Y MEJORAMIENTOS HAB. 50.000.000,00

TOTAL: 50.220.000,00

50.220.000,00

14 MERCEDES

51 INFRA. Y EQUIP. URBANO - B. RECODO Y CASTELLO 100.000,00

TOTAL: 100.000,00

100.000,00

46 PASO DE LOS LIBRES

51 INFRA. Y EQUIP. URBANO - B. LA ESTACIÓN 100.000,00

53 INFRA. Y EQUIP. URBANO - B. SANTA BARBARA 100.000,00

54 6 MEJORAS DE RELOCALIZACIÓN - B. LA ESTACIÓN 4.000.000,00

56 AMPL. DE 28 VIV. STA. BARBARA - P. LIBRES 10.000.000,00

TOTAL: 14.200.000,00

14.200.000,00

51 CAPITAL II

54 50 VIV. RELOCALIZACIÓN - B. BAÑADO SUR 2.000.000,00

55 CONSTR. 20 VIV. E INFRA. 1RA Y 2DA ET. - B. RIO PARANA 48.550.604,00

TOTAL: 50.550.604,00

50.550.604,00

25 CONSTRUCCION DE EQUIPAMIENTOS COMUNITARIOS CAPITAL

2 CAPITAL

95 PAVIMENTO CALLE IGARZABAL SEGUNDA ETAPA

95 PAVIMENTO CALLE IGARZABAL SEGUNDA ETAPA 100.000.000,00

TOTAL: 100.000.000,00

100.000.000,00

100.000.000,00

22 MERCEDES

76 IGLESIA NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES SEGUNDA

76 IGLESIA NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES SEGUNDA 80.000.000,00

TOTAL: 80.000.000,00

80.000.000,00

80.000.000,00

27 ITUZAINGO 100.000.000,00

500.000.000,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:51
0082023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

62 CENTRO SOCIAL Y RECREATIVO YACYRETA EBY SEGUNDA

62 CENTRO SOCIAL Y RECREATIVO YACYRETA EBY SEGUNDA 100.000.000,00

TOTAL: 100.000.000,00

100.000.000,00

28 SALADAS

54 SOCIEDAD ESPAÑOLA - REFACCION GENERAL

54 SOCIEDAD ESPAÑOLA - REFACCION GENERAL 80.000.000,00

TOTAL: 80.000.000,00

80.000.000,00

80.000.000,00

48 SAN COSME

52 CLUB POLIDEPORTIVO CUBIERTO Y SECTORES

52 CLUB POLIDEPORTIVO CUBIERTO Y SECTORES 100.000.000,00

TOTAL: 100.000.000,00

100.000.000,00

100.000.000,00

52 GENERAL PAZ

55 CAPILLA SAGRADO CORAZON PARAJE PUISOYE 3RA ETAPA

55 CAPILLA SAGRADO CORAZON PARAJE PUISOYE 3RA ETAPA 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

40.000.000,00

27 PROGRAMA CHEROGA

0 --

0 --

1 REGULARIZACION DOMINIAL 1.934.000,00

TOTAL: 1.934.000,00

1.934.000,00

1.934.000,00

1.934.000,00

29 PROGRAMA OÑONDIVÉ (MÓDULOS BÁSICOS )

0 --

3 GENERAL ALVEAR

52 10 MOD. BÁSICOS - ALVEAR - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 7.000.000,00

7.000.000,00

4 BELLA VISTA

51 10 MOD. BÁSICOS - CNIA 3 DE ABRIL - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 7.000.000,00

7.000.000,00

383.897.260,00

1.583.897.260,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:51
0092023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

9 CONCEPCION

54 10 MOD. BÁSICOS - CONCEPCION - HAB. III 7.000.000,00

55 10 MOD. BÁSICOS - TATACUA - HAB. III 7.000.000,00

56 10 MOD. BÁSICOS - TABAY - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 21.000.000,00

21.000.000,00

10 CURUZU CUATIA

56 10 MOD. BÁSICOS - PERUGORRIA 7.000.000,00

57 10 MOD. BÁSICOS - CURUZU CUATIA - HAB. III 7.000.000,00

58 10 MOD. BÁSICOS - CAZADORES CTINOS - HAB. III 7.000.000,00

59 10 MOD. BASICOS - PERUGORRIA - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 28.000.000,00

28.000.000,00

14 LAVALLE

51 10 MOD. BÁSICOS - LAVALLE - HAB. III 7.000.000,00

52 10 MOD. BÁSICOS - CECILIO ECHEVERRIA - HAB. III 7.000.000,00

53 10 MOD. BÁSICOS - YATAITI CALLE - HAB.III 7.000.000,00

TOTAL: 21.000.000,00

21.000.000,00

15 GOBERNADOR MARTINEZ

55 10 MOD. BÁSICOS - GOB. MARTINEZ II - CONV. II 2.000.000,00

TOTAL: 2.000.000,00

2.000.000,00

16 GOYA

52 20 MOD. BÁSICOS - GOYA 500.000,00

55 10 MOD. BÁSICOS - SAN ISIDRO - HAB. III 7.000.000,00

56 10 MOD. BÁSICOS - CNIA. CAROLINA - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 14.500.000,00

14.500.000,00

18 ITATI

52 10 MOD. BÁSICOS - ITATI - HAB. III 7.000.000,00

53 10 MOD. BÁSICOS - RAMADA PASO - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 14.000.000,00

14.000.000,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:51
0102023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

21 MBURUCUYA

52 10 MOD. BÁSICOS - MBURUCUYA II - CONV. II 500.000,00

TOTAL: 500.000,00

500.000,00

22 MERCEDES

51 10 MOD. BÁSICOS - MARIANO I. LOZA - CONV. II 173.106,00

TOTAL: 173.106,00

173.106,00

24 MONTE CASEROS

54 10 MOD. BÁSICOS - JUAN PUJOL - HAB. III 7.000.000,00

55 10 MOD. BÁSICOS - COLONIA LIBERTAD - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 14.000.000,00

14.000.000,00

25 PASO DE LOS LIBRES

54 10 MOD. BÁSICOS - TAPEBICUA - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 7.000.000,00

7.000.000,00

27 ITUZAINGO

56 10 MOD. BÁSICOS - ITUZAINGO 10.711.110,00

58 10 MOD. BÁSICOS - P. GALARZA - CONV. EMERG. IGNEA 16.911.855,00

59 10 MOD. BÁSICOS - SAN CARLOS - HAB. III 7.000.000,00

60 10 MOD. BÁSICOS - CNIA LIEBIGS - HAB. III 7.000.000,00

61 10 MOD. BÁSICOS - ISLA APIPE CHICO - CONV.APIPE CHICO 55.974.000,00

TOTAL: 97.596.965,00

97.596.965,00

28 SALADAS

55 10 MOD. BÁSICOS - SALADAS - HAB. III 7.000.000,00

56 10 MOD. BÁSICOS - PAGO DE LOS DESEOS - HAB. III 7.000.000,00

57 10 MOD. BÁSICOS - SAN LORENZO - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 21.000.000,00

21.000.000,00

30 SAN LUIS DEL PALMAR

51 10 MOD. BÁSICOS - HERLITZKA - HAB. III 7.000.000,00

52 10 MOD. BÁSICOS - SAN LUIS DEL PALMAR - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 14.000.000,00

14.000.000,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:52
0112023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

31 SAN ROQUE

56 10 MOD. BÁSICOS - CHAVARRIA 500.000,00

58 10 MOD. BÁSICOS - CNIA PANDO - HAB. III 7.000.000,00

59 10 MOD. BÁSICOS - PEDRO R. FERNANDEZ - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 14.500.000,00

14.500.000,00

32 SANTO TOME

52 2 MOD. BÁSICOS - SANTO TOME - CONV. EMERG. IGNEA 500.000,00

53 10 MOD. BÁSICOS - GARRUCHOS - HAB. III 7.000.000,00

54 10 MOD. BÁSICOS - SANTO TOME - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 14.500.000,00

14.500.000,00

33 GENERAL SAN MARTIN

53 10 MOD. BÁSICOS - C. CARLOS PELLEGRINI - CONV. I 100.000,00

54 10 MOD. BÁSICOS - GUAVIRAVÍ - HAB. III 7.000.000,00

55 10 MOD. BÁSICOS - YAPEYU - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 14.100.000,00

14.100.000,00

35 ESQUINA

53 10 MOD. BÁSICOS - PUEBLO LIBERTADOR - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 7.000.000,00

7.000.000,00

36 SAUCE

52 10 MOD. BÁSICOS - SAUCE - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 7.000.000,00

7.000.000,00

40 GENERAL PAZ

53 10 MOD. BÁSICOS - ITA IBATE - CONV. II 500.000,00

56 10 MOD. BASICOS - CAA CATI II - CONV. II 6.327.189,00

TOTAL: 6.827.189,00

6.827.189,00

43 CONSTRUCCIÓN VIVIENDAS VARIAS - INTERIOR

51 1 MOD. BÁSICO - PJE INDIO MUERTO - S. L DEL PALMAR 100.000,00

52 PLAN PROV HABITAT II - 100 SOL - CONV. III SST 2.000.000,00

TOTAL: 2.100.000,00

2.100.000,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:52
0122023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

45 EMPEDRADO

53 10 MOD. BÁSICOS - EL SOMBRERO - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 7.000.000,00

7.000.000,00

47 BERON DE ASTRADA

53 10 MOD. BÁSICOS - YAHAPE - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 7.000.000,00

7.000.000,00

48 SAN COSME

56 10 MOD. BÁSICOS - SANTA ANA - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 7.000.000,00

7.000.000,00

50 SAN MIGUEL

53 1 MOD. BÁSICO - P. CAIMAN - CONV. EMERG. IGNEA 100.000,00

54 10 MOD. BÁSICOS - LORETO - HAB. III 7.000.000,00

55 10 MOD. BÁSICOS - SAN MIGUEL - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 14.100.000,00

14.100.000,00

52 GENERAL PAZ- HAB III

52 10 MOD. BÁSICOS - PALMAR GRANDE - HAB. III 7.000.000,00

53 10 MOD. BÁSICOS - LOMAS DE VALLEJOS - HAB. III 7.000.000,00

TOTAL: 14.000.000,00

14.000.000,00

4 SUBPROGRAMA OÑONDIVÉ IV - 400 VIVIENDAS

43 CONSTRUCCIÓN VIVIENDAS VARIAS - INTERIOR

99 400 MOD. BÁSICOS - HAB. IV 1.200.000.000,00

TOTAL: 1.200.000.000,00

1.200.000.000,00

1.200.000.000,00

30 PROGRAMA INTEGRAL DE HABITAD Y VIVIENDAS (BIRF)

0 --

0 --

1 DISEÑO Y EJECUCIÓN DE PROYECTOS BIRF 126.000,00

TOTAL: 126.000,00

126.000,00

157.126.000,00

157.126.000,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:52
0132023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

2 CAPITAL

51 CONSTR. 31 VIV. E INFRA. - B. LA CHOLA 157.000.000,00

TOTAL: 157.000.000,00

157.000.000,00

31 PROGRAMA INTEGRACION SOCIO - URBANA (BID)

0 --

2 CAPITAL

51 680 LOTES - B. DR. MONTAÑA SECTOR SUR (FISU-MDS) 143.000.000,00

52 360 LOTES - B. DR. MONTAÑA SECTOR NORTE (BID) 20.000.000,00

54 432 LOTES - B. RÍO PARANÁ (BID) 18.000.000,00

TOTAL: 181.000.000,00

181.000.000,00

181.000.000,00

181.000.000,00

34 PROGRAMA CASA PROPIA

0 --

2 CAPITAL

51 CONSTR. 28 VIV. Y O.C. - GPO I 40.000.000,00

52 CONSTR. 40 VIV. Y O.C. - GPO II 40.000.000,00

53 CONSTR. 40 VIV. Y O.C. - GPO III 40.000.000,00

54 CONSTR. 56 VIV. Y O.C. - GPO IV 40.000.000,00

55 CONSTR. 32 VIV. EQUIP. COMUNITARIO PARA PERSONAS 40.000.000,00

TOTAL: 200.000.000,00

200.000.000,00

3  GENERAL ALVEAR

51 CONSTR. 13 VIV. VEREDA MUNICIPAL, ARBOLADO Y ALUM. PUB. 40.000.000,00

52 CONSTR. 16 VIV. VEREDA MUNICIPAL, ARBOLADO Y ALUM. PUB. 40.000.000,00

53 CONSTR. 15 VIV. VEREDA MUNICIPAL, ARBOLADO Y ALUM. PUB. 40.000.000,00

TOTAL: 120.000.000,00

120.000.000,00

4 BELLA VISTA

51 CONSTR. 82 VIV. Y O.C. 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

9 CONCEPCION

51 CONSTR. 24 VIV. Y O.C. - SANTA ROSA 40.000.000,00

40.000.000,00

1.040.000.000,00

1.040.000.000,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:52
0142023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

TOTAL: 40.000.000,00

10 CURUZU CUATIA

51 CONSTR. 56 VIV. Y O.C. 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

16 GOYA

51 CONSTR. 32 VIV. Y O.C. - GPO I 40.000.000,00

52 CONSTR. 40 VIV. Y O.C. - GPO II 40.000.000,00

53 CONSTR. 54 VIV. Y O.C. - GPO III 40.000.000,00

TOTAL: 120.000.000,00

120.000.000,00

21 MBURUCUYA

51 CONSTR. 40 VIV. Y O.C. 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

22 MERCEDES

51 CONSTR. 55 VIV. Y O.C. 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

24 MONTE CASEROS

51 CONSTR. 36 VIV. Y O.C. 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

25 PASO DE LOS LIBRES

51 CONSTR. 15 VIV. Y O.C. - BONPLAND 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

27 ITUZAINGO

51 CONSTR. 15 VIV. Y O.C. - SAN CARLOS 40.000.000,00

52 CONSTR. 20 VIV. Y O.C. - C. LIEBIGS 40.000.000,00

TOTAL: 80.000.000,00

80.000.000,00



: de 015Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:53:52
0152023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -27 INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

28 SALADAS

51 CONSTR. 30 VIV. Y O.C. 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

33 GENERAL SAN MARTIN

51 CONSTR. 40 VIV. Y O.C. - LA CRUZ 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

35 ESQUINA

51 CONSTR. 20 VIV. Y O.C. - PUEBLO LIBERTADOR 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

40 GENERAL PAZ

51 CONSTR. 24 VIV. Y O.C. - CAA CATI 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

48 SAN COSME

51 CONSTR. 21 VIV. Y O.C. - PASO DE LA PATRIA 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00

50 SAN MIGUEL

51 CONSTR. 30 VIV. Y O.C 40.000.000,00

TOTAL: 40.000.000,00

40.000.000,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:13:44
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 27 - INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

0,00 1.216.260.000,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 1.216.260.000,00

0,00 46.088.000,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 46.088.000,00

0,00 1.054.175.000,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 1.054.175.000,00

500.000.000,00 5.783.927.594,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 6.283.927.594,00

500.000.000,00TOTALES: 8.100.450.594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.600.450.594,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:26:39
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  27 - INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

Funcion Descripcion Programado

106 120.000.000,00CULTO

304 280.000.000,00EDUCACION Y CULTURA

306 8.100.450.594,00VIVIENDA Y URBANISMO

309 100.000.000,00SERVICIOS SOCIALES SIN DISCRIMINAR

8.600.450.594,00TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:36:23
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES27Entidad:

10 RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

122211EFE22201 500.000.000,00DE LA ADMINISTRACION CENTRAL PROVINCIAL 0

Total Fuente Financiera: 500.000.000,00

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

113111EFE12199 10.000,00OTRAS TASAS 0

113311EFE12301 10.000,00VENTA FORMULARIOS P/ESCRITURACION 0

113311EFE12304 10.000,00RECUPERO DE GASTOS EJ ANT 0

113311EFE12305 1.060.194,00VENTA LEGAJOS DE LICITACION 0

113311EFE12309 30.936.600,00OTROS NO TRIBUTARIOS 0

113311EFE12323 300.000,00RECUPERO SINIESTRO ART 0

116112EFE16201 122.203.800,00INTERESES POR DEPOSITOS INTERNOS 0

122231EFE22703 5.760.000.000,00LEY 24.464- FO.NA.VI. 0

122233EFE22801 1.535.910.000,00DEL MINISTERIO DE ECONOMIA NACION 0

122233EFE22809 10.000,00OTROS APORTES 0

123211EFE23101 650.000.000,00DEL SECTOR PRIVADO 0

Total Fuente Financiera: 8.100.450.594,00

Total de la Entidad: 8.600.450.594,00



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: ADMINIST. DE OBRAS SANITARIAS DE CORRIENTES29

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:36:17

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

FISCALIZACION, ASESORAMIENTO Y PRESTACION DE SERVICIOS 419.627.448,0011

419.627.448,00Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:54:11
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -29 ADMINIST. DE OBRAS SANITARIAS DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

11 FISCALIZACION, ASESORAMIENTO Y PRESTACION DE

0 --

0 --

1 DIRECCION Y COORDINACION 116.831.277,00

2 FISCALIZACION Y ASESORAMIENTO 128.723.157,00

3 ADMINISTRACION Y CONTABILIDAD 124.994.521,00

4 PRESTACION DE SERVICIOS INTERIOR 49.078.493,00

TOTAL: 419.627.448,00

419.627.448,00

419.627.448,00

419.627.448,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:15:27
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 29 - ADMINIST. DE OBRAS SANITARIAS DE CORRIENTES

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

0,00 366.176.000,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 366.176.000,00

6.422.448,00 5.614.000,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 12.036.448,00

6.500.000,00 30.510.000,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 37.010.000,00

1.705.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 4.405.000,00

14.627.448,00TOTALES: 405.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 419.627.448,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:26:55
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  29 - ADMINIST. DE OBRAS SANITARIAS DE CORRIENTES

Funcion Descripcion Programado

307 419.627.448,00AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

419.627.448,00TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:36:39
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

ADMINIST. DE OBRAS SANITARIAS DE CORRIENTES29Entidad:

10 RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117211EFE17201 12.922.448,00DE LA ADMINISTRACION CENTRAL PROVINCIAL 0

122211EFE22201 1.705.000,00DE LA ADMINISTRACION CENTRAL PROVINCIAL 0

Total Fuente Financiera: 14.627.448,00

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

113211EFE12208 373.378.608,00DERECHO ESPECIAL DE CONCESION DE AGUA 0

113311EFE12309 100.000,00OTROS NO TRIBUTARIOS 0

113311EFE12609 1.421.392,00OTRAS MULTAS 0

115111EFE15301 30.000.000,00VENTA BRUTA DE SERVICIOS 0

123311EFE34101 100.000,00DEL SECTOR PRIVADO 0

Total Fuente Financiera: 405.000.000,00

Total de la Entidad: 419.627.448,00



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL41

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:36:33

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ADMINISTRACION DE BENEFICIOS PREVISIONALES 93.227.606.090,0011

93.227.606.090,00Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:54:33
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -41 INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

11 ADMINISTRACION DE BENEFICIOS PREVISIONALES

0 --

0 --

1 DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR 117.005.953,00

2 PROMOCION Y TRAMITACION PREVISIONAL 143.140.737,00

3 ANALISIS Y DETERMINACION DE BENEFICIOS PREVISIONALES 176.481.153,00

4 ATENCION A BENEFCIARIOS 91.944.186.000,0

5 SERVICIOS ADMINSITRATIVOS 846.792.247,00

TOTAL: 93.227.606.090,00

93.227.606.090,0

93.227.606.090,0

93.227.606.090,0



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:15:44
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 41 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

0,00 777.847.135,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 777.847.135,00

0,00 26.313.213,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 26.313.213,00

0,00 511.577.893,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 511.577.893,00

0,00 81.251.332,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 81.251.332,00

13.792.000.000,0 78.038.616.517,0 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 91.830.616.517,00

13.792.000.000,00TOTALES: 79.435.606.090,0 0,00 0,00 0,00 0,00 93.227.606.090,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:27:46
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  41 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

Funcion Descripcion Programado

303 93.227.606.090,00SEGURIDAD SOCIAL

93.227.606.090,00TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:36:56
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL41Entidad:

10 RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117211EFE17201 13.792.000.000,00DE LA ADMINISTRACION CENTRAL PROVINCIAL 0

Total Fuente Financiera: 13.792.000.000,00

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

113311EFE12305 0,00VENTA LEGAJOS DE LICITACION 0

113311EFE12322 0,00RECUPEROS VARIOS (JUBILACIONES) 0

112111EFE13101 71.539.825.114,00CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0

116121EFE16103 117.486.631,00INTERESES POR PREST. ORG. DESCENT. 0

117233EFE17904 5.472.000.000,00LEY 23.966  SEGURIDAD SOCIAL 0

117231EFE17924 1.999.710.000,00LEY N° 27260 ASISTENCIA FINANCIERA 0

123222EFE33301 306.584.345,00DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS DE LAS
PROVINCIA

0

Total Fuente Financiera: 79.435.606.090,00

Total de la Entidad: 93.227.606.090,00



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE CORRIENTES42

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:36:51

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDAD CENTRAL 1.334.742.357,001

ADMINISTRACION SERVICIOS DE SALUD 20.520.973.316,0011

21.855.715.673,00Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:54:52
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -42 INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDAD CENTRAL

0 --

0 --

1 DIRECCION Y COORDINACION CENTRAL 171.153.550,00

2 DIRECCION Y COORDINACION SERVICIOS DE SALUD 111.244.744,00

3 SERVICIOS CONTABLES Y FINANCIEROS 496.471.183,00

4 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 530.872.880,00

TOTAL: 1.309.742.357,00

1.309.742.357,00

1 CONSTRUCCION - REMODELACION

51 CONSTRUCCION - REMODELACION 25.000.000,00

TOTAL: 25.000.000,00

25.000.000,00

1.334.742.357,00

1.334.742.357,00

11 ADMINISTRACION SERVICIOS DE SALUD

0 --

0 --

1 AMBULATORIOS 16.748.750.121,0

2 INTERNADOS 3.095.739.576,00

3 DERIVADOS 309.163.124,00

TOTAL: 20.153.652.821,00

20.153.652.821,0

20.153.652.821,0

1 ATENCION EXTERNAS POLICONSULTORIOS

0 --

1 SERVICIOS DIRECTOS AL AFILIADO 367.320.495,00

TOTAL: 367.320.495,00

367.320.495,00

367.320.495,00

20.520.973.316,0



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:15:59
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 42 - INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE CORRIENTES

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

0,00 1.016.619.140,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 1.016.619.140,00

0,00 85.724.560,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 85.724.560,00

0,00 510.629.495,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 510.629.495,00

0,00 59.078.000,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 59.078.000,00

0,00 640.000,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 640.000,00

0,00 20.183.024.478,0 0,00 0,00OTROS GASTOS 0,00800 0,00 20.183.024.478,00

0,00TOTALES: 21.855.715.673,0 0,00 0,00 0,00 0,00 21.855.715.673,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:28:01
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  42 - INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE CORRIENTES

Funcion Descripcion Programado

301 21.855.715.673,00SALUD

21.855.715.673,00TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:37:12
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE CORRIENTES42Entidad:

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

113311112309 1.615.000.000,00OTROS NO TRIBUTARIOS 0

112111113102 6.874.027.761,00CONTRIBUCIONES PATRONALES AL I.O.S.COR. 0

112111113103 13.317.642.912,00APORTES PERSONALES IOSCOR 0

112111113104 5.950.000,00APORTES ADHERENTES IOSCOR 0

114111114102 42.500.000,00VTA.BIENES OPTICA SOCIAL 0

117221117401 595.000,00DE OTROS GOBIERNOS PROVINCIALES 0

Total Fuente Financiera: 21.855.715.673,00

Total de la Entidad: 21.855.715.673,00



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: ENTE PROVINCIAL REGULADOR ELECTRICO32

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:37:07

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 661.891.228,001

CONTROL DE SERVICIOS 259.434.705,0011

REGULACIÓN Y PROCESOS 52.773.834,0012

MERCADOS, TARIFA Y SEGURIDAD AMBIENTAL 45.900.233,0013

1.020.000.000,00Total Monto Programado:



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:55:08
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -32 ENTE PROVINCIAL REGULADOR ELECTRICO

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 ACTIVIDADES CENTRALES 629.574.367,00

2 ATENCIÓN DE USUARIOS 32.316.861,00

TOTAL: 661.891.228,00

661.891.228,00

661.891.228,00

661.891.228,00

11 CONTROL DE SERVICIOS

0 --

0 --

1 CALIDAD COMERCIAL 63.195.614,00

2 CALIDAD TÉCNICA 63.195.613,00

TOTAL: 126.391.227,00

126.391.227,00

1 CALIDAD TÉCNICA

51 CENTRO DE CONTROL PARA MONITOREO DEL SISTEMA 133.043.478,00

TOTAL: 133.043.478,00

133.043.478,00

259.434.705,00

259.434.705,00

12 REGULACIÓN Y PROCESOS

0 --

0 --

1 COORDINACIÓN REGULATORIA 26.386.917,00

2 ORGANIZACIÓN DE PROCEDIMIENTOS 26.386.917,00

TOTAL: 52.773.834,00

52.773.834,00

52.773.834,00

52.773.834,00

13 MERCADOS, TARIFA Y SEGURIDAD AMBIENTAL

0 --

0 --

1 MERCADOS, TARIFA Y SEGURIDAD AMBIENTAL 45.900.233,00

TOTAL: 45.900.233,00

45.900.233,00

45.900.233,00

45.900.233,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:16:19
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 32 - ENTE PROVINCIAL REGULADOR ELECTRICO

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

0,00 266.086.923,00 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 266.086.923,00

0,00 9.029.109,00 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 9.029.109,00

0,00 71.435.641,00 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 0,00300 0,00 71.435.641,00

0,00 665.217.374,00 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 665.217.374,00

0,00 8.230.953,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 8.230.953,00

0,00TOTALES: 1.020.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.020.000.000,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:28:23
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  32 - ENTE PROVINCIAL REGULADOR ELECTRICO

Funcion Descripcion Programado

401 1.020.000.000,00ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA

1.020.000.000,00TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:37:30
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

ENTE PROVINCIAL REGULADOR ELECTRICO32Entidad:

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

113111EFE12118 1.020.000.000,00TASA  REGULACION, INSPECCION  E.P.R.E 0

Total Fuente Financiera: 1.020.000.000,00

Total de la Entidad: 1.020.000.000,00



001Pagina 001de:

DESCRIPCION DE PROGRAMAS POR ENTIDAD

PRESUPUESTO 2023

Entidad: DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORRIENTES51

:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p101

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:37:29

ProgramadoPrograma Descripcion de la Cuenta

ACTIVIDADES CENTRALES 26.599.984.340,641

COMERCIALIZACION Y DISTRIBUCION DE ENERGIA 4.234.479.939,5211

PRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA 3.042.436.886,1112

CREACION DE INFRAESTRUCTURA ELECTRICA 3.260.383.177,3013

TRANSFERENCIAS 680.000.000,0014

37.817.284.343,57Total Monto Programado:



: de 002Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:55:24
0012023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -51 DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

1 ACTIVIDADES CENTRALES

0 --

0 --

1 INTERVENCION 2.586.749.528,97

2 GERENCIA DE ADMINISTRACION 24.013.234.811,6

TOTAL: 26.599.984.340,64

26.599.984.340,6

26.599.984.340,6

26.599.984.340,6

11 COMERCIALIZACION Y DISTRIBUCION DE ENERGIA

0 --

0 --

1 DISTRITO CAPITAL 1.787.638.750,24

2 DISTRITO INTERIOR 2.446.841.189,28

TOTAL: 4.234.479.939,52

4.234.479.939,52

4.234.479.939,52

4.234.479.939,52

12 PRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA

0 --

0 --

1 EXPLOTACION 1.938.657.541,14

2 TRANSMISION 1.103.779.344,97

TOTAL: 3.042.436.886,11

3.042.436.886,11

3.042.436.886,11

3.042.436.886,11

13 CREACION DE INFRAESTRUCTURA ELECTRICA

0 --

0 --

1 GERENCIA DE INGENIERIA 987.566.194,12

TOTAL: 987.566.194,12

987.566.194,12

1 MEJORAS Y AMPLIACION SISTEMA SUBTRANSMISION Y

51 MEJORAS Y AMPLIACION EN 33 Y 13.2KV CAPITAL E INTERIOR 122.829.910,07

52 MEJORAS Y AMPLIACION LMT CAPITAL E INTERIOR 116.730.271,88

53 MEJORAS Y AMPLIACION CAPITAL 147.228.447,52

TOTAL: 386.788.629,47

386.788.629,47

3.260.383.177,30

3.260.383.177,30



: de 002Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_p601

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
08:55:25
0022023Presupuesto

Informe de Estructura Presupuestaria

Entidad: -51 DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORRIENTES

A/OSp Monto ProgramadoPyPr Descripcion de la Cuenta

2 MEJOARAS Y AMPLIACION SISTEMA DISTRIBUCION BAJA

51 MEJORAS Y AMPLIACION B.T CAPITAL E INTERIOR 228.240.253,53

52 PROYECTO MENORES CAPITAL E INTERIOR 150.553.443,31

53 NUEVOS USUARIOS CAPITAL E INTERIOR 330.472.404,29

54 ALUMBRADO PUBLICO CAPIATAL E INTERIOR 124.562.617,96

55 ELECTRIFICACION ZONA RURAL 100.164.069,00

TOTAL: 933.992.788,09

933.992.788,09

3 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO E.T.C.D.Y S.E.T

51 CONSTRUCCION C.D Y/O E.T. 132KV- CAPITAL 231.389.346,74

52 CONSTRUCCIONES S.E.T Y S.E.T.IN 107.130.057,30

53 AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO C.D. Y E.T. 132KV 212.556.557,09

54 AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO S.E.T CAPITAL E INTERIOR 94.064.434,63

TOTAL: 645.140.395,76

645.140.395,76

5 CONSTRUCCION Y AMPLIACION SISTEMA DE TRANSMISION

51 L.A.T 132KV "MERCEDES-GOYA 75.765.531,53

TOTAL: 75.765.531,53

75.765.531,53

6 PROYECTOS MENORES - INGENIERIA

51 CONSTRUCCION DE OFICINAS ADM CAPITAL - INTERIOR 98.763.832,31

52 READECUACION Y/O AMPLIACION LOCALES ADM CAPITAL- 56.600.274,49

53 PROYECTOS MENORES INGENIERIA 75.765.531,53

TOTAL: 231.129.638,33

231.129.638,33

14 TRANSFERENCIAS

0 --

0 --

1 EPRE 320.000.000,00

3 TESORERIA PROVINCIAL 360.000.000,00

TOTAL: 680.000.000,00

680.000.000,00

680.000.000,00

680.000.000,00



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp703

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:16:41
001

PRESUPUESTO 2023

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ENTIDAD O JURISDICCION
POR PARTIDA Y FUENTE

Entidad: 51 - DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORRIENTES

CODIGO Y DENOMINACION DE LA PARTIDA
FUENTE 13

Trans. Nac. C/ Afec.
Especifica

FUENTE 14
Tesoro Pcial. C/
Afec. Especifica

FUENTE 12
Financiamiento

Interno

FUENTE 11
Resursos
Propios

FUENTE 10
Tesoro

Provincial

FUENTE 15
Transferencias

Externas

TOTAL
PROGRAMADO

0,00 9.267.506.840,98 0,00 0,00GASTOS EN PERSONAL 0,00100 0,00 9.267.506.840,98

0,00 491.810.380,13 0,00 0,00BIENES DE CONSUMO 0,00200 0,00 491.810.380,13

0,00 23.890.170.802,1 0,00 0,00SERVICIOS NO PERSONALES 357.543.400,00300 0,00 24.247.714.202,14

0,00 3.013.252.920,32 0,00 0,00BIENES DE USO 0,00400 0,00 3.013.252.920,32

0,00 680.000.000,00 0,00 0,00TRANSFERENCIAS 0,00500 0,00 680.000.000,00

0,00 117.000.000,00 0,00 0,00SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE
OTROS PASIVOS

0,00700 0,00 117.000.000,00

0,00TOTALES: 37.459.740.943,5 0,00 0,00 357.543.400,00 0,00 37.817.284.343,57



: de 001Página
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfpp202

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:28:40
001

FORMULACION PRESUPUESTARIA   2023
FINALIDADES Y FUNCIONES

ENTIDAD:  51 - DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORRIENTES

Funcion Descripcion Programado

401 37.817.284.343,57ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA

37.817.284.343,57TOTAL GENERAL



: de 001Pagina
:
:

Provincia de Corrientes

:Contaduria General de la Provincia rfp_recff

Fecha
Hora

Ministerio de Hacienda y Finanzas
Reporte

24/10/2022
09:37:47
001

Presupuesto2023

Presupuesto de Recursos por Entidad por Fuente de Financiamiento

DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORRIENTES51Entidad:

11 RECURSOS PROPIOS DE LAS INSTITUCIONESFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

115111EFE15201 36.919.740.943,57VENTA BRUTA DE SERVICIOS 103

117233EFE17915 540.000.000,00FE.DE.I. 103

Total Fuente Financiera: 37.459.740.943,57

14 TESORO PROVINCIAL CON AFECTACION ESPECIFICAFUENTE FINANCIERA:

O. F. C. Ec. RecCodigo ProgramadoDescripcion Tipo

117211EFE17201 357.543.400,00DE LA ADMINISTRACION CENTRAL PROVINCIAL 0

Total Fuente Financiera: 357.543.400,00

Total de la Entidad: 37.817.284.343,57



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

PLANTA DE 

PERSONAL 
 



JURISDICCION

TOTAL PERMANENTE TEMPORARIO

Administración Central 73.316 55.215 18.101

      Ministerio de Seguridad 14.113 13.976 137

      Ministerio de Hacienda y Finanzas 756 642 114

      Ministerio de Educación 37.069 26.938 10.131

      Ministerio de Salud Pública 10.814 6.623 4.191

      Ministerio de Producción 234 188 46

      Ministerio de Obras y Servicios Públicos 507 403 104

      Ministerio Secretaria General de la Gobernación 539 301 238

      Tribunal de Cuentas 142 126 16

      Poder Judicial 3.730 3.690 40

      Poder Legislativo 3.085 914 2.171

      Fiscalía de Estado 110 95 15

      Ministerio de Ciencia y Tecnología 18 6 12

      Ministerio de Coordinacion y Planificacion 104 42 62

      Ministerio de Desarrollo Social 1.134 563 571

      Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 488 328 160

      Secretaría de Energía 50 32 18

      Ministerio de Industria, Trabajo y Comercio 133 107 26

      Ministerio de Turismo 290 241 49

Organismos Descent. No Autofinanciados 2.073 1.443 630

      Instituto de Cardiología 813 403 410

      Instituto Provincial del Tabaco 62 9 53

      Instituto Correntino del Agua y del Ambiente   88 73 15

      Instituto de Cultura de Corrientes   239 228 11

      Dirección Provincial de Vialidad 785 718 67

      Instituto de Desarrollo Rural Corrientes 29 11 18

      Centro de Oncología “Anna Rocca de Bonatti” 57 1 56

Org. Descent. Autofinanciados 1.461 1.273 188

      Instituto de Previsón Social 204 203 1

      Instituto de Obra Social  464 441 23

      Instituto de Lotería y Casinos 229 206 23

      Administración de Obras Sanitarias 35 35 0

      Instituto de Vivienda de Corrientes   491 351 140

      Ente Provincial Regulador Eléctrico 38 37 1

      Direccion Provincial de Energía   1.477 1.477

TOTAL GENERAL 78.327 59.408 18.919

CARGOS

PRESUPUESTO 2023

PLANTA DE PERSONAL



 
 

 

 
 

 

 

FONDOS 

FIDUCIARIOS 
 



DESARROLLO 

RURAL 
FIDECOR FODIN 

I  - INGRESOS CORRIENTES 767.499.300,00 290.410.427,36 682.709.800,00

Saldo ejercicio anterior 174.160.641,11

De impuestos 767.499.300,00 651.709.800,00

Rentas Generales 10.000.000,00 31.000.000,00

Ingresos por recupero de Creditos

Rentas de la Propiedad 106.249.786,25 0,00

Transferencias Corrientes Tesoreria General 0,00 0,00 0,00

II - INGRESOS DE CAPITAL 0,00 86.255.390,02 0,00

Venta y/o desincorporacion de Activos

Otros Ingresos de capital 0,00 86.255.390,02 0,00

Recupero de prestamos 86.255.390,02

Transferencias de la Adm. Nacional

Otros ( incluye increm.deprec.y amort.)

III - INGRESOS TOTALES ( I + II ) 767.499.300,00 376.665.817,38 682.709.800,00

IV  - GASTOS  CORRIENTES 199.889.032,60 7.268.212,92 682.709.800,00

Remuneraciones

Ejecucion Luchas Sanitarias 189.203.422,47

Bienes y Servicios 1.398.868,60 2.743.755,98 3.726.369,41

Comisiones Fiduciario 9.286.741,53 4.524.456,94 60.504,00

Pagos subsidios FODIN 678.922.926,59

V - GASTOS  DE CAPITAL 567.610.267,40 369.397.604,46 0,00

Inversion Real 567.610.267,40

Prestamos otorgados 369.397.604,46

Transferencia de Capital

VII - GASTOS  TOTALES ( IV + V ) 767.499.300,00 376.665.817,38 682.709.800,00

CONCEPTO

PRESUPUESTO 2023
FONDOS FIDUCIARIOS


	01 CARATULAS LEY
	02 ADM CTRAL Y ODNA
	03 rfpp_610
	04 rfpp700-1
	05 rsceg17p
	06 rfpp706
	07 AIF
	08 rfpp_aif1_consolidadototal
	09 ADM CTRAL
	10 rfpp_611
	11 rfp_recff
	12 rfpp701
	13 rfpp707
	14 rfp_p101 01
	15 rfp_p601 01
	16 rfpp703 01
	17 rfpp202 01
	18 rfp_p101 02
	19 rfp_p601 02
	20 rfpp703 02
	21 rfpp202 02
	22 rfp_p101 03
	23 rfp_p601 03
	24 rfpp703 03
	25 rfpp202 03
	26 rfp_p101 04
	27 rfp_p601 04
	28 rfpp703 04
	29 rfpp202 04
	30 rfp_p101 05
	31 rfp_p601 05
	32 rfpp703 05
	33 rfpp202 05
	34 rfp_p101 06
	35 rfp_p601 06
	36 rfpp703 06
	37 rfpp202 06
	38 rfp_p101 07
	39 rfp_p601 07
	40 rfpp703 07
	41 rfpp202 07
	42 rfp_p101 08
	43 rfp_p601 08
	44 rfpp703 08
	45 rfpp202 08
	46 rfp_p101 09
	47 rfp_p601 09
	48 rfpp703 09
	49 rfpp202 09
	50 rfp_p101 10
	51 rfp_p601 10
	52 rfpp703 10
	53 rfpp202 10
	54 rfp_p101 11
	55 rfp_p601 11
	56 rfpp703 11
	57 rfpp202 11
	58 rfp_p101 12
	59 rfp_p601 12
	60 rfpp703 12
	61 rfpp202 12
	62 rfp_p101 13
	63 rfp_p601 13
	64 rfpp703 13
	65 rfpp202 13
	66 rfp_p101 14
	67 rfp_p601 14
	68 rfpp703 14
	69 rfpp202 14
	70 rfp_p101 16
	71 rfp_p601 16
	72 rfpp703 16
	73 rfpp202 16
	74 rfp_p101 17
	75 rfp_p601 17
	76 rfpp703 17
	77 rfpp202 17
	78 rfp_p101 18
	79 rfp_p601 18
	80 rfpp703 18
	81 rfpp202 18
	82 rfp_p101 19
	83 rfp_p601 19
	84 rfpp703 19
	85 rfpp202 19
	86 ODNA
	87 rfpp_612 CONS O.D.N.A.F.
	88 rfpp702 CONS O.D.N.A.F.
	89 rfpp708 CONS O.D.N.A.F.
	90 rfp_p101 23
	91 rfp_p601 23
	92 rfpp703 23
	93 rfpp202 23
	94 rfp_recff 23
	95 rfp_p101 24
	96 rfp_p601 24
	97 rfpp703 24
	98 rfpp202 24
	99 rfp_recff 24
	100 rfp_p101 25
	101 rfp_p601 25
	102 rfpp703 25
	103 rfpp202 25
	104 rfp_recff 25
	105 rfp_p101 26
	106 rfp_p601 26
	107 rfpp703 26
	108 rfpp202 26
	109 rfp_recff 26
	110 rfp_p101 28
	111 rfp_p601 28
	112 rfpp703 28
	113 rfpp202 28
	114 rfp_recff 28
	115 rfp_p101 30
	116 rfp_p601 30
	117 rfpp703 30
	118 rfpp202 30
	119 rfp_recff 30
	120 rfp_p101 31
	121 rfp_p601 31
	122 rfpp703 31
	123 rfpp202 31
	124 rfp_recff 31
	125 ODA
	126 rfpp704 O.D.A.
	127 rfpp709 O.D.A.
	128 rfp_p101 21
	129 rfp_p601 21
	130 rfpp703 21
	131 rfpp202 21
	132 rfp_recff 21
	133 rfp_p101 27
	134 rfp_p601 27
	135 rfpp703 27
	136 rfpp202 27
	137 rfp_recff 27
	138 rfp_p101 29
	139 rfp_p601 29
	140 rfpp703 29
	141 rfpp202 29
	142 rfp_recff 29
	143 rfp_p101 41
	144 rfp_p601 41
	145 rfpp703 41
	146 rfpp202 41
	147 rfp_recff 41
	148 rfp_p101 42
	149 rfp_p601 42
	150 rfpp703 42
	151 rfpp202 42
	152 rfp_recff 42
	153 rfp_p101 32
	154 rfp_p601 32
	155 rfpp703 32
	156 rfpp202 32
	157 rfp_recff 32
	158 rfp_p101 51
	159 rfp_p601 51
	160 rfpp703 51
	161 rfpp202 51
	162 rfp_recff 51
	163 PLANTA PERSONAL
	164 Planta de personal 2023
	165 FDOS FIDU
	166 FONDOS FIDUCIARIOS

